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Weekend życzliwości 
dzięki Szlachetnej Paczce

Dw a tygodnie przed św iętam i pom oc trafiła do potrzebujących i ubogich

Jarm ark w  Krainie 
w  Kratę
MUZEUM/SWOŁOWO. Korzenne przy
prawy i kołęda zagościły w niedzielę 
wSwołowie. Odbył się tam  jarm ark bożonarodzeniow y. STR. 3

Słupsk

Alek Radomski
aleksander.radomski@gp24.pl

Około trzydziestu rodzin i kilkuset darczyńców , do tego kilkudziesięciu w olontariuszy i tylko dwa dni. W  liczbach słupska ed ycja ogóln op olskiej akcji „Szlach etn a Paczka” w ygląda im ponująco. I taka też jest w  rzeczyw istośc i. P rzed św iąteczn a pom oc tra fiła  w  w eekend do osób starszych, rodzin w ielodzietnych i tych , w  których w ystępuje niepełnosprawność, tak wśród dzieci, jak  i dorosłych.- Profile rodzin są bardzo różne - przyznaje M agdalena Siebert, organizatorka i koordynatorka „Szlachetnej Paczki”  w  Słupsku. - Tak jak  i prezenty. M am y na przykład now ą pralkę, lodówkę i sprzęt do nauki m ów ienia. Zebraliśm y dużo żyw ności, środków czystości, kołder i pościeli. Jest też w  pełni sprawna pralka ffan ia  z 1965 roku, na którą czeka p an , który nie m a ła zienki i odpływ u. Nie brakuje zabawek i prezentów  w  postaci bonów  na rehabilitację. Czym  jest „Szlachetna Paczka?? M ądrą pom ocą, która daje szanse na lepsze życie.W  końcu - i w  zgodzie z zasadam i organizatorów - m ądra pom oc to taka, dzięki której lu dzie sam i radzą sobie w  życiu . Głupia natom iast pow oduje, że ludziom  nic się nie chce. Dlatego potrzeby w eryfikow ane są przez w olon-

► Budynek Słupskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej przy ul. Niedziałkowskiego 
w weekend zamienił się w magazyn Szlachetnej Paczki. Spisali się darczyńcy i wolontariuszetariuszy, którzy odw iedzają konkretne rodziny. W  efekcie pow staje lista potrzebujących. Pryw atni darczyńcy lub grupy darczyńców  w ybierają rodziny z listy i organizują pom oc.- Jedna firm a w ydrukow ała plakaty, a ktoś inny przyniósł kartony i pap ier do pakow ania - w y licza  A gata

Rzeźniczek-Sałata z Lęborka, która zaangażow ała się w  akcję wraz rodziną i z zaprzyjaźnionym i firm am i. - M ieliśm y pod opieką dw ie rodziny w  Słupsku. Rów nież panią z Lęborka po am p u ta cji n o g i, która potrzebow ała p ryszn ic bezbrodzikow y. U dało się nam  znaleźć kogoś, kto nie dość, że go

ku p ił, to jeszcze pojechał i zam ontow ał. Z w iększych rzeczy pozyskaliśm y rower rehabilitacyjny, now ą kuchenkę elektryczną i pralkę franię w yprodukowaną w  tym  roku. M am y w szystko, co było w  zapotrzebow aniu. Było nas dużo i dużo się udało. •
W ię c e j* str. 3

WYSTAWA/SŁUPSK. Przez dwa dni 
można było oglądać gołębie pocztowe.W ystaw ę zorganizow ał Polski Zw iązek Hodow ców  Gołębi Pocztow ych z Pom orza Środkow ego. STR, 4• •
Każdy rodzaj 
aktywności fizycznej 
pozytywnie wpłynie 
na kondycję przed 
wyjazdem na nartyRozm ow a
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Na Czytelników czekamy w redakcjach „Głosu Pomorza": w Słupsku przy ul. Henryka 
Pobożnego 19, tel. 59 848 8100, w Bytowie przy ul. Wojska Polskiego 2,
tel.59 8226013.

Głos Dziennik Pomorza
Poniedziałek, 11 grudnia 2017
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Wojciech
Frefichowski

Je s t o d zew  
sp o łeczeń stw aT rwają akcje przedśw iątecznej pom ocy dla potrzebujących. I po raz kolejny społeczeństw o nie zaw iodło. Rozprom ienieni organizatorzy akcji „Szlachetna Paczka”  w  Słupsku opow iadali naszem u reporterowi o tym , że ofiarodaw cy przynosili do nich nie tylko żyw ność czy środki czystości, ale także pralk i, lodów ki, a naw et prysznic dla osoby niepełnospraw nej, której to urządzenie jeszcze bezpłatnie dostarczono i zam ontow ano. Bardzo przejęci byli też koordynatorzy „Szlachetnej Paczki”  w  Szkole Podstawowej nr 2. Tutaj postanow iono pom óc dwóm  konkretnym  rodzinom . Uczniow ie przygotowali kilkanaście kartonów  z tym , czego te rodziny najbardziej potrzebują. W  tym  przypadku akcja m a nie tylko aspekt charytatyw ny, ale również w ychow aw czy, bo uczy dzieci em patii i postaw  prospołecznych. W  m iniony w eekend w w ielu sklepach trwała też akcja zbiórki darów dla Banku Żyw ności. I w tym  przypadku w idać było żyw ą reakcję społeczeństw a. •  ©®

Kalendarium 11 grudnia

1519
Sejm walny w Toruniu uchwalił 

rozpoczęcie wojny z Krzyżakami 
i wyznaczył nowe podatki na werbu
nek wojsk zaciężnych.

1605
Król Zygmunt 111 Waza ożenił się 

po raz drugi z Konstancją 
Habsburżanką.

1866
Uruchomiono pierwszą linię 

tramwaju konnego w Warszawie.

1895
i  Uruchomiono pierwszą linię 
tramwajową w Bielsku.

1923
#  We wsi Antoniówka (powiat ra
domski) chora psychicznie Cyganka 
Marianna Dolińska zamordowała 
czworo swoich dzieci, wieszając je 
na drzewie. Policyjne fotografie
z miejsca zbrodni były potem wyko
rzystywane w polskich publikacjach 
jako ilustracje zbrodni dokonanej 
przez U PA.

1939
#  Niemcy wysiedlili pierwszych Po
laków z Łodzi.

1942
#  Rozpoczął działalność obóz kon
centracyjny dla dzieci polskich
w Łodzi.

1976
#  Premiera 1. odcinka serialu telewi
zyjnego „Daleko od szosy" w reżyse
rii Zbigniewa Chmielewskiego.

Rozmowa „Głosu" z Arkadiuszem Jędrasem, instruktorem narciarstwa Polskiego Związku NarciarskiegoSprzęt to najważniejszy element naszego bezpieczeństwa, obok przygotowania
W  górach rozpoczął się już se
zon narciarski. Zbliżający się 
okres świąteczny będzie 
sprzyjał wyjazciont na narty

Jak powinny wyglądać przygo
towania do wyjazdu na narty?Biorąc pod uw agę, że jest już początek grudnia, czasu m am y bardzo m ało. W  zasadzie każdy rodzaj aktyw ności fizycznej pozytyw nie w płynie na naszą form ę przed rozpoczęciem  sezonu narciarskiego. Pow inniśm y zadbać o siłę, zw inność, spraw ność m oto- ryczną naszego ciała. M ożem y to zrobić, ćw icząc pom pki, biegając, jeżdżąc na rowerze, robiąc przysiady, w ykonując w szystkie ćw iczenia, które w zm acniają dolne partie m ięśni, a także plecy i brzuch. M usim y pam iętać również o ram ionach. Tak naprawdę czas ucieka, dlatego nie nam aw iam , by rozpoczynać teraz specjalistyczne ćw iczenia. Każda aktyw ność fizyczna pozytyw nie w płynie na naszą form ę przed sezonem .
Jak właściwie dobrać sprzęt I jak 
o niego zadbać?O sprzęt m usim y zadbać, poniew aż jest to jeden z elem entów  kluczow ych dla naszego bezpieczeństw a, obok przygo

► Arkadiusz Jędras: - Na stoku 
obowiązkowy jest kasktow ania fizycznego, m entalnego, w iedzy na tem at poruszania się po stoku. Najw ażniejszą częścią sprzętu narciarskiego są buty. Noga bezpośrednio w pływ a na to , jak sterujem y nartą, a w  bucie pow inno nam  być w ygodnie i ciepło, pow inien on być dobrany na m iarę i m ieć odpow iednią tw ardość. Kobiety pow inny jeźd zić w  butach dam skich, m ężczyźni w m ęskich, a dzieci w  dziecięcych. Jest to bardzo istotne, szczególnie w  przypadku dzieci, poniew aż siła, jaka działa na goleń dziecięcy, jest zupełnie inna w  bucie dla dorosłych niż w bucie dziecięcym . M oże to bardzo negatyw nie w płynąć na bezpieczeństw o. Kolejnym  istotnym  elem entem  są

narty, które pow inniśm y dobrać w  zależności od tego, gdzie będziem y jeźd zić, jak zaaw ansow ane są nasze um iejętności oraz czego oczekujem y. Pow inniśm y dobrać je  także do w zrostu. Dobrze jest w ybrać now sze, bardziej zaaw ansow ane technologicznie narty, na których jeździ się łatw iej i bezpieczniej. Narty pow inny być też odpow iednio przygotow ane: m ieć zaostrzone kraw ędzie, zalane ubytki w  ślizgach, na które pow inna być nałożona struktura, pom agająca w  czasie jazd y odprow adzać spod nart w odę, dzięki czem u ich  trakcja jest lepsza. Istotne są także w iązania narciarskie, o których narciarze często zapom inają. One rów nież m ają w pływ  na nasze bezpieczeństw o. W  tym  m om encie chciałbym  również odradzić w ożenie odsłoniętych nart na bagażnikach sam ochodów , poniew aż sól drogow a m a bardzo negatyw ny w pływ , szczególnie na w iązania i kraw ędzie. Ekw ipunek dopełnia oczyw iście ciepły i w ygodny strój oraz obow iązkow y na stoku kask.
Czy ma Pan rady dla osób. które 
dopiero zaczynają przygodę 
z narciarstwem?O czyw iście. Pierw szą istotną

kw estią są buty - nie w ypożyczajm y ich , a kupujm y. W ypożyczyć m ożem y natom iast narty. Po drugie, w arto uczyć się jeździć pod okiem  prawdziw ego instruktora, najlepiej Polskiego Zw iązku Narciarskiego. Ze znajom ym i m ożem y jeźd zić, gdy ju ż m am y pew ne um iejętności, ale uczyć się pow inniśm y z pom ocą profesjonalistów . Jest to szczególnie w ażne w  przypadku dzieci. Od początku m usim y uw ażać na to , by nie nabrać złych nawyków, poniew aż później trudno jest ich się pozbyć.
Jak możemy zachować bezpie
czeństwo na stoku?Zasady obow iązujące na stoku określa kodeks narciarski. Zaw sze pow inniśm y pam iętać0 tym , że pierw szeństw o m a narciarz jadący w olniej i ten , który jedzie niżej. Nie zatrzym ujem y się na środku trasy, ale z boku. W  przypadku gdy w idzim y, że ktoś się przewrócił i w ygląda to niebezpieczn ie, m usim y się zatrzym ać1 zapytać, czy nic m u nie jest. Traktujm y innych narciarzy tak, jak  sam i chcielibyśm y być traktow ani. •©@
ROZMAWIAŁA
EWAŁUKOMSKA

Opinie z Twittera

W  czwartek pierwsza Rada 
Europejska z now ym  polskim 
prem ierem . Pan Morawiecki 
planuje zorganizować 
europejskim  przyw ódcom  
w spólne śpiewanie kolęd. 
Rechrystianizacja.

Tomasz Lis, dziennikarz
M orawiecki racjonalizował 
banki, zamiast kontynuow ać 
prywatyzację. Nie ma 
powodu, aby PKO BP czy 
LOT były państwowe.

Ryszard Petru, .Nowoczesna

«  spadek ceny do dnia 
poprzedniego» wzrost ceny 
i  bez zmian

Opinia

Andrzej Stankiewicz
publicystaJeżeli rekonstrukcja rządu m a dawać ugrupowaniu jakiś zysk polityczny, to powinna być przeprowadzona szybko i konkretnie: powinni być odwoływani ministrowie czy sam premier - ludzie, którzy zaczynają stanowić obciążenie. Tu jest inaczej. Obóz w ładzy przekonuje nas, że wszystko jest w  porządku, że to jest dobry rząd, rewelacyjny, najlepszy w  ćwierćw ieczu, broni pani premier przed wotum  nieufności złożonym  przez Platformę Obywatelską, po czym  okazuje się, że jednak coś nie tak j est z tą panią premier, że trzeba ją w ym ienić. To wszystko powoduje wrażenie chaosu, a nie przekonanie, że ta rekonstrukcja idzie w  dobrym kierunku. Ja , powiem szczerze, w  pewnym m om encie przestałem śledzić w szystkie przecieki, bo dla m nie nie wyglądają poważnie.
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Jarmark Bożonarodzeniowy 
z piernikiem w Krainie w  Kratę

Korzenne przypraw y i kolęda zagościły w  niedzielę w  Sw ołow ie

► Dzieci kolorowym lukrem oblepiały własnoręcznie 
przygotowane pierniki. Na deser można było zjeść... żurek

U czn io w ie  Szla ch e tn ą  Paczkę  
p rzygo to w ali p o  raz ó sm y

Tradyga świąteczna

Alek Radomski
aleksander.radomski@gp24.pl

W łasnoręcznie przygotow any p iern ik sm aku je n a jle p ie j. Szczególnie jeśli ozdobi się go dużą ilością kolorow ego lukru. W czoraj o zaletach tak przyrządzonych w ypieków  św iątecznych m ogli przekonać się najm łodsi. Nie brakowało również dojrzalszych łasuchów .Choć Jarm ark Bożonarodzeniow y zorgan izow an y przez M uzeum  K ultury Ludow ej Pom orza w Sw ołow ie zdom inował piernik, to nie zabrakło i innych smakołyków. Kto przejadł się słodyczam i, na deser m ógł skosztow ać tak ich  rarytasów  jak na przykład żurek.
- Obok w arsztatów w ypieku słupskiego piernika z m akiem , jak rów nież tego tradycyjnego pom orskiego, w ykonyw anego z form y snycerskiej, m ożna by

ło też odw iedzić w ystaw ę pośw ięcon ą pom orskim  p rzysm akom  i form om  cu k ie rn iczym  - zachęcała „G łos Pom orza”  Anna G ołofit z m uzeum .

W  Sw ołow ie, jak  przystało na praw dziw y jarm ark, nie zabrakło k o lęd  w  w yko n an iu  grupy Jaw orow i Lud zie. W raz z publicznością kolędnicy odtw arzali tradycyjne zabawy kolędn icze i odpraw iali kolędnicze obrzędyZ kolei na kierm aszu rękod zieła tw órców  regionalnych m ożn a b yło  k u p ić ozdoby św iąteczne. Sw oją sm akow itą ofertę zaprezentow ały koła gosp odyń  w ie jsk ich , u  któ rych  m ożna było skosztow ać gorącego bigosu, barszczu z uszkam i, pierogów  z kapustą i grzybam i oraz grzanego w ina.Natom iast na stół św iąteczny, oprócz staropolskiego piern ik a, zakupić m ożna było zakw as b u raczan y , dom ow e przetw ory, sw ojską kiełbasę oraz nalew ki. •  ©®

Słupsk

Ju ż ósm y raz uczniow ie, ich rod zice i n au czyciele  ze Szkoły Podstaw ow ej nr 2 w  Słup sku przygotow ali Szlachetne Paczki w  ram ach ogólnopolskiej akc ji, w  której m ożna pom óc konkretnym  osobom  i rodzinom . W  poprzednich latach uczn iow ie w ybierali rodziny z m ałym i dziećm i. Tym  razem  postanow ili pom óc dwóm  rodzinom .- T en w ybór n igd y  n ie jest łatw y i w iąże się z em ocjam i - p rzyzn aje  M agdalen a C zern ich o w sk a, szk o ln a koordynatorka ak cji. - W  tym  roku pom agam y m ałżeństw u.

Oboje m ają po około 60 la t, ale d u że prob lem y zdrow otn e. Pan je st cu k rzyk iem , a p an i n ied aw n o stra ciła  w zrok i w padła w  depresję. Drugą rodziną jest sam otna m atka w ychow ująca 19-letnią niepełnospraw ną córkę.U czniow ie, oprócz środków czystości i żyw ności, do kartonów  w ło ży li ciep łe  zim ow e kurtki, talony na obuw ie ortopedyczne i odkurzacz. D odatkow ym i upom inkam i są zestaw y kosm etyków . - Paczki udało się skom pletow ać dzięki pom ocy pracowników szkoły i rodziców  naszych uczniów  - m ów i pani M agdalena.
(NIK)
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Gołębie najszybsze 
i najpiękniejsze

Tadeusz M ichalik, hodow ca z Człuchow a, pojechał do dom u  
z kartonem  pucharów. Jego gołębie odniosły najwięcej zw ycięstw

► Właściwie w każdym oddziale działają hodowcy, którzy mogą 
się pochwalić znaczącymi wynikami swoich gołębi pocztowych

Profilaktyką i badaniami chcą pokonać HCV
Słupsk

Zbigniew Marecki
zbigniew.marecki@ gp24.pl

M ogli się o tym  przekonać uczestnicy podsum ow ania tegoroczn ych  lotów  go łęb i p o cztow ych  z ok ręgu , których  w yniki ogłoszono podczas X X I W ystaw y G ołębi Pocztow ych Okręgu Pom orza Środkow ego zorganizowanej w  m iniony w eekend w  hali sportowej Specjalnego Ośrodka Szkolno-W ychow aw czego przy u l. Krasińskiego w Słupsku.N agród i kategorii sp ortow ych było tak dużo, że trudno je w yliczać. Szczegółow e w yniki zainteresow ani m ogą prześledzić na stronie internetowej Polskiego Zw iązku Hodow ców  Gołębi Pocztow ych Okręgu Pom orza Środkow ego, który skupia ponad 700 hodowców. Ci ze Słupska i najbliższej okolicy należą  do o d d ziału  C harnow o, składającego się z trzech sekcji: Charnow o, Słu p sk i K rępa. W  sum ie do od d ziału  n ależy  przeszło stu hodow ców .W  trakcie podsu m ow ania tegorocznych lotów  gołębi pocztow ych w  okręgu najczęściej po puchary w ychodził Tadeusz

M ichalik, em eryt z Człuchow a, który hodow lę gołębi traktuje jako hobby i rozryw kę. Zajm uje  co praw da sporo czasu , ale daje rów nież satysfakcję, gdy dokonyw ane przez niego w ybory hod ow lan e spraw dzają się, bo w ystaw ione do lotu go

łęb ie  zo stają ch am p ion am i. Jed n ak podczas słupskiej w ystaw y Tadeusz M ichalik nie zaprezentował żadnego ze swoich zw ycięzców , bo ta form a konkurow ania go nie interesuje.T ym czasem  p od czas X X I W ystaw y G ołębi Pocztow ych

w Słupsku w ybrano reprezentację okręgu (41 gołębi) na 67. K rajow ą W ystaw ę G ołęb i Pocztow ych, która w  styczniu odbędzie się w  Sosnow cu.- Tam  spośród najlepszych gołębi pocztow ych w  kraju zostanie w ybrana polska reprezentacja na przyszłoroczną europejską olim piadę gołębi pocztow ych , która odbędzie się w  N itrze - d odaje Edw ard Zem ke, prezes Okręgu Pomorza Środkowego PZHGP.Ze Środkow ego Pom orza na w ystaw ę w  Sosnow cu pojadą m .in . go łęb ie Zygm unta Staciw y ze Szczecin k a. N atom iast z oddziału Charnowo w yró żn ien i zo stali m .in . A dam  Jaroszek oraz Jerzy i Sław om ir Bachulow ie. Cała trójka sw oje gołębie hoduje w  M achow inie.- W  okresie lotów  u gołębi jestem  ju ż o godz. 6 rano, a zdarza się, że do dom u w racam  ok. godz. 20. Żona na razie znosi to z cierpliw ością, ale nie w iem , ja k  d ługo b ęd zie  to  zn o siła  - śm ieje się Jerzy Bachul. Poświęcony gołębiom  czas jednak daje efekty, bo w  tym  roku zarówno Adam  Jaroszek, jak  i bracia Bachulow ie także odbierali zasłużone puchary za zwycięstwa ich p u p ili.#©®

Gfnina K«>byirHca

Gmina Kobylnica planuje 
przystąpić do realizacji kolej
nego programu profilaktyki 
zdrowotnej. Tym razem cho
dzi o HCV

Zbigniew Marecki
zbigniew.marecki@ gp24.pl

Zakażenie w irusem  H CV  przebiega w  w iększo ści p rzyp ad ków  bez charakterystycznych objaw ów  i m oże ń jąw n ić się dopiero po w ielu latach w  p osta c i m arsk o ści lu b  raka w ątro b o w o -k o m ó rk o w ego . H CV  nazyw a się cichym  zabójcą , bo przez lata zakażenie m oże n ie  daw ać żad n ych  o b ja wów.D latego k o b yln ick i sam orząd zam ierza postaw ić na profilaktykę i zm niejszenie dynam iki szerzen ia się zak ażeń . Działania profilaktyczne zaplanow ane w  program ie, w  zw iązku z brakiem  skutecznej form y uodpornienia czynnego i biernego p rzeciw  H C V , stan ow ią podstaw ę p rzeciw d ziałan ia tym  zakażeniom . Niska w ykryw aln o ść, a w  ko n sekw en cji późne podejm ow anie leczenia W ZW  C stanow ią istotny problem  zdrowotny w populacji, co od zw iercied lają n iep okojące w skaźniki epidem iologiczne.„P rogram  p ro fila k tyk i i w czesnego w ykryw ania zaka

żeń H CV  w  gm inie Kobylnica” , na realizację  którego o d p o w iednie środki są ju ż zabezpieczon e, zakłada przeprow adzen ie w śród m ieszkańców  b ezpłatn ych  badań d iagn ostycznych w  kierunku HCV. Pozw olą  one na zw iększenie w ykryw alności zakażeń oraz wdrożen ie procesu terapeutycznego na w czesnym  etapie choroby. Zaplanow ane szkolenie przedstaw icieli personelu m edycznego przyczyni się do w zrostu ich w iedzy w  zakresie H CV, w  tym  ograniczania transm isji w irusa.Edukacja zdrowotna i badania diagnostyczne w  program ie będą d o tyczyć m ieszkańców  gm iny, którzy m ają ukończone co najm niej 18 lat oraz są zam eldow ani na pobyt stały lub czasow y na teren ie gm iny K o b yln ica . Planow ana liczb a ob jętych  program em  to 500 osób każdego roku.Cały program opierać się będzie na trzech filarach . Pierw szym  z n ich  będzie szkolenie personelu m edycznego zaplanow ane i prowadzone przez lekarza z w ykorzystaniem  w łaściw ych m etody oraz dyskusji. D rugi z elem entów  program u zakłada działania edukacyjne, które tym  razem  skierow ane będą do m ieszkańców  gm iny. Z podobnym i zagadnieniam i, rów nież w czasie spotkań z le karzam i, zostaną zapoznani sam i m ieszkańcy. •©®
Mikołajki na sportowo, muzycznie, teatralnie i plastycznie
*  Sezon zabaw mikołajowych 
dla dzieci w pełni. W miniony 
weekend w Słupsku odbyło się 
kilka tego typu wydarzeń.
W sobotę w hali SKB Energa 
Czarni Słupsk przy ul. 
Ogrodowej zabawa dla dzieci 
odbyła się pod hasłem 
„Mikołajki z Januszem 
Korczakiem". W programie były 
występy muzyczne, pokazy 
bokserskie i aikido, lekcja 
udzielania pierwszej pomocy, 
gry z harcerzami i w miasteczku 
ruchu drogowego (na zdjęciu), 
zumba. konkursy i malowanie 
twarzy. Z kolei w Teatrze Tęcza 
dzieci zobaczyły 
przedstawienie „Mikołaj, który 
zapomniał...", zaś Teatr Władca 
Lalek zorganizował warsztaty 
plastyczne, podczas których 
dzieci wykonywały świąteczną 
szopkę z postaciami 
zaczerpniętymi z polskich 
kolęd. Natomiast Pracownia 
Ceramiczna Słupskiego 
Ośrodka Kultury zamieniła się 
w Pracownię Świętego 
Mikołaja. (WF)

007978625W yrazy szczerego w spółczucia
Pani Iwonie Bułakz pow odu śm ierci

T a tyskładają Wójt Gminy, Rada Gminy oraz pracownicy _____________________ Urzędu Gminy Smołdzino_______________________
REKLAMA 006786794

NEKROLOGI

„U m arłych  w iec zn o ś ć  do tąd  trw a  
D o k ą d  p a m ię c ią  im  s ię  płaci
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W  Kw akow ie rośnie now y  
budynek kom unalny

► Do końca roku zaplanowano wykonanie stanu surowego 
otwartego nowego budynku komunalnego w Kobylnicy

Gmina Kobylnica

Pod koniec sierpnia przyszłe
go roku zaplanowano zakoń
czenie budowy nowego bu
dynku komunalnego w  gm inie 
Kobylnica

Zbigniew Marecki
zbigniew.marecki@ gp24.pl

W  Kw akowie w gm inie Kobylnica trwa budow a budynku kom unalnego. M im o nie n ajlep szej p ogod y w ykon aw cy bez w iększych problem ów  udało się w  dobrym  tem pie w ykonać fu n d am en ty oraz rozp ocząć w znoszenie ścian.Od k ilk u  m iesięcy  m ieszkańcy Kw akow a m ogą obserw ow ać system atyczny postęp prac przy realizacji ważnego zadania, jakim  jest budow a tego budynku. Do tej pory w ykonano fu n d am en ty oraz ścian y nośne parteru. O becnie w ykonyw ane są ściany nośne pierw szego piętra.- Do końca roku zaplanow ano w ykonanie stanu surowego otw artego - in fo rm u je K arol

K otusiew icz z U rzędu G m iny w  Kobylnicy.Zgodnie z przyjętym i planam i budow lanym i now y budynek składać będzie się z dw udziestu czterech lokali m ieszkaln ych. Połow ę z nich  stanow ić będą m ieszkania jednopokojow e, drugą połowę dw upo- kojow e. Cztery lokale zostaną przystosowane dla osób niepełnospraw nych.

Choć budyn ek zaprojektow ano jako niepodpiw niczony, to m ieszkańcy będą m ogli cieszyć się z innych udogodnień. W  ram ach inw estycji w ykonane zostaną budynki gospodarcze , p lac zabaw  oraz zostanie zagospodarow any teren w okół budynków .Zakończenie budow y planowane jest do 31 sierpnia 2018 roku . N atom iast pierw si najem 

cy  b ędą się tam  w prow adzać pod ko n iec p rzyszłego  roku . Koszt całej inw estycji oscyluje na poziom ie blisko 3,3 m iliona złotych. Na budow ę tego obiektu kobylnicła sam orząd zdobył d ofin an so w an ie (ponad 800 ty s. zł) ze środków  Fun du szu Dopłat, którego obsługę prowadzi Bank Gospodarstw a Krajow ego.To pierw szy kom unalny bud yn ek w zn oszon y w  gm in ie Kobylnica w  tej kadencji sam orząd u . Podobny w zn iesion o w  poprzedniej kad en cji, rów nież w  Kw akow ie. C zy gm ina b ęd zie  budow ać ko lejn e b u dynki kom unalne?- C h cie lib yśm y  budow ać na terenie Sycew ic. Na razie poinform ow aliśm y wojewodę pom orskiego, że jesteśm y gotow i w  tej m iejscow ości przekazać 13 hektarów , które przejęliśm y od Agencji N ieruchom ości Rolnych pod realizację program u „M ieszkanie plu s” . Teraz czekam y na odzew  strony rządow ej w  tej spraw ie - m ów i L e szek K u liń sk i, w ójt gm in y K obylnica. •©®

Fundusze E u ro p e jsk ie  dla edukacji i rozwoju aktyw nośc i spo łeczne j

d la t
cia dla dzieci, pożytek  

dla lokalnej społeczności

R
ozbudzanie cieka
wości poznawczej 
dzieci i młodzieży 
oraz popularyzacja 
nauki-takie sąm.in. 

cele konkursu „Uniwersytet Mło
dego Odkrywcy”, ogłoszonego 
przez Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju (NCBR), agencję wyko
nawczą Ministra Nauki i Szkolni
ctwa Wyższego. Uczelnie publicz
ne i niepubliczne mogą pozyskać 
w nim pieniądze na realizację za
jęć edukacyjnych i badawczych 
dla dzieci i młodzieży.

-  Chcemy, by lokalne społecz
ności, w szczególności ich najmłod
si reprezentanci, w maksymalnym 
stopniu korzystały z potencjału 
ośrodków akademickich, a uczel
nie w jeszcze większym zakresie 
angażowały się w ich rozwój, inicju
jąc przedsięwzięcia w ramach spo
łecznej odpowiedzialności nauki. 
Dzięki niej budujemy silniejsze spo
łeczności lokalne i wzmacniamy 
kapitał społeczny, który dla 
rozwoju Polski jest równie ważny 
jak konkurencyjność naszej gospo

darki tłumaczy wicepremier, mini
ster nauki i szkolnictwa wyższego 
Jarosław Gowin.

Program „Uniwersytet Młode
go Odkrywcy” (UMO) to pierwsza 
z inicjatyw Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, urucho
mionych w ramach Społecznej Od
powiedzialności Nauki,zdefiniowa
nej wtzw. strategii Gowina na rzecz 
nauki i szkolnictwa wyższego. Ogło
szony właśnie przez NCBR konkurs 
idealnie się w nią wpisuje -  tworząc 
szerokie forum aktywności społecz
nej poprzez rozwój właściwych 
umiejętności i wzbudzanie cieka
wości świata od najmłodszych lat.

Do rozdysponowania jest aż 20  
milionów złotych. O pieniądze sta
rać się mogą uczelnie, które wspól
nie z innymi podmiotami działają
cymi na rzecz edukacji, na przykład 
stowarzyszeniami, fundacjami, 
centrami kształcenia, stworzą cykl

S  Fundusze 
Europejskie

Wiedza Edukacja Rozwój

zajęć edukacyjnych i badawczych 
dla dzieci i młodzieży w wieku 6-16 
lat. Zajęcia mają być prowadzone 
przez naukowców i odbywać się 
na uczelniach lub w instytucjach 
badawczych. Dofinansowanie jed
nego projektu może wynieść na
wet do 5 0 0 tysięcy złotych.

Co należy wziąć pod uwagę? 
Przede wszystkim cele konkursu. 
Projekty mają szansę na dofinan
sowanie pod warunkiem, że za
pewnią uczestnikom zajęć rozwój 
tak zwanych transveral skills -  
kompetencji kluczowych, odpowia
dających potrzebom rynku pracy, 
gospodarki i społeczeństwa. To 
między innymi umiejętności 
matematyczno-przyrodnicze, po
sługiwania się językami obcymi, 
przedsiębiorczość, innowacyjność, 
kreatywność.

Co ważne, dofinansowanie 
otrzymajądziałania długofalowe -

M i

projekty będą realizowane od 12 
do 24 miesięcy.

Warto też uwzględnić możli
wość otrzymania punktów dodat
kowych, które zwiększają szanse 
na dofinansowanie. Te przewidzia
ne są dla takich przedsięwzięć, 
w których co najmniej połowa 
uczestników to mieszkańcy wsi 
oraz gdy w grę wchodzi dodatko
wo organizacja zajęć dla rodziców, 
podnoszących ich kompetencje 
wychowawcze i społeczne.

Nabór wniosków w konkursie 
zaczyna się 18 grudnia 2017 roku 
i potrwa do 31 stycznia 2018 roku. 
Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie internetowej: 
www.ncbr.gov.pl/umo.

Konkurs „Uniwersytet Młodego 
Odkrywcy” jest realizowany w ra
mach Działania 3.1 Programu 
Wiedza Edukacja Rozwój.

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny
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Kończy się rok 2017 a wraz z nim mija trzeci rok wdrażania działań samorządowych w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Nowa unijna perspektywa finansowa 2014-2020 przyniosła nowe oczekiwania 
i nowe wyzwania. W zakresie wsparcia obszarów wiejskich Samorządowi Województwa Zachodniopomorskiego 
powierzono wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 poprzez realizację działania Podsta
wowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich oraz inicjatywy Leader.

Czas więc na podsumowanie dotychczasowych osiągnięć. Od chwili otrzymania przez Samorząd Województwa 
Zachodniopomorskiego delegacji do wdrażania w /w  działań PROW na lata 2014-2020 tj. od dnia 28 maja 2015 r., 
przeprowadzone zostały nabory wniosków b przyznanie pomocy dla działania Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich w zakresach: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych, Gospodarka wodno-ściekowa oraz 
Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów.

W ramach poddziałania budowa lub modernizacja dróg lokalnych zawarte zostały 103 umowy o przyznaniu pomocy 
na łączna kwotę dofinansowania ponad 90,8 min zł na budowę lub modernizację 126 km lokalnych dróg. Do końca 
listopada br. Beneficjenci poddziałania, w  związku z zakończoną już realizacją części operacji otrzymali refundację 
poniesionych kosztów w wysokości ponad 15,8 min zł.

Kolejne działanie to gospodarka wodno-ściekowa, w ramach którego zawartych zostało 41 umów o przyznaniu 
pomocy na łączną kwotę dofinansowania 48,4 min zł. Ponadto w sierpniu br. zawartych zostało 12 umów na budowę 
targowisk -  wartość zakontraktowanych środków to blisko 10 min zł. Obecnie Beneficjenci są w  trakcie wyłaniania 
wykonawców robót i realizacji zaplanowanych inwestycji.

Kolejnymi poddziałaniami, na które samorząd województwa planuje ogłosić nabory wniosków o przyznanie pomocy 
już na przełomie grudnia i stycznia w ramach działania Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 
są inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne, kształtowanie przestrzeni publicznej oraz ochrona zabytków  
i budownictwa tradycyjnego. Poddziałania te są kontynuacją PROW 2007-2013 i w poprzedniej perspektywie finanso
wej cieszyły się ogromną popularnością. Konkursy na w /w  zakresy będą uruchamiane w zależności od postępu prac 
legislacyjnych i proceduralnych przygotowywanych w  Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie. W związku z bardzo dużym zainteresowaniem potencjalnych wnioskodawców 
planuje się również najpóźniej do końca stycznia 2018 r. otwarcie drugiego naboru wniosków w ramach poddziałania 
budowa lub modernizacja dróg lokalnych. Jest on bardzo wyczekiwany przez Wnioskodawców, zawłaszcza, że w ramach 
pierwszego naboru, z uwagi na brak wystarczających środków finansowych nie udało się przyznać dofinansowania 
wszystkim zainteresowanym podmiotom aplikującym o pomoc.

Drugim, ogromnie ważnym aspektem wdrażania PROW 2014-2020, jest inicjatywa LEADER. W województwie  
zachodniopomorskim działa obecnie 12 lokalnych grup działania objętych wsparciem Programu. Pierwsze 54 nabory 
wniosków o przyznanie pomocy, obejmujące 435 wniosków, wpłynęły już do samorządu województwa. Pracownicy 
Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 
zakończyli już ocenę 48 naborów. Do dnia dzisiejszego samorząd zawarł ponad 230 umów o przyznaniu pomocy 
na łączną kwotę wsparcia w wysokości ponad 36,3 min zł. Zawarte umowy dotyczą przede wszystkim projektów  
związanych z podejmowaniem i rozwijaniem działalności gospodarczej na obszarach wiejskich a także projektów  
infrastrukturalnych.

Podsumowując wdrażanie działań samorządowych PROW 2014-2020 nie sposób pominąć projektów zrealizowa
nych w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. KSOW to forma współpracy pomiędzy wszystkimi osobami, instytu
cjami, samorządami oraz organizacjami, które chcą wspólnie działać na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Jest nie tylko 
platformą wymiany informacji, w jaki sposób pozyskiwać fundusze na zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców 
wsi ale także służy przekazywaniu wskazówek jak te potrzeby zaspokajać. Od początku swojej działalności KSOW 
w ramach PROW 2014-2020 zrealizowano ponad 60 projektów o zróżnicowanym charakterze: targowym, wystawien
niczym, informacyjno-promocyjnym, a także szkoleniowym.

■  Pomorze
. V  Zachodnie

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozw oju O bszarów  W iejskich: Europa inw estująca w  obszary wiejskie".
M a te ria ł opracow any  p rzez Urząd M arszałkowski W o je w ó d ztw a  Zachod n io pom orsk iego  

Instytucja  Zarządzająca PROW  2 0 1 4 -2 0 2 0  -  M in is ter R olnictw a i Rozw oju Wsi.
M ateria ł w spó łfin ansow any ze  środków  Unii Europejskiej w  ram ach Krajowej Sieci O bszarów  Wiejskich Program u Rozw oju O bszarów  W iejskich

Jarosław Rzepa
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego

Od początku wdrażania działań samorządowych PROW 2014-2020 Samorząd 
Województwa podjął intensywne działania zmierzające do ja k  najszybszego 
ogłaszania naborów wniosków. Wszyscy mamy bowiem świadomość tego 
ja k  ważna jes t sprawna i skuteczna absorpcja środków przyznanych województwu. 
W kolejnej perspektywie finansowej UE możemy otrzymać niższe środki finanso
we, dlatego też, już  dziś ze wzmożonym zaangażowaniem powinniśmy szybko 
i  sprawnie wykorzystywać to czym dysponuje województwo.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 jes t wielką szansą 
na dalszą zmianę zachodniopomorskiej wsi. Obserwując zainteresowanie jakim  
cieszą się ogłaszane przez samorząd województwa nabory wniosków, widać jak  
wiele potrzeb nie jes t jeszcze zaspokojonych. Drogi na obszarach wiejskich, sieci 
wodociągowe, sieci kanalizacyjne, czy też inwestycje w obiekty kulturalne 
i sportowe przez wieloletnie zapóźnienia ciągle wymagają wsparcia funduszy 
europejskich.

Zachodniopomorska wieś otrzymała również niepowtarzalną szansę wzboga
cenia swojego potencjału społecznego i gospodarczego dzięki inicjatywie LEADER. 
To dzięki temu instrumentowi poprzez ostatnie lata udało się zbudować kapitał 
społeczny, mający maksymalnie i efektywnie wykorzystać środki PROW 2014-2020. 
Z pewnością nie udało by się tego osiągnąć bez bardzo dużego zaangażowania 
zachodniopomorskich lokalnych grup działania. Lokalni liderzy skupieni w LGD, 
dzięki dotychczas zdobytemu doświadczeniu, fachowo i  skutecznie prowadzą 
doradztwo w  zakresie pozyskiwania środków unijnych. W mojej opinii wywiązują 
się z tego zadnia znakomicie, za co należą im się szczególne podziękowania.

Dziś LEADER to przede wszystkim rozwój przedsiębiorczości przez tworzenie 
nowych miejsc pracy, a także rozwój działalności gospodarczej podmiotów działa
jących na obszarach wiejskich, to również inwestycje w  turystykę. Wspólnie udało 
nam się obudzić potencjał drzemiący w  społecznościach zamieszkujących szeroko 
rozumiane obszary wiejskie. Jak się okazało to ludzie, którzy są kreatywni, 
pomysłowi i odważni w realizacji swoich marzeń. To ludzie, którzy dzięki swojej 
przedsiębiorczości zmieniają oblicze zachodniopomorskiej wsi.

Przed nami kolejne lata wdrażania Programu. To kolejne wyzwania, możliwości 
i szanse, które musimy wykorzystać. Już dziś widać, ja k  zmieniła się zachodniopo
morska wieś dzięki środkom z Funduszy Europejskich. Ogromne inwestycje 
w  infrastrukturę: drogi, sieci wodociągowe i kanalizację, świetlice, place zabaw 
czy odnowione centra miejscowości, to tylko część korzyści, jakie dostrzegamy 
dzięki wspólnej pracy z beneficjentami. Myślę jednak że to, co najważniejsze, 
to aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich. Fundusze unijne są tylko środkami 
do osiągnięcia celu, jakim  jes t poprawa jakości ich życia, decydowania o kształcie 
i wyglądzie ich otoczenia, oraz kierunkach rozwoju Ich małych ojczyzn. Nie można 
pominąć tu ro li Lokalnych Grup Działania, które we współpracy z samorządem 
województwa, starają się przekazywać narzędzia i środki, aby lokalne społeczności 
same kreowały i obierały kierunki rozwoju realizując swoje marzenia.

Jestem przekonany, że wspólnie jesteśmy w  stanie zrobić dla zachodniopomorskiej 
wsi jeszcze bardzo wiele - m ówi Jarosław Rzepa, Wicemarszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego.
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Bez trzęsienia ziemi w rządzie
► Beata Szydło jako wicepremier pozostaje w rządzie Morawieckiego

Od ponad miesiąca wym ienia
no ministrów, którzy mogą 
stracić stanowiska. A le zmiany 
będą raczej kosmetyczne, 
przynajm niej na razie

Dorota Kowalska
d.kowalska@polskatimes.pl

Desygnowany na premiera M ateu sz M oraw iecki u d zie lił pierw szego w yw iadu telew izji Trwam i Radiu M aryja o. Tadeusza Rydzyka. M oraw iecki zadeklarow ał, że chciałby w ygłosić w e w torek exposé w Sejm ie. W tedy też m iałoby się odbyć głosow anie nad w otum  zaufania dla nowego rządu. Jak zapow iedział przyszły prem ier, Rada Ministrów  m a być powołana w „podobnym  lub niem al identycznym  składzie” już w  ponied ziałek . Z tego , co w iadom o, do szerszej rekonstrukcji rządu m a dojść dopiero w styczniu.- Bardzo w ysoko oceniam  pracę ministrów. Jeżeli będą potrzebne jak ieś zm iany, to  n ie trzeba ich robić pochopnie, ty lko w arto się nad tym  zastanow ić razem z kierownictwem polityczn ym  -  stw ierd ził M oraw iecki.Przyszły prem ier zapew nił, że w  rządzie będzie m iejsce dla Zbigniewa Ziobry, Patryka Jałde-

go i Beaty Kempy. - Pan minister Ziobro jest osobą z m isją, z pasją w alczy o to , by było jak najm niej przestępstw, o kształt kodeksów  karn ych . M am y p o tw ierdzon ą ch ęć głębokiej w spółpracy dla dobra Polski - m ów ił.Pozycja m inistra Ziobry w ydaje się w ięc niezachw iana. Jak pisze Grzegorz Osiecki z „D ziennika G azety Praw nej” , doszło ju ż  naw et do p orozum ienia przyszłego prem iera i m inistra sprawiedliwości. Posłowie Solidarnej P o lsk i, której szefu je  Ziobro, poprą kandydaturę dotychczasow ego w iceprem iera na szefa rządu w czasie głosow ania w  Sejm ie nad w otum  zaufania. W  zam ian dotychczasow a strefa w pływ ów  Ziobry w  rząd zie  i spółkach Skarbu Państwa pozostanie bez zm ian. Dalej „D G P ” donosi, że szef resortu sprawiedliwości nie zostan ie jed n ak  w iceprem ierem , choć pojaw iały się takie plotki. Liczba zastępców  prem iera pozostanie bez zm ian, tyle tylko że w  m iejsce M ateusza Morawieckiego wicepremierem bez teki będzie Beata Szydło, ale zajm ie się sprawami społecznym i. Porozum ienie przew iduje także, że w iceprezes Solidarnej Polski Beata Kem pa, choć przestanie być szefow ą kancelarii prem iera, otrzym a inne stanowisko w  rządzie.

To dość w ażne ustalenia, bo o konflikcie m iędzy M ateuszem  M oraw ieckim  a m inistrem  Ziobrą m ów iło się od daw na. Poszło o w pływ y w  spółkach z udziałem  Skarbu Państwa. Prem ier Beata Szydło brała w  nich stronę m inistra sprawiedliwości. Dlatego po ogłoszeniu nom i- n aq i dla M orawieckiego wśród ziobrystów zapanował popłoch. Zresztą już wcześniej Patryk Ja k i, prawa ręka m inistra Ziobry, zapytany przez Bogdana Rym anowskiego, czy ewentualna dym isja m inistra spraw iedliw ości m ogłaby oznaczać koniec Zjednoczonej Praw icy, stw ierd ził, że „naszej części [koalicji - red.] na pewno” .- D latego n ie sąd zę, żeby ktoś ch ciał to n iszczyć. Je ste śm y bardzo pracow itą i w ażną częścią Zjednoczonej Praw icy - m ów ił w icem inister spraw iedliw o ści. D odał te ż , że Ziobro „jest pew ien” utrzym ania swojej posady. - Nie w ierzę, że ktoś by chciał niszczyć koalicję, która dobrze d ziała. M am y dobrą drużynę lo ja ln ą  w obec szefa [prezesa PiS Jarosław a K aczyńskiego - red.] -  stw ierdził.Tak w ięc tu  sprawa w ydaje się oczyw ista. Pozostaje jednak kwestia m inistra Antoniego M acierewicza. Mówiło się, że dym isja szefa M ON to część układu, który zawarli ze sobą podczas negocjacji w  spraw ie ustaw  o Są

dzie Najw yższym  i Krajowej Radzie Sądownictwa Jarosław  Kaczyński i prezydent Duda. Jeszcze dwa tygodnie tem u z Pałacu Prezydenckiego płynęły sygnały, że jeśli w  now ym  rządzie resortem obrony narodowej m iałby kierować Macierewicz, prezydent Duda nie podpisze jego nom inacji. Czy tak się stanie? W ydaje się to m ało prawdopodobne, przynajm niej dzisiaj.-( ...)  Konstrukcja tego rządu m usi pozostać taka sam a w łaśnie ze w zględu na w ew nętrzne układy. Pew ien paradoks zw ią

zany z tym  rządem  p olega na tym , że jeśli prem ierem  zostaje ktoś, kogo w iększość aparatu partyjnego postrzega jako „osobę z banku” , czyli najdalej jak  m ożna od autostereotypu P iS , to tym  bardziej w zm acnia się skrzydło konserw atyw ne - m ów i w  w yw iadzie dla „Polski The Tim es” Paweł Kow al, politolog, były polityk PiS.Dlaczego? Jarosław  Kaczyńsk i, m ianując M oraw ieckiego prem ierem , m usi w ciąż dbać, by równowaga była zachowana, tym  sam ym  nie m oże rezygno

w ać ze w spółpracow ników0 bardziej konserw atyw nych poglądach. W tedy pogłębiałby w rażenie, że nastąpił przechył w  stronę frakcji bardziej um iarkow anej, a do tego prezes PiS nie m oże dopuścić.W ydaje się, że na razie w rząd zie zo stan ie także W itold W aszczykow ski, którem u wróżono koniec m inisterialnej kariery. Spokojnie spać m ogą m inister środow iska Jan  Szyszko oraz m in ister in frastru ktu ry1 budow nictw a A ndrzej Adam czyk - chociaż od dawna pisało się, że obaj będą m usieli pożegnać się ze stanow iskam i.Być m oże z rządu odejdzie ju ż  dzisiaj szefow a resortu cyfiyzacji Anna Streżyńska. Jej kompetenq'e trafiłyby do innych resortów . Zm iany m ogą d otyczyć zaplecza kancelarii premiera. Przesądzone m a być odejście ludzi Beaty Szydło: Elżbiety W itek i Henryka Kow alczyka, choć m ogą oni dostać inne, m niej eksponowane funkcje.N o m in acji n ależało b y się spodziew ać w  resortach rozwoju  i finansów , którym i kierował M ateusz M oraw iecki. Nie w iadom o, czy dojdzie do nich teraz, czy m oże podczas styczniow ej, szerszej rekon stru kcji rząd u . Podsum ow ując: św ięta m in istrow ie spędzą w  dobrych nastrojach. Pytanie, co czeka ich w  now ym  roku ?#  ©®

Wznowiona edycja 
książek dostępna 
w dobrych księgarniach 
oraz Placówkach 
Pocztowych

¿ ii/  Poczta Polska

Ojca Grande przepisy na zdrowe życie
■ Cztery tomy z kompletnym zbiorem porad zdrowotnych słynnego zakonnika
■ Zupa przeciw starości i inne przepisy na tanie dania gwarantujące dobre samopoczucie
■ Naturalne diety oparte na mądrości przodków

Książki możesz też zamówić 
na www.ksiegarnia.dziennikbaltycki.pl

mailto:d.kowalska@polskatimes.pl
http://www.ksiegarnia.dziennikbaltycki.pl
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Papież Franciszek chce zm ienić fragm ent 
„Ojcze nasz". Powód? Złe tłum aczenie

^  Według papieża wers „I nie wódź nas na pokuszenie" błędnie sugeruje, że to Bóg zsyła na ludzi pokusy

W  m odlitw ie „Ojcze nasz" 
zmieniony ma być wers „I nie 
wódź nas na pokuszenie", któ
ry według Ojca Świętego zo
stał źle przetłumaczony

Aleksandra Gersz
aleksandra.gersz@polskapress.pl

O jciec Św ięty ch ce , aby w ers „I nie w ódź nas na pokuszenie” zo stał zastąp io n y słow am i „I nie pozw ól, byśm y ulegli pokusie” . Zm ieniona wersja m odlitw y obow iązuje ju ż  w e francuskim  Kościele rzym skokatolickim , teraz papież ch ce, aby stała się ona powszechna na całym  św iede. Powód? Złe tłum aczenie.Zdaniem  papieża tłum aczenie w spom nianego w ersu jest niezgodne z pierw otnym  sensem . - To nie Bóg w odzi m nie na pokuszenie, aby potem  patrzeć, jak  upadam . O jciec tak nie p o stęp u je, o jciec n atych m iast pom aga ci w stać. To Szatan w odzi na pokuszenie, to je go departam ent - pow iedział papież Franciszek we w łoskiej stacji telew izyjnej TV2000.Tekst „Ojcze nasz”  pochodzi z Pism a Św iętego - w edług E w an gelii św . M ateu sza sam  Chrystus przekazał ją  apostołom . Obecne tłum aczenie m od

litw y pochodzi z W ulgaty, czyli łacińskiego przekładu B iblii, który poch odzi z IV  w. H ieronim  ze Strydonu dokonał przekład u  z greki oraz języ k a h e b rajskiego i aram ejskiego , w  których Pism o Św ięte zostało oryginalnie spisane.To nie pierw szy raz, kiedy teologow ie oraz badacze Biblii m ają w ątpliw ości co do tłum aczenia „O jcze nasz” . Ju ż w cześn iej p o ja w iały  się sło w a, że sens w ersu „ I  n ie  w ódź nas na pokuszenie” został zagubiony w  tłum aczeniu. Jak  przypom in a „C a th o lic  H erald ” , w M szale R zym skim , najw ażn ie jsze j k sięd ze  litu rg iczn e j w  Kościele rzym skokatolickim , wers ten brzm i w  w ersji łaciń skiej „e t ne n os in d u ca s in  ten tatio n em ” . Je d n a k  słow o „tentationem ”  oraz jego grecki odpow iednik przed w ieki były tłu m aczon e w  różny sposób. W edług n iek tó ry ch  b ad aczy  lep szym  tłu m aczen iem  od „poku szen ia” byłaby „próba” lu b  „te st” , co m oże n aw iązyw ać zarów no do Sądu O sta teczn ego , jak  i do prób zsyłanych ludziom  przez B oga, które często  b yły  o p isyw an e w  B iblii. Takie próby przeszedł m .in . H io b , b o h ater „K się g i H ioba” , który pozostał w iem y Stw órcy m im o zesłan ych  na niego cierpień i n ieszczęść. W  an gielsk o języ czn ej w ersji

Pism a Św iętego z 1989 r ., „The New  Revised Standard Version o f the Bible” , sporny tekst został przetłum aczony: „N ie poddawaj nas próbie, ale ratuj nas przed Złym ” .Taki sens i argum ent papieża F ra n ciszk a , że to  n ie Bóg zsyła na lu dzi pokusy, jest uzasadniony zresztą w e fragm encie Listu św. Jakuba w  Now ym  T estam encie - zauw aża Scott G u n n  z Fox N ew s. C h o d zi o w ersy 13 i 14 w  ro zd ziale  pierw szym : „K to  doznaje p o

kusy, n iech  nie m ów i, że Bóg go k u si. B óg bow iem  an i n ie podlega pokusie ku złem u, ani też nikogo nie ku si. To w łasna pożądliw ość w ystaw ia każdego na pokusę i nęci” .M im o że sens w ersu „ I  nie w ódź nas na pokuszenie”  jest przedm iotem  dyskusji w  środow isku teologicznym  od la t, Franciszek to pierw szy papież, który chce zm ienić tekst m odlitw y „O jcze nasz” . Kontrowersje są duże. „O jcze nasz” , in aczej „M odlitw a Pańska” , to bo

w iem  n a jw ażn iejsza , a zarazem  najpopularniejsza m odlitw a w  K o ście le  ch rze ścija ń skim . Chrześcijanie uczą się jej na pam ięć ju ż jako m ałe d ziec i, odm aw iana jest ona także podczas m szy św iętej. Św iatow e m edia w skazują w ięc na to , że naw et je śli tekst m odlitw y zo stan ie  zm ien io n y , lu d zie  w ciąż będą odm aw iać pierw otną w ersję „O jcze nasz” , którą znają od lat.W edług anglikańskiego teolo ga la n a  Paula „O jcze  n asz”

jest tak popularną m odlitw ą, że zm iana w ersu m oże doprowadzić naw et do protestów. - Jeśli tłum aczenie zostanie ulepszon e , m oże zo stać zakłócon y w zór w spólnej m od litw y. To duże ryzyko - pow iedział b adacz gazecie „T he Guardian” . Z kolei dziennikarka tej brytyjskiej gazety Barbara Ellen napisała w  niedzielę: „Pom ijając już błędy w tłum aczeniu, nawet je śli Kościół katolicki zaakceptuje  zm ianę, to czy w szyscy inni pójdą w  jego ślady? W ydaje się raczej niepraw dopodobne, że ludzie będą zawracać sobie głowę oduczaniem  się w ersji »Ojcze n asz«, która - w yku ta w  szkole na pam ięć - zostanie w  ich  korze m ózgowej na zaw sze , zaku rzon a, ale n ie zn iszczalna” .Zm iana „O jcz e  n a sz”  je st kontrow ersyjna, ale - jak  zauw aża BBC - papież Franciszek nie unika podczas swojego praw ie pięcioletniego pontyfikatu kontrow ersji. Burzę w yw ołał m iędzy innym i apel O jca Św iętego do Kościoła rzym skokatolickiego, aby przeprosił hom oseksualistów  za ich  traktow an ie , kontrow ersyjne było także porów nan ie przez n iego w sp ó łczesn ych  obozów  dla u ch o d źcó w  do obozów  k o n centracyjnych. W edług w ielu kom entatorów  było to porów nanie zbyt daleko idące. •Zwycięzca Eurowizji Salvador Sobral już po udanym przeszczepie serca
Lizbona

Salvador Sobral. 27-letni Portu
galczyk. który wygrał tego
roczną Eurowizję. przeszedł 
przeszczep serca. Jego stan 
jest dobry-zapew niają lekarze

Aleksandra Gersz
aleksandra.gersz@polskapress.pl

Salvador Sobral stał się portugalskim  bohaterem  narodow ym  i zdobył popularność w  Europie, kiedy w ygrał tegoroczny fin ał Konkursu Piosenki Eurow izji w K ijow ie z piosenką „A m ar Pelos Dois” napisaną przez jego siostrę Luisę. Portugalczyk otrzym ał 758 punktów i zdeklasował ryw ali (Bułgaria, która zdobyła drugie m iejsce, m iała 615 punktów ). Tym  sam ym  Portugalia zw yciężyła na Eurow izji po raz pierwszy w historii. Zwycięstwo

*  27-letni Salvador Sobral 
w maju zachwycił całą EuropęSobrala było tym  bardziej zaskakujące, że piosenka odbiegała od standardów konkursu - była liryczną balladą, do tego w ykonaną w  języku  portu galskim , a nie angielskim .Nie było również tajem nicą, że 27-latek od lat zm agał się z ciężką chorobą serca. M edia dow iedziały się o tym  tuż

przed m ajow ym  finałem  konkursu. Sobral, który nie m ów ił publicznie o swoim stanie zdrow ia, m usiał przejść w tedy pilną operację i ominął go tydzień prób w  Kijow ie. We w rześniu Sobral o gło sił, że z pow odu choroby na razie nie będzie koncertował.W  piątek Salvador Sobral przeszedł przeszczep serca. Jak poinformowała portugalska gazeta „Publico” , m ężczyzna czekał na daw cę kilka m iesięcy.- Operacja przebiega pomyślnie- pow iedział chirurg M iguel Abecasis ze szpitala Santa Cruz w  Lizbonie, w  którym  przebywa Sobral. -  Był bardzo dobrze przygotowany. To m łody mężczyzna, który rozum ie ryzyko, jakie w iąże się z tego typu operacją -  dod ał. Abecasis podkreślił, że rekonwalescencja zajmie dużo czasu, a le-jeśli wszystko będzie dobrze - Sobral będzie m iał „zupełnie norm alne żyde” . •

KUÓW
Wybuch w  polskim  
autokarze na UkrainiePod polskim  autokarem  na Ukrainie podłożono ładunek w ybuchow y - inform uje Radio Zet. Do zdarzenia doszło w nocy z soboty na niedzielę w  m iejscow ości Sokolniki pod Lw ow em . Polski autobus m arki M AN stał w tedy na parkingu przed hotelem  Pańska Góra. Radio Zet podkreśla, że w  m om ende w ybuchu ani w ew nątrz autobusu, ani na parkingu nikogo nie było. N ikt nie ucierpiał. Eksplozja nie była także silna. Zniszczona została karoseria i jedno z okien. Na razie nie w iadom o, kto podłożył ładunek w ybuchow y i jakie były m otyw y sprawców. Całe w ydarzenie bada ukraińska poliq'a w  Sokolnikach, która nie podaje jednak szczegółów  śledztw a. W  niedzielę szczegółów  nie podaw ały także polskie placów ki dyplom atyczne na Ukrainie: w  Kijow ie i we Lw ow ie. AIP

WASZYNGTON
Pożary lasów pustoszą południową Kalifornię. 
Spłonął już obszar większy niż ChicagoBlisko 8,7 tys. strażaków w alczy z pożaram i lasów w  południowej Kalifornii. Gaszą oni obecnie sześć pożarów, które bardzo szybko się rozprzestrzeniają. Walka z ogniem  trwa od poniedziałku. Ogień traw i obszar od Santa Barbara do San Diego - spłonął już teren o pow ierzchni 672 kilom etrów kw adratow ych, w iększy od pow ierzchni Chicago - podaje CBC New s. Spaliło się ponad tysiąc budynków , a 20 tys. m ieszkańców  południow ej Kalifornii zostało ewakuowanych. W  pożarach zginęła na razie jedna osoba, 70-letnia kobieta, którą znaleziono w  spalonym  sam ochodzie na drodze ewakuacyjnej w  Santa Paula w  hrabstwie Ventura. Najgroźniejszy jest obecnie pożar Thom as w  hrabstw ie Ventura, który strawił już blisko 517 kilom etrów kwadratow ych pow ierzchni. Kalifornijska straż pożarna poinfor-

m owała w  sobotę, że strażakom  udało się na razie ugasić 15 proc. pożaru. Gubernator Kalifornii Jerry Brown powiedział, że Kalifornia jest świadkiem  „now ej rzeczyw istości” , w  której pożary m ogą m ieć m iejsce nawet co roku. - Naukow cy tw ierdzą, że z powodu zm ian klim atycznych południowa Kalifornia dosłownie się spala - pow iedział polityk.

p, Z pożarami lasów w Kalifornii 
walczy 8.7 tys. strażaków

http://www.gk24.pl
http://www.gp24.pl
http://www.gs24.pl
mailto:aleksandra.gersz@polskapress.pl
mailto:aleksandra.gersz@polskapress.pl


Chcą dłużej parkować za darmo
•  - D obrze, że przed m arketem  sieci K aufland nie m a ju ż kom isu starych au t, ale dw ie god zin y  
na zakupy z darm ow ym  parkow aniem  to za m ało - tw ierdzi czyteln iczk a

Słupsk

Daniel Klusek
daniel.klusek@gp24.plPani H alina regularnie robi zakupy w  m arkecie K a u fla n d . C zęsto  w  drodze pow rotnej do dom u, w ięc tow arzyszy jej córka, którą w cześniej odbiera z przedszkola.- N iektórzy narzekają na to , że na parkingu p o jaw iły  się szlabany i opłaty za postój pow yżej dw óch godzin. Dla m nie to zasadniczo dobre rozw iązanie - m ów i kobieta. - Przez lata było tam  tak, że podczas popołu dn iow ego szczytu  bardzo trudno było tam  zaparkow ać. Nie dlatego, że do sklepu przyjeżdżały setki klientów . Na parkingu odbyw ał się handel starym i sam och odam i, często  sprowadzonymi z N iem iec. Sta

► Za darmo na parkingu przy markecie Kaufland można parkować do dwóch godzin. Zdaniem 
przedstawicieli sieci to wystarczający czas na zrobienie tam zakupów

ły tam  one całym i tygodniam i. A  gd y ja k iś zn ik n ą ł, n atych m iast pojaw iały się kolejne. Dla klientów  Kauflanda m iejsca było w ięc bardzo m ało.Kobieta tw ierdzi, że 120 m inut darm owego parkow ania to trochę zbyt m ało czasu.- Sam  m arket je st d u ży, w ięc je ś li n ie  id z ie  się  tam  po k o n k retn e p ro d u k ty , ale w cześn iej chce się ro zejrzeć, czasu  m oże b yć zb yt m ało , szcze g ó ln ie  gd y  je s t się z d ziećm i - m ów i p an i H a lin a . - A  p rze cie ż p oza sklep em  K a u fla n d  są tam  te ż  in n e punkty zarów no w pasażu, jak i od strony parkingu. A  przecież opłaty na parkingu w prow adzono chyba nie po to , aby dodatkow o sieć zarabiała na praw dziw ych klien tach.M ichał Ostrow idzki z biura prasowego Kaufland Polska po
tw ierd za , że bram ki i o p łaty  za parkowanie powyżej 120 m in u t m ają zapew nić klien tom  jak  najw iększej liczb y dostęp

nych m iejsc, których w cześniej często brakow ało.- Podobny system  z pow od ze n iem  fu n k cjo n u je  ju ż
w w ielu  in n ych  lo k alizacjach  i zapew nia naszym  klien tom  w iększy kom fort parkow ania przy okazji robienia zakupów

w  m arkecie - zapew nia M ichał O stro w id zk i. - Z przeprow adzanych na bieżąco analiz doty czących  czasu spędzan ego przez klientów  w naszych m arketach na teren ie całej Polski w y n ik a , że 120 m in u t to w ystarczający czas na kom fortow e zro b ien ie  zakupów . C ały  czas m onitorujem y sytu ację , poniew aż zależy nam  na rozw iązan iach, które będą najkorzystniejsze dla naszych klientów .Teraz w ięc w jeżd żając na p arkin g, n ależy  pobrać b ile t, po jego  pobraniu podnosi się szlaban w jazdow y. Bezpłatne parkowanie m ożliwe jest do 120 m inut postoju. Koszt każdej kolejnej godziny pow yżej 120 m inut w ynosi 4 zł. W  przypadku, gdy kierow ca zgubi b ilet parkingow y, m usi zapłacić za niego 50 z ł. •  ©®W autobusach już gorąco, a mrozów jeszcze nie ma 007977258

Słupsk

- Kierowca zrobił w  autobusie 
saunę-tw ierdzinasz czytel
nik.-Co będzie, gdy przyjdą 
prawdziwe mrozy, skoro już te 
raz jest tam  gorąco.

Daniel Klusek
daniel.klusek@gp24.pl

Pani M ałgorzata kilka dni tem u jech ała m iejskim  autobusem . Choć na dworze była dodatnia tem peratura, kierowca autobusu w łączył ogrzew anie.- Lubię, gdy w  autobusie jest ciepło, ale w tedy było napraw 

dę gorąco - m ów i nasza czytelniczka. - Niektórzy pasażerowie zdejm ow ali czap k i i sza lik i, a nawet kurtki, żeby się nie spocić . Jedna pani naw et zw róciła uw agę kierow cy, że je st zbyt ciep ło  i pop rosiła g o , b y ją  zm n iejszył. K ierow ca stw ierdził, że tak trzeba. A  przecież je ś li ró żn ica tem peratur w ew nątrz i na zewnątrz pojazdu w ynosi kilkanaście stopni C elsjusza, m ożna się łatwo przeziębić. A  jeśli teraz kierow cy w łączają tak w ysokie tem peratury, to co będzie, gdy przyjdą m rozy?M arcin Grzybiński, kierow nik działu transportu w Zarząd zie In frastruktu ry M iejskiej,

potw ierdza, że do niego rów nież dotarły sygnały pasażerów o zbyt w ysokiej tem peraturze w  autobusach.- G dy pogoda jest deszczow a i w ilgotna, szyby w  autobusach szybko zaparow ują. Dlatego kierow cy w łączają ogrzew an ie  i n ad m u ch , szczegó ln ie  w  przed n iej części p o jazd u  - tłu m aczy  M arcin G rzyb iń ski. - Tu chodzi o bezpieczeństw o. D latego prosim y pasażerów0 b ezp ieczeń stw o . Je ś li m ają  oni do pokonania kilka przystanków , pow inni zdjąć czapki1 sza lik i, b y się n ie  sp o cić i nie narazić na przeziębienie. •  ©©

► W czasie deszczu i wilgotnej pogody w autobusach jest ciepło, żeby nie zaparowały przednie 
i boczne szyby pojazdu, a kierowca dobrze widział drogę
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Odblaski mogą 
uratować życie
•  Bytow scy policjanci prom owali zasady bezpieczeństw a

Inspektorzy sprawdzają autobusy
Powiat lęborski

Inspekcja Transportu Drogo
wego przez cały grudzień bę
dzie sprawdzała autokary. 
Wszystko w  trosce o bezpie
czeństwo

Sylwia Lis
sylwia.lis@polskapress.pl

Policjanci z lęborskiej drogów ki w spólnie z funkcjonariuszam i Inspekcji Transportu Drogow ego od k ilk u  d n i prow adzą w zm ożon e kon trole au to karów . M undurow i spraw dzają w yposażenie, stan techniczny pojazdów  oraz dokum entację kierowców.W  ram ach kontynuacji działań z 2016 roku d otyczących  kontroli pojazdów  dow ożących dzieci i uczniów  do przedszkoli i szkół W ydział Ruchu Drogowego Kom endy Powiatowej Policji w  Lęborku naw iązał w spółpracę z W ojew ódzkim  Inspek

toratem  Transportu Drogow ego w  Gdańsku. Przez cały grudzień na drogach pow iatu prow adzone będą w spólne działania policji i ITD.P ojazd y oraz kierow cy są kontrolow ani pod kątem  trzeźw ości, stanu technicznego pojazd u , praw idłow ości przew ozu osób przedm iotow ym i pojazdam i, dokum entów  upraw niających do kierowania pojazdam i oraz przeszkoleń w  zakresie przew ozu osób, a także czasu pracy kierowców.Kontroli, pod kątem  prawidłow ego oznakow ania, zostaną także poddane przystanki oraz m iejsca, w  których dzieci i u czniow ie op u szczają autobusy. P onadto m un durow i spraw dzają prędkość, z jaką poruszają  się kierow cy, w eryfikują ich stan  trzeźw o ści, spraw dzają także wyposażenie sam ochodu oraz w ym agane dokum enty. C elem  tego typ u  d ziałań  jest popraw a bezpieczeństw a na drogach pow iatu. •  ©®
Lębork będzie 
bardzo zielony

£*» Zadaniem policjantów było zwiększenie świadomości pieszych i przekonanie ich do noszenia odblasków

S y fó w
Sylwia Lis
sylwia.Hs@polskapress.pl

Bytow scy poliq'and prom owali n o szen ie odblasków . C h oć zgodn ie z obow iązu jącym i przepisam i piesi m ają obow iązek stosow ania elem entów  od

blaskow ych w  przypadku, gdy p oru szają się po zm ierzch u  po drodze znajdującej się poza obszarem  zabu d ow an ym , to jedn ak m undurow i zach ęcali do noszenia takich elem entów  rów nież w m ie ście . Je s t to szczególnie w ażne teraz, gdy szybko robi się ciem n o , a w idoczność nierzadko ogranicza padający deszcz lub śnieg.

E lem en t odblaskow y na ubraniu lub do niego przypięty zw iększa w idoczność pieszego o kilkadziesiąt m etrów . Dzięki tem u  kierow cy m ają w ięcej czasu  na reakcję i m ogą b e zp ieczn ie  om inąć osobę id ącą po jezdni. Zdaniem  policjantów  odblaski ratują życie.- M u ndurow i rozm aw iali z pieszym i na drodze, jak rów

n ież p row ad zili p relekcje w  szk o łach  i p rzed szkolach  - m ów i Jarosław  Ju ch n iew icz zbytow skiej policji. - Zadaniem  policjantów  było zw iększenie św iadom ości pieszych i przekonanie ich  do noszenia odblasków. Takie św iecące elem enty przy odzieży przyczyniają się do o gran iczen ia liczb y  oraz skutków  wypadków . •  ©@

Blisko trzy  miliony złotych 
wyda Lębork na zagospodaro
wanie terenów  zielonych. Za
sadzonych będzie tysiące 
drzew  i krzewów

Sylwia Lis
sylwla.lis@polsparess.pl

Lębork w  n ajb liższych  latach  czeka zielona rew olucja. W szystko za sprawą w artego ponad 
2,7 m iliona złotych projektu pn. „W ięcej drzew i krzewów - zielo n y  Lębork” obejm u jącego 
55,8 ty s . m etrów  kw adratow ych m iasta. Lęborski wniosek otrzym ał 85-procentow e d ofinan sow an ie z N arodow ego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki W odnej.O skali projektu zaplanow anego do realizacji w  11 rejonach m iastach św iadczą liczby.Na terenie objętym  program em  zasadzonych będzie 706 drzew, 37113 krzewów, krzew inek i bylin , a trawą obsiany zostanie teren o pow ierzchni praw ie 38 tys. m etrów  kw adratow ych. „Zielony Lębork”  to także aran żacja teren u , budow a żw irow ych lu b  b eton ow ych ścieżek i alejek oraz postaw ie

n ie  164 ław ek i 53 koszy na śm ieci.Nasadzenia roślin bazow ać będą na gatunkach rodzim ych, tw orzących dogodne i atrakcyjne w arunki d la ptaków , ow adów i drobnych ssaków. Pom oże w  tym  m ontaż 213 budek lę gow ych dla ptaków  i nietoperzy oraz 99 budek dla owadów. Nowe tereny zielone opatrzone zostaną tablicam i inform acyjnym i, w tym  tabliczkam i z nazw am i gatu n kow ym i drzew  i krzewów (260 sztuk).Celem  projektu jest rozwój i zagospodarow anie terenów  zielen i w  m ieście, stw orzenie uporządkow anej zieleni w zbogacon ej o now e n asad zen ia i przestrzeni um ożliw iającej aktyw ne spędzanie czasu , która m a p o zytyw n ie w p łyn ąć na różnorodność biologiczną, poprawić klim at oraz stworzyć naturalne bariery chroniące przed hałasem . Sposób zagospodarow ania m a w płynąć na zatrzym anie wód opadow ych.Cenne drzewa o znacznych rozm iarach zostaną zachow an e, a do now ych nasadzeń zastosow ane będą głów nie rodzim e gatunki roślin, w ieloletnie, w  w iększości m ało w ym agające oraz odporne na m róz. •  ©®

Dzieci wystroiły choinkę w bytowskim ratuszu
Grupa Biedronki 

z Przedszkola nr 2 
przy ul. Bauera 
w Bytowie zawitała 
do Urzędu •
Miejskiego 
w Bytowie, by 
przystroić 
bożonarodzeniowe 
drzewko 
w korytarzu 
urzędu. Dzieci 
przyniosły ze sobą 
wiele
własnoręcznie 
wykonanych 
ozdób.
(ZIDA)
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lim ® ®  - S l F f -  wielkich koncernów:
To urządzenie pomaga przywracać sprawność słuchowa,
a technologia lest 87 razy tańsza niż w aparatach słuchowych podobno] klasy!

Jest małyf oszczędny i niespotykanie skuteczny. Wykonany 
w nanotechnologii -  z wysokiej* jakości materiałów  
i podzespołów, które trudno dostrzec gołym okiem.
Nie posiada baterii, jest dziecinnie prosty w obsłudze, 
a komplet silikonowych wkładek sprawia, że pasuje 
do absolutnie każdego ucha. Wielkie koncerny już 
wypowiedziały mu wojnę!

c zy to prawda, że firm y produkujące i sprzedające apara- i ty  słuchow e zarabiają krocie na ludzkim  cierpieniu? Człow iekow i, który ma nawet m ały niedosłuch, sp ecjaliści często oferują markowe urządzenia w cenie 4000,6000 a nawet 12 000 złotych! To sprzęt, który często bardziej niż do ucha, m oże pasować raczej d o ... sejfu . Drogi i do tego niepraktyczny. Co gorsza, część z nich m oże być produkow ana z najtańszych kom ponentów  i dziwnym  trafem  zawsze dodaje się do nich w ym ienialną baterię.
Czy to uczciwe?O czyw iście, że n ie. Producentom  nie zależy na Twoim zdrowiu, tylko na Twoim  portfelu . D latego w iększość z nich produkuje szm elc

„Świetny sprzęt!”Ze słuchem mam 
problem od daw
na. Wiem od lekarza, 
że ubytki słuchu mo
gę przyspieszać de- 

mencję i chorobę Alzheimera i dla
tego zawsze stosowałam aparaty. To 
kwestia rozsądku. Używałam dwóch 
aparatów słuchowych. Jeden bardzo 
drogi, drugi średnio. Może i coś sły
szałam lepiej, ale niewiele. No nie 
tego się człowiek spodziewa za takie 
pieniądze. Audiostymulator wybra
łam tak z bólem serca. Jakoś nie mo
głam uwierzyć, że to się czymś róż
ni od tych, co już używałam. Byłam 
bardzo sceptyczna i się zaskoczy
łam niesamowicie. Już pierwszego 
dnia złapałam się na tym, że ani ra
zu nie powiedziałam „słucham? Co?" 
Wyszłam na spacer atu ptaki słyszę, 
woła ktoś z daleka -  też słyszę. Niby 
takie nic, ale to naprawdę wiele dla 
mnie znaczyło.

Teresa, 69 lat

i w ciska C i go na siłę. Dodatkowo producenci w ypłacają sowite prow izje lekarzom  po to , by ci polecali ich produkty. Tym czasem , jeśli chcesz norm alnie słyszeć:✓ bez operacji,✓ bez przyjm owania leków,✓ bez wydawania horrendalnych sum na aparat słuchowy,✓ bez zapisyw ania się do lekarza, stania w długiej kolejce i oczekiw ania,✓ bez kwitków, recept i proszenia się o pom oc...
Zapomnij o tradycyjnych, marko- 
wych aparatach słuchowych.Część z nich m oże się składać z przestarzałych podzespołów, działać słabo, być bardziej awaryjna i m ieć słabą baterię, która podnosi koszt 
użytkowania sprzętu o dodatko
we 400 zł rocznie!

„Słyszę wszystko 
jak dawniej”

Całe życie miałem 
słuch i wzrok na me
dal. Jak przyszło nie
szczęście na jedno, to 

nie mogłem uwierzyć. Męczyłem się 
z  tym bardzo, bo nie nawykły jestem, 
żeby coś do ucha wkładać. Czyta
łem z  ruchu ust i gestów. Ktoś minę 
zrobił groźną, to wiadomo, czego się 
spodziewać. I pewnie do dziś bym 
tak robił, gdyby nie wypadek. Wpa
dłem komuś pod rower, bo nie za
uważyłem. A że dzwonił, to nie sły
szałem za nic! Nigdy nie dzwoniłem 
po zakupy w taki sposób, jak tutaj. 
Trochę się obawiałem, co to będzie, 
ale zakwalifikowali mnie. Dostałem 
dofinansowanie i teraz słyszę jak za 
młodu. A człowiek głupi jest, że tak 
się upiera i głuchy chodzi, bo jednak 
technika ułatwia życie!

Mieczysław, 74 lat

Ma wbudowany na- 
noprocesor SCT-12a, 
który w sposób inte
ligentny wzmacnia 
dźwięki ważne, 
a eliminuje szum 
i hałas.— Ą

Ładuje się szybko 
prądem jak 
zwykły telefon 
komórkowy i nie 
trzeba do niego 
kupować baterii!

W taki sposób nigdy nie 
odzyskasz słuchu!

K ilka m iesięcy tem u św iatło dzienne ujrzał, w ykonany w nanotechnolo g ii, audiostym ulator. U rządzenie, w yposażone w nanoprocesor SCT- - 12a, okazało się przełomem w wal
ce z utratą słuchu. Jego niewielkie 
rozmiary, brak baterii i dopaso
wanie do ucha spraw iają, że jest praktyczny i tani w użytkow aniu. Jak pokazały testy, jest także niebyw ale skuteczny. Potw ierdzono, że audiostym ulator pomaga przywracać 
sprawność słuchową oraz pozw ala: 
✓ 7-krotnie lepiej wyłapywać szept i różne dźw ięki w tłum ie; ✓ całkow icie zredukować szumy 

i piski, które tow arzyszą używ aniu aparatów  słuchow ych; ✓ rozum ieć mowę ludzką o 264% 
dokładniej -  i to naw et w wieku 80 lat i w ięcej;

✓ 15 razy skuteczniej rozróżniać 
głosy w grupie, które nie zlew ają się już w jedno;✓ znów  słyszeć muzykę, śpiew 
ptaków, słuchać radia, rozm aw iać przez telefon .W  testach klinicznych badani oceniali 

wiek swojego słuchu -  po zastosowaniu audiostym ulatora -  średnio na 
ok. 20-25 lat. 92% z nich potwierdziło , że nikt z ich bliskich nie zorientował się, iż m ają coś w uchu.
Balansowanie 
na krawędziA u d io stym u lato r tra fił na rynek europejski w tym  roku i cieszy się ogrom nym  zainteresow aniem . Jak dotąd rozprow adzono go w ilo ści ponad 27 000 sztuk. Jego ogrom na

popularność w ynika: 1) z cenowej 
dostępności (tech n o lo gia  jest 87 razy tańsza od zastosow anej w aparatach słuchow ych podobnej klasy), 2) wysokiej skuteczności (potwierdzono jego d ziałan ie), 3) niew iel
kich rozmiarów (jest m niejszy od 99% tego typu urządzeń na rynku), 4) braku baterii (co obniża koszty użytkow ania o ok. 400 zł roczn ie).Jak  to  m ożlw ie, że urządzenie uszło uw adze w ielkich koncernów , produkujących ap araty słuchow e? 
Jego param etry są przecież na
prawdę bardzo dobre! Jak dotąd do Polski udało się dostarczyć zaledw ie 450 sztuk urządzenia. I bardzo m ożliw e, że w ięcej już nie b ęd zie. Praw nicy koncernów  m ocno o to zabiegają.D latego je śli m asz choćby n ie w ielkie ubytki słuchu -  nie zw lekaj, koniecznie zadzw oń i spraw dź, czy au diostym u lator jest jeszcze do
stępny oraz czy jesteś w grupie 
uprawnionej do jego otrzymania (o tym  dowiesz się tylko przez te lefon ). W arto się pośpieszyć, p o n ieważ pierw sze 115 osób m oże otrzym ać ogrom ną zniżkę w w ysokości 70% dzięki dofinanow aniu.

Otrzymasz też 
5 silikonowych 
wkładek w 4  
rozmiarach, dzięki 
którym idealnie 
dopasujesz wzmac
niacz do swojego 
ucha i nie będziesz 
w  ogóle czuć, że 
masz go w uchu.

Urządzenie realnej wielkości:

UWAGA!
Nawet jeśli odczuwasz tylko nie
wielkie problemy ze słuchem, nie
możesz ich lekceważyć. Prędzej 
czy później zaczną się one pogłę
biać, aż doprowadzą do głuchoty.
Dlatego im szybciej zareagujesz, 
tym większa szansa, że ocalisz 
swój słuch. Nie igraj ze zdrowiem -  
zapobiegaj, zamiast leczyć!

Pierwszym 115 osobom, które zadzwonią do 15 grudnia 2017 r.. 
przysługuje sp ecja lne dofinansow anie! Otrzymasz wtedy 

AUDIOSTYMULATOR za udział w klubie rabatowym 
zamiast za ¿SG-Zf, tylko za 137 Zł [przesyłka GRATIS)!

Zadzwoń dziś: 77 552 52 26
Pon.-pi 8:00-20:00, mb. iniedz. 9:00-20:00

sc>
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Poniedziałek, 11 grudnia 2017ima z u i /  A

d iNasze Dobre z Pomorza 2017: nagro
•  Jubileuszow a, dziesiąta edycja najw iększego plebiscytu gospodarczego Głosu przeszła do historii. 
W  Filharm onii Koszalińskiej przyznaliśm y znaki jakości kolejnym  produktom  i usługom

Gala

Artur Kostecki
artur.kostecki@polskapress.pl

C hoć podczas uroczystej gali p o d su m o w u jącej p le b iscy t w y ró żn iliśm y  n a jle p szy ch  w  p o szcze g ó ln y ch  k a te g o ria ch , tak  n apraw dę każd a z firm , która w zięła  u d zia ł w  konkursie jest w ygrana. A  to d latego, że N asze Dobre od lat je st św ietn ym  sposobem  na p ro m o cję  p rod uktów  i u słu g z Pom orza. Inform acja o kan d ydatach  przy p om ocy naszych m ediów  (papierow ego w yd an ia G ło su , p o rtali in te rn e to w y ch , p ro fili społeczn ościow ych ), dociera do bardzo dużej liczb y odbiorców  nie tylko w  regionie i kraju , ale także poza jego granicam i.-10 la t... m ożem y być z tego dum ni - pow iedział K rzysztof N ałęcz, redaktor naczelny G łosu . - To cieszy, że nadal jest zainteresow anie firm , in stytu cji naszym  p leb iscytem , że chcą w tym  u czestn iczyć, ch cą się pokazyw ać.W  pięknych w nętrzach F ilharm onii K oszaliń skiej p rzyznaliśm y znaki jakości produktom  i usługom  w yróżnionym  przez kapitułę konkursu oraz u h o n o ro w aliśm y zw ycięzcę

g ło so w an ia czy teln ik ó w  na N ajpopularniejszy Produkt i U sługę na Pom orzu.P rzyp o m n ijm y, że w  tym  roku w  pracach kapituły w zięli udział: prof. dr hab. Dariusz Zarzecki - ekonom ista, kierow nik Zakładu Inw estycji i W yceny Przedsiębiorstw  Uniw ersyte tu  S zcze ciń sk ie g o ; A n n a K orn acka - p rezes zarząd u  Zw iązku Pracodaw ców  Pom orza Zachodniego Lew iatan; Dariusz W ięcaszek - prezes P ółn o cn ej Izb y  G o sp o d arczej w  Szczecinie; Piotr Huzar - prezes zarządu K oszalińskiej Izby Przem ysłow o-Handlow ej; Rom an B iłaś - prezes Północnej Izby G ospodarczej w  K oszalin ie ; Ja n  C zech ow icz - prezes zarząd u Słu p skiej Izb y  P rzem ysłow o-H andlow ej; Robert B o d en d o rf - prezes B usin ess S o ftw are; A rtu r K o steck i - dzienn ikarz G łosu D zienn ika Pom orza; Ewa Żelazko - dyrekto r d zia łu  reklam y G ło su  D ziennika Pom orza.- Prace kapituły były zgodne, choć trudne - m ów ił Robert B o d en d o rf. - Ta trudność w ynikała z tego, że w  plebiscycie w ystarto w ało  b ard zo d u żo firm , z różnych branż.W arto d odać, że o zw ycięstw o w ju b ileu szo w ej e d y cji p leb iscytu  N asze D obre z Pom orza ryw alizo w ały  62 p ro dukty i u słu gi.

Laureaci plebiscytu 
Głosu - Nasze Dobre 
z Pomorza 2017Zw ycięzca głosow ania czytelników  na Najpopularniejszy 
Produkt i Usługę:- Fabryka D om ów  M o b iln y ch  i Szk ie leto w y ch  „L a rk  Leisure Hom es”  Sp. z o .o . Zgłoszony produkt: dom y m obilne. P rod u kcja in n o w acyjn y ch  na skalę św iatow ą dom ów  m obilnych, szkieletow ych, m oduło w ych  oraz dom ów  na w odzie.W erdykt kapituły konkursu:

Laureat w kategorii Budow
nictwo:Solar P rojekt B ia- ły&M anikow ski Sp .z o .o . Zgłoszony produkt: Instalacje foto- w oltaiczne do produkcji energii elektrycznej

Laureat w kategorii Nieru
chomości:- Czernicki N ieruchom ości. Z gło szo n y p ro d u kt: A p artam en ty m ieszk aln e i lo k ale  usługow e w K oszalinie

Laureat w kategorii Wypo
sażenie wnętrz/Dom i ogród:- KPPD Koszalińskie Przedsiębiorstw o Przem ysłu Drzew nego. Zgłoszony produkt: 60- lecie KPPD Szczecinek - Skład Fabryczny w  K oszalinie - producent tarcicy i blatów  - kom pleksow e zaopatrzenie.

Laureat w kategorii Usługi 
dla biznesu:

- FH U  M iM  M ariu sz M ań kow ski. Z gło szo n y p ro dukt: Technologie led .
Laureat w kategorii Produ

cent żywnośd/Gastronomia:- G ospodarstw o R ybackie Dadoń S .C . Zgłoszony produkt: H odow la pstrąga od w ylęgu  do tarła.
Laureat w kategorii Handel:- Zachodniopom orski Ośrodek D oradztw a R oln iczego w  B arzkow icach . Z głoszon y p rod u kt: B arzkow ickie Targi Rolne Agro Pomerania- rolnicza stolica Pom orza Zachodniego
Laureat w kategorii Zdrowie 

i uroda:- Uzdrowisko Kołobrzeg S.A . Z gło szo n y p rod u kt: Pakiet solankow o-borow inow y.
Laureat w kategorii Tury

sty ka/Czas wolny:- P olska Ż eglu ga B ałtycka S .A . Zgłoszony produkt: Przewozy promowe - przewozy cargo, oraz przew ozy pasażerskie, turystyka m orska.
Laureat w kategorii Techno

logie:- Com el. Zgłoszony produkt: Kom pleksow e rozw iązania dla firm  w  zakresie in form atyki - łączności - kom unikacji.M ecenasam i plebiscytu N asze Dobre z Pom orza 2017 byli: M arszałek W ojew ództw a Z achodniopom orskiego oraz firm a Business Softw are. •
ZDJĘCIA: RADEK KOLEŚNIK
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TAJEMNCA EGZEKUCJI JEDNEGO Z NAJWIĘKSZYCH ZBRODNIARZYBo sznur był za krótki... Na którym zydlu stracono Rudolfa Hoessa?
•  P oobozow y drew niany stołek M irosław ow i G an obisow i p rzyn iósł w n u k  b yłego w ięźn ia. 
P odobny A d am  R adojew ski otrzym ał w  spadku po prababce E m ilii. Teraz h istorycy będą  
m usieli rozstrzygn ąć, który jest pam iątką po egzek u cji kom endanta A u sch w itz

► Mirosław Ganobis z zydlem, który z miejsca egzekucji miał zabrać Mieczysław Piłat

Piotr Subik
redakcja@polskatimes.pl

W  rozrzuconych po daw nych b lo k ach  obozow ych b iu rach  Państw ow ego M uzeum  A u sch w itz-B irken au  tak ich  zy d li sto i w ie le . N a jed n ych  ustaw iono kw iatki, na innych elektryczne czajn ik i. K ilkaset k o lejn ych  drew nianych sto łków  zalega i kurzy się w  m uzealnych m agazynach. W szystkie podobne są do siebie, bo od jednej sztan cy  i na d u żą skalę w ięźniow ie robili je  w  obozow ych w arsztatach.Skąd w ięc m a być w iadom o, że czekając na śmierć na szubienicy, R u d o lf Hoess stał akurat na tym , który niedaw no pozyskał do sw ych zbiorów  kolekcjoner M irosław  Ganobis. Lub na tym , który od lat m iała w  dom u Em ila K ała, prababka Adam a Radojew skiego.W  ciągu tygodnia w Ośw ięcim iu odnalazły się aż dwa m asywne podnóżki, które podczas egzeku cji kaci m ieli w ytrącić spod nóg pierw szego kom endanta niem ieckiego obozu kon- cen tracyjn ego  i zagład y  K L A u sch w itz-B irken au  SS- O bersturm bannfuehrera R ud o lfa  Fran za Ferdin anda H oessa. - N ie m a m ożliw ości potw ierdzenia, że któryś z nich to zydel, na którym  pow ieszono H oessa. Pewne jest tylko to , że zyd la rzeczyw iście  u żyto  podczas egzekucji. Kom endant b ył n iew ysokim  m ężczyzn ą, kiedy stanął na szubienicy, okazało się, że przygotowany sznur je st za krótki - m ów i dr Piotr Setkiew icz, dyrektor Centrum  Badań w  Państw ow ym  M uzeum  Auschw itz-Birkenau.Do pryw atnego m uzeum  Mirosław a Ganobisa, w  piw nicy  b u d yn ku  w zn iesion ego przez Niem ców  dla kadry inżynierskiej IG  Farben, w nuk nieżyjącego ju ż  b yłego w ięźn ia Auschw itz przyniósł najpierw  obozow y p asiak . I to w ted y w spom niał, że w piw n icy m a jeszcze zydel i sznur, na którym  pow ieszono R u dolfa H oessa. Sznur w dąż się nie odnalazł, ale drew niany stołek ju ż dołączył

do kolekcji Ganobisa. Znajduje się w  niej m .in . fotel H ansa Kocha, odpow iedzialnego za stosow anie śm iercionośnego cy klonu B w  kom orach gazow ych KL Auschw itz-Birkenau. '- Przez rok m ęczyłem  w nuka, żeby przyniósł m i obiecany zydel po swoim  dziadku. Kiedy trzy tygodnie tem u stanął z nim  w  m oich drzw iach, po prostu zamarłem - opowiada Mirosław Ganobis.N azw isko ow ego w ięźnia - M ieczysław a Piłata (nr obozow y 114743)- ujaw nił na sw ym  b lo g u  h isto ry k , starszy  k u stosz w PM AB dr Adam  Cyra. P otw ierdził, że po zakoń czeniu w ojny Piłat m ieszkał na terenie m uzeum  ośw ięcim skiego w  b lo k u  daw nej k o m en dantury. „O kn a z tego m ieszkania były usytuow ane najbliżej szu bien icy  i z jego  m ieszk an ia  n ajp raw d o p o d ob n iej zo stał p rzyn iesio n y  tab o ret, kiedy okazało się , że sznur jest za krótki”  - czytam y na blogu dra A dam a C y ry . H isto ry k  przyznaje jednak, że po Ośw ięcim iu chodziły słuchy, iż oryginalny taboret został 20 lat te m u sp rzedan y w  N iem czech  za p ośred n ictw em  je d n e g o  z kierow ców  z M iędzynarodow ego Dom u Spotkań M łodzieży. A le co do tego nie m a żadnej p ew n o ści...Stuprocentow ej pew ności co do autentyczności zydla nie m a też M irosław  Ganobis. - Ale są p rzesłan k i, które za tym  przem aw iają. Pod drewnianym  siedziskiem  w idać, choć bardzo słabo - w ykon any grubym  ołów kiem  n ap is: „H o e ss” , przy którym  w idnieje data stracen ia  zbrod n iarza, czy li 16 kw ietnia 1947 r. Znacznie lepiej rzuca się w oczy nam alow any b iałą  k ied yś farbą num er in w entarzow y z ozn aczen iem  PM O (czyli Państw ow e M uzeum  O św ięcim ). N iestety, o zachow aniu stołka z egzek u cji H oessa M ieczysław  P iłat nie wspom ina w  żadnej z trzech je go relacji, odnalezionych w  archiw um  m uzeum  (najstarsza pochodzi z początku lat 6o .). - D laczego M ieczysław  Piłat nie p rzekazał za życia  stołka do M uzeum  A uschw itz? Pew nie był to dla niego sym bol teg o , że dopiero po śm ierci H oessa p o czu ł się napraw dę

w olny - przypuszcza M irosław Ganobis.To, jak w yglądała egzekucja R udolfa H oessa, w iem y dzięki fo to g ra fio m , któ rych  kopie znajdują się w  archiw um  M uzeum  A u sch w itz. W ykonał je  fotorep orter Stan isław  Dąbrowiecki, a rolkę film u odebrało m u U B . U jrzały  św iatło dzienne długo po upadku PRL.- N ie była to egzekucja publiczna, ostatnią taką w ykonano rok w cześniej w Poznaniu na A rturze Greiserze, nam iestniku Rzeszy na Kraj W arty. Na fotografiach w idać raptem  kilkanaście osób, w idać też Hoessa w  w ięziennym  uniform ie przypom inającym  k u fajk ę. Są też dw aj kaci. M ożna odnieść w rażenie, że pom aga im  n ałożyć sobie pętlę na szyja, choć na innych zdjęciach w idać, że próbuje tego uniknąć - opow iada dr Piotr Setkiew icz.Z protokołu prokuratora Sądu Okręgowego w  W adowicach Jana M azurkiew icza w ynika, że pierw otnie egzekucja m iała się odbyć dzień w cześniej, jednak

przesunięto ją  na w niosek „d elegata Prezydium  R ady M in istrów ” . Pow odem  m ogło być to , że data w ykonania w yroku przedostała się do opinii publicz n e j, i obaw iano się lin czu  na N iem cu. W szystko w skazuje  na to , że podczas w ieszania H oessa nie było osób postronn ych , nie licząc pracow ników  o rgan izu jącego się w ów czas M uzeum  Ośw ięcim -Brzezinka.P rócz fo to g ra fii pam iątką po egzek u cji je st szu b ien ica , która sto i ta m , gd zie  um arł H oess, gdzie w cześniej - w  spalonym  po w ojnie baraku - znajdow ał się m .in . urząd stanu cyw ilnego.Na pom ysł, aby kom endanta Auschw itz stracić w m iejscu, w  którym  g in ęli m .in . Polacy i Żydzi, w padli byli w ięźniow e. „Uw ażałem  to m iejsce stracenia sym bolicznie za najodpow iedniejsze, by R u d o lf H oess został stracony (...), gdzie rodziły się plany unicestw ienia w ięźniów  i gd zie  panow ała id ea niszczenia narodów (...), by tam  w łaśnie ta idea deptania praw

boskich i ludzkich doznała wraz z Hoessem  potępienia i zupełnej zagłady” . No i jest w  m uzeum  sznur, na którym  powieszono H oessa. To znaczy, daw no go n ikt n ie w id ział, ale pow inien b y ć ... Do zbiorów przekazał go Jerzy Brandhuber, przedw ojen ny m alarz, w ięzień  A u sch w itz , pracow nik P ań stwowego M uzeum  w  Ośw ięcim iu. Czy jest m ożliw e, że ktoś inny jest w  posiadaniu chociaż kaw ałka szu b ien iczn ej p ę tli; w  okolicy pam ięta się, że ludzie rozryw ali go na p am iątk ę. - Sznur był krótki, nie było z czego ciąć - zauważa dr Setkiew icz. Adam  Radojewski sznura w  dom u nie m a, ale m a zydel, który dostał w spadku po prababce E m ilii. Zm arła w  styczniu 2012 r ., w  102. roku życia; w cześniej była fryzjerką, po okupacji robiła w łosy „kobietom  w ysoko urodzonym ” . I to jedna z nich , określana jako „baronowa” , ponoć podarowała jej poobozow y stołek, inform ując przy tym , że to na nim  pow ieszono Rudolfa Hoessa. M oże ib yły  na zydlu ja

kieś napisy, ale został zabejco- wany. Żonie Adam a służy jako podstawka na m iskę z praniem .- Był na strychu, potem  w  piw n icy , przez dw a, trzy lata stał w  szafie , bo gracił - opow iada M ałgorzata.To o n a, b ardziej n iż m ąż, słuchała opow ieści Em ilii Kały. B abka m iała rozm aw iać z H oessem , gdy jeźd ził konno po je j p o lu  w sąsied ztw ie KL Auschw itz. I być świadkiem  egzekucji SS-m ana, którą oglądała zza ogrod zen ia daw nego obozu. Czy to w szystko jednak praw da? - B ab cia tak  p o w iedziała, to jej ufam ? - zapew nia Adam  Radojew ski.M irosław a G an ob isa b ardziej przekonuje historia zydla, który w  spadku zostaw ił M ieczysław  P iłat. Przecież gdyby ktoś po egzekucji chciał go w ynieść poza druty byłego obozu, na pewno zainteresowałoby się nim  UB - tak jak  zainteresow ało się Dąbrowieckim . A  Piłat tylko zabrał do m ieszkania to , co było jego w łasnością. Kolekcjoner m a naw et pom ysł, jak udow odnić autentyczność pam iątki z Auschw itz.Po pierw sze - n ależało b y przeprow adzić grafologiczn e badanie napisu na siedzisku (są przecież dostępne podpisy M ieczysław a Piłata na dokum enta ch  w  M uzeum  A u sch w itz). Po w tóre - poprosił kolegę in form atyka, aby dokładnie przean alizow ał dostęp n e w  sie ci zdjęcia z egzekucji Hoessa. M oże uda się rozpoznać zydel np. po układzie słojów  w drew nie.- To będzie trudne, fotograf sk u p iał się na H o essie , a nie na stołku - zauw aża jednak dr Piotr Setkiew icz.Przede w szystkim  zaś lu dzie, którzy w iele lat po w ojnie m ieli w id zieć zyd el H oessa, tw ierd zili, że b ył charakterysty czn y  przez krótszą n o gę, którą zaatakow ały k o rn ik i. A  ten  sto łek , który p rzyn iósł w nuk P iłata w ygląda w łaśnie tak! - Gdyby okazało się , że to o rygin ał, oddam  go m uzeum  w depozyt, bo jego m iejsce jest w  Auschw itz - m ów i M irosław  Ganobis. Tyle że PM AB nie w ygląda na zainteresow ane, w ięc nie w ie, co zrobi, gdy szybsze okażą się M uzeum  Holokaustu w W aszyngtonie czy jerozolim ski Instytut Yad Yashem . •
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Jak wynika z danych GUS, głównymi przyczynami podejmowania pracy w szarej strefie w Polsce są: brak 
możliwości znalezienia formalnego zatrudnienia oraz trudna sytuacja finansowa. Niezależnie od tego, czy 
weźmiemy pod uwagę osoby faktycznie wykonujące pracę nierejestrowaną czy całą populację, wyniki będą 
niemalże identyczne, czytaj też na www.strefabiznesu.pl

praca
Awans poziomy -  czy to w ogóle awans?
•  Dla wielu awans poziomy to  nic innego jak przeniesienie •  Awans poziomy nie jest wymarzoną formą nagradzania 
ze stanowiska na stanowisko, za którym nie idzie podwyżka pracownika, jednak jest to  okazja do rozwoju zawodowego

Za awansem poziomym idą 
również określone korzyści, 
które być może na początku 
pracownikowi trudno do
strzec.

Sławomir Bobbe
redakcja@polskatimes.plA w ans poziom y m a „w iele tw arzy” . W  jednej firm ie m oże być to pow ierzenie now ych obow iązków . W  innej aw ans poziom y w iąże się z objęciem  dodatkow ych funkcji, ale bez zwiększenia p en sji. N ajczęściej jedn ak oznacza transfer pracow nika z jednego działu do drugiegoe.N iekiedy pracow nik nie m a w yboru, a przesunięcie jest raczej „propozycją nie do odrzucenia” .

Czy w arto taką propozycję przyjąć? N ajczęściej tak i to nie dlatego, że szefow i firm y się nie odm aw ia. M oże się okazać, że propozycja objęcia innego stanowiska jest zapowiedzią redukcji, a propozycja m a na celu zatrzym anie w pracy dobrego fachow ca. Za awansem  poziom ym  idą również określone korzyści, które być m oże pracownikowi trudno dostrzec.Aw ans poziom y m oże być elem entem  spraw dzania pracow nika i przygotow yw ania do objęcia wyższego stanowiska. Firm y szukają w artościow ych pracow ników , których m ogą awansować. Być m oże to właśnie osoba z aw ansem  p oziom ym . Po drugie, nowe stanowisko lub praca w innym  dziale to okazja do uzyskania now ych kom petencji. Po trzecie - now i ludzie w  zespole to m ożliw ość ► Nowe stanowisko lub praca w innym dziale to okazja do nauki i uzyskania nowych kompetencji

naw iązania kontaktów, za którym i id zie w ym iana w iedzy. Po czwarte, nowe zadania to także okazja kontaktowania się z now ym i kooperantam i. W  ten sposób naw iązuje się nić znajom ości i relaqi, które można wykorzystać w  przyszłości.Są takie sytuacje,-z których w ynika, że firm a nie staw ia już na pracownika, którego awansuje  poziom o. W tedy taka propozycja przypomina bardziej zawodowe „zesłanie” . M a to m iejsce w tedy, gdy now e zadania nijak m ają się do dotychczasow ej ścieżki zaw odow ej. G dy ktoś chce rozwijać się w  określonym kierunku i m a w yznaczone cele , nie pow inien przechodzić do innego działu. Warto spraw- k dzić, czy zasady działania w  no- S w ydr strukturach. Brak jasności § w  tej kwestii zawsze zaowocuje w  przyszłości konfliktem . •
8 na 10 pracodawców szykuje dla 
pracowników niespodzianki na święta
Najpopularniejszym pom y
słem w  firm ach są nadal spot
kania świąteczne. Rośnie jed 
nak odsetek pracowników ob
darowanych premiami.

Maciej Mrtuła
redakcja@polskatimses.pl

Jak w ynika z badania „P lany Pracodaw ców ” zrealizow anego przez In stytu t Badaw czy Randstad i TNS Polska, 82 procent przedsiębiorców, deklaruje, że w  tym  roku zdecydow ało się na św iąteczne inicjatyw y dla sw oich pracow ników . Ta liczba jednak spada w  porów naniu z poprzednim i latam i. Na przykład w 2015 roku z takim i działania m ogliśm y sp otkać się w  9 na 10 firm , przed rokiem  w 85 procent zakładów  pracy.
Integracja- Obecnie firm y zaczynają traktow ać św iąteczne in icjatyw y jako elem ent d ziałań b u d u jących atrakcyjny w izerunek pracodaw cy - m ów i M on ika H ryniszyn z Randstad Polska. - Jako najskuteczniejsze postrzegają w ciąż spotkania w igilijne w  gronie pracow ników , ale coraz częściej te spotkania znacznie różnią się od tych tradycyj

nych. Przypom inają za to zajęcia integracyjne. Jest to kolejny obszar w  którym  pracodaw cy chcą się w yróżnić i prześcigają się w  pom ysłach na uatrakcyjnienie tego w ydarzenia.
Zamiast tradycyjnej 
premiiN ajczęściej w firm ach organizow ane są sp otkan ia p rzed św iąteczne dla w szystkich pracow ników  (40 procent). W ciąż są popularniejsze niż inne rozw iązania, na przykład prem ie.

Na pracownika 
firm y przeznaczą 

najczęściej 
od 100  do 3 0 0  

złotych

Z roku na rok spada jednak liczba takich w igilijnych kolacji w  firm ow ym  gronie, a na znaczeniu zyskują bonusy pieniężne dla pracow ników . Na okolicznościow e prem ie zdecydow ało się w  tym  roku 37 procent ankietow anych przedsiębiorców.G dy firm a d ecyd u je się na taki dodatek św iąteczny, to

w  w ięk szo ści przypadków  przyznaje go całej załodze (84 procent), ale nie zaw sze jest to jednakow a kw ota -  2/3 pracodaw ców  różnicuje je  n p . w  zale żn o ści od stan ow iska czy  działu.Firm y rzadziej niż przed rokiem  fundują w  sw oich zespołach  bony tow arow e, częściej za to w olą obdarować pracow ników  lub ich  rodziny upom inkam i. W spom niane rozw iązania w ybiera co czw arty pracodaw ca.
Więcej niż jeden pomysłW śród przedsiębiorców, którzy szyk u ją  św iąteczn e n ie sp o dzianki, w iększość m a w  zanadrzu w ięcej niż jed en  pom ysł 
(42 procent). Najczęściej pracodaw cy łączą spotkania w igilijne z innym i bonusam i: prem iam i okolicznościow ym i (7 procent), upom inkam i dla człon ków zespołu i ich rodzin (4 procent.) lub bonam i (3 procent).B ez w zględ u  na p o m ysł, z okazji św iąt na jedn ego pracow nika firm y zam ierzają najczęście j p rzezn aczyć od 100 do 300 z ł. Duża jest także grupa respondentów , którzy szykują niespodzianki o w artości przekraczającej pół tysiąca złotych (16 procent). •
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EMMAROL Sp. z 0.0. 
ul. Przemysłowa 100,76-200 Słupsk

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW W ZAWODACH

F M M A R O L

Szukasz pracy?

O fe ru je m y  a tra k c y jn e  w a ru n k i p racy . K o n ta k t e -m a il:  a n to s ia k @ e m m a ro l.p l ; 
Kontakt tel. 662 232 429

______ ______  ________  007965953

Stała praca dla pielęgniarek pielęgniarzy 
w Niemczech !

Nasz klient poszukuje absolwentów szkół 
wyższych i średnich kierunków pielęgniarstwa 
(x doświadczeniem zawodowym lub bez) na stanowisko:

pielęgniarka/pielęgrtiarz 
Miejsce pracy: szpitale Berlin i okolice 
Termin rozpoczęcia pracy: połowa stycznia 
lub połowa lutego 2018 roku 
Liczba miejsc pracy: 36 
Oddziały: internistyczny, chirurgia, 
ginekologia i położnictwo, geriatria, urologia, pediatria 
Wynagrodzenie: podstawowe od T600 EUR netto miesięcznie 
+ dodatki i premie
Forma zatrudnienia: umowa o pracę podpisywana
z niemieckim pracodawcą
Od kandydatów wymagana jest znajomość
języka niemieckiego na poziomie B2, JeśłilWój język niemiecki
jest na poziomie A2 łub B1 lub prawie w ogóle
nie porozumiewasz się w tym języku zapoznaj się
z naszą ofertą darmowego kursu języka niemieckiego!

YNURSL J O B

www.mynurs^job.p!
inło^i>myruitst>jub.pl

http://www.gk24.pl
http://www.gp24.pl
http://www.gs24.pl
http://www.strefabiznesu.pl
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mailto:redakcja@polskatimses.pl
mailto:antosiak@emmarol.pl
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Dostałeś prezent od szefa? 
Skarbówka naliczy podatek

Najczęściej środki na świąteczne prezenty pochodzą z funduszy socjalnych 
Wysokość podatku zależy od progu w  którym znajduje się pracownik

Wysokość pomocy zawsze jest zróżnicowana w zależności 
od zarobków pracowników

Zdania, które sprawdzą się 
podczas rozmowy o pracę

Małgorzata Wąsacz
redakcja@polskatimes.plirm a, która obdaro- I  w uje pracow ników  bonam i zakupow y- H  m i m usi je rozliczyć odprow adzając zaliczk ę  na podatek dochodow y p racow nika. N ie m a tu taj zn aczen ia źródło f in an sow an ia w spom nianych bonów. Podatek trzeba zapłacić zarówno w tedy, gdy są finansow ane z zakładow ego funduszu św iadczeń socjalnych, jak również z funduszu zw iązków  zaw odow ych.W ysokość naliczonego p odatku zależy od skali podatkow ej, w  której znajduje się obdarowany. N p. przy w artości talonu 500 zł (w l . skali podatkowej 18 p roc. x  500 zł = 90 z ł; w  2. skali podatkowej 32 proc. x  500 zł = 160 zł).Co do zasady opodatkow an iu  p od legają w szelkiego rodzaju św iadczenia otrzym ane od pracodaw cy. Prezenty św iąteczn e zakupione ze środków  obrotowych firm y, są traktowane jako p rzychód p o d atn ik a. Pracodawca m usi wówczas doliczyć ich w artość do podstaw y opodatkow ania zatrudnionego pracownika i powiększyć należ

ny podatek, przychód taki b ęd zie w ykazan y w  in fo rm a cji PIT- l l  sp orządzonej d la pracownika przez pracodawcę. Natom iast podatnik pow inien rozliczy ć taki przychód w zeznaniu rocznym  (np: w  PIT-37).

Istn ieje  jed n ak  m ożliw ość zw olnienia z opodatkow ania, jeżeli prezenty od pracodaw cy zostan ą sfin an sow an e w ram ach św iadczeń o charakterze socjaln ym . M uszą być łącznie sp ełn io n e b yć trzy  w aru n ki.

Po pierw sze św iadczenie m usi m ieć charakter rzeczow y lub pieniężny. Po drugie m usi być sfinansow ane ze środków ZFŚS lub funduszy zw iązków  zaw odow ych. Po trzecie w ysokość św iadczeń nie m oże przekroczyć w  roku kw oty 380 zł.Jeżeli zatem  prezenty św iąteczn e zostaną sfinansow ane ze środków  obrotow ych firm y podlegają opodatkow aniu. N atom iast sfinansow anie takich prezentów  d la pracow ników  z zakładow ego fu n d u szu  św iadczeń socjalnych do kw oty  380 z ł b ęd zie  zw oln ion e z podatku. Je śli kw ota prezentu będzie w yższa niż 380 z ł, to obdarow any zap łaci podatek w yłączan ie od nadw yżki (np. w  przypadku bonów  o w artości 500 z ł, trzeba będzie zapłacić podatek od kw oty 120 zł.& Coraz częściej pracodaw cy, -  zam iast gotów ki, w  gw iazdko- £ w ym  prezencie w ręczają pracow nikom  tzw . kartę przedpła- coną. Jednak w  św ietle obowiązujących przepisów  taka karta traktow ana je st jak  gotów ka. Zatem  je śli zostanie sfinansow ana ze środków zakładowego fu n d u szu  św iad czeń  so cja lnych i nie przekroczy 380 złotych w  skali roku, to nie zapłacim y od tego podatku. •

Idąc na rozmowę rekrutacyj
ną. w arto mieć w  głow ie „zda
nia- klucze”, które mogą ukie
runkować spotkanie na właś
ciwe tory.

Maciej Mituła
redakcja@polskatimes.plW  parze ze słow am i kluczow ym i m usi w spółgrać nasza m ow a ciała . W ażne, aby te kom unikaty były spójne. W ówczas nasz rozm ów ca odbierze nas za autentycznego i w iarygodnego kandydata do pracy.„D zień  dobry. M iło m i p o znać” . Banał? Skąd. Kandydaci w stresie na rozm ow ie kw alifikacyjnej, potrafią się nie przedstaw ić albo podać rękę bez słow a i zaangażow ania. Tym czasem  pow itanie jest niezw ykle w ażne. Serdecznie w ypow ied ziane d zień  dobry, uśm iech i b iznesow y u ścisk  d łon i w ystarczy na dobre w ejście.„M am  podobne zdanie w  tej kw estii” . Na rozm ow ie kw alifikacyjnej warto choć raz wprost zgo d zić się z rozm ów cą i m u o tym  pow iedzieć. Pokazyw anie podobieństw  to dobry sposób na budow anie p o zyty w nych relacji. Po prostu lubim y lu d zi p od obn ych do sieb ie - i nie chodzi o w ygląd zew nętrzny - ale o w spólne przekonania czy spojrzenie na pew ne kw estie. Jeśli ju ż na rozm ow ie uda się znaleźć tem aty, które łączą, to  dobry sygn ał na d alszą w spółpracę.„O , dobrze sły szeć” . N ie w arto przeryw ać osobie, z któ

rą rozm aw iam y, ale w arto reagow ać na to , co ona m ów i. Nie m uszą to być sztuczne, żyw iołow e reakcje, ale spokojne i pozytyw ne kom unikaty.„N ie będę udaw ał, że w iem  w szystko o pracy w  tak dużym  zesp o le , bo tak  n ie  je st. A le  szybko się u czę” . A u ten tyczność to coś, co jest w  cenie. Nikt nie lu bi lu d zi, którzy udają in nych, niż są. W atro, w ięc przyznać się do swojej słabości, ale podkreślić chęć nauki.„N a początku naszej rozm ow y w spom niał Pan/i o ...’’ .Zdanie, które naw iązuje do początku rozm ow y, jest sygnałem  dla rozm ów cy, że uw ażnie go słu
Na rozmowie 

kwalifikacyjnej 
w arto pokazać, że 

jest się człowiekiem  
z inicjatywą

chaliśm y. Dajem y tym  sam ym  sygn ał, że jesteśm y  dobrym  partnerem do rozmowy. To bardzo cen io n a u m iejętn o ść w  kontaktach biznesow ych.„M ógłby Pan/i opow iedzieć m i coś w ięcej o obow iązkach na tym  stanow isku?” .Rekruter z którym  rozm aw iam y, odbierze nas za osobę zainteresow aną pracą na tym  stanow isku i najpew niej z zadow oleniem  w ytłu m aczy  n iezrozu m iałe kw estie . N ic n ie nastaw ia rozm ów cy tak p rzy ch y ln ie , jak  w idok zaangażowanej osoby. •
Nadszedł szczyt sezonu na prace świąteczne

EM ER Y TU R Y

Nieaktywni wybierają 
em eryturęJak inform uje Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej na emeryturę w  obniżonym  w ieku em erytalnym  przechodzą głównie osoby, które dotąd były nieaktywne zawodowo. Od początku września ZUS przyjął 377,4 tys. wniosków związanych z przywróceniem  w ieku em erytalnego. Ok. 60 proc. spośród osób, które złożyły wnioski o em eryturę w związku z przywróceniem wieku em erytalnego 60 lat dla kobiet i 65 lat dla m ężczyzn, stanowią osoby nieaktyw ne zawodowo. W  grupie tej są osoby, które pobierały rentę z tytułu niezdolności do pracy i świadczenia przedem erytalne oraz osoby, które nie pracowały albo nie pobierały św iadczenia. 
(M M I)

R Y N EK  PRACY

M iliony na
aktywizację młodych„O d szkolenia do zatrudnienia - EFS” i „O d szkolenia do zatrudnienia - YEI”  - to dwa projekty, które w  ram ach programu „Gw arancje dla m łodzieży”  rozpoczęły Ochotnicze Hufce Pracy. Wsparcie otrzym a 2800 osób, w  tym  1680 kobiet i 1120 m ężczyzn w  w ieku 18 - 24 lat. Programy skierowane są do osób spełniających łącznie trzy warunki: nie pracują, nie kształcą się i nie szkolą się.Na m łodzież czekają również warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, treningi z psychologam i oraz liczne kursy w  zależności od stwierdzonych potrzeb m iędzy innym i: językow e, z zakresu programów kom puterowych, na prawo jazdy kat. B . Ostatni etap projektu stanowią trzym iesięczne staże zawodowe, za które osoby biorące udział otrzym ają stypendia. Na zakończenie OHP pom ogą znaleźć zatrudnienie uczestnikom  projektów. (M M I)

Pod koniec roku prawdziwy 
boom przeżywają sektor han
dlowy. logistyczny i promocyj
ny. co powoduje powstanie ty 
sięcy nowych miejsc pracy.

Maciej Mituła
redakcja@polskatlmes.plJ ak wskazują eksperci, w  tym  roku w  sezonie świątecznym będziemy obserwować jeszcze większą niż w  ciągu roku rywalizację o kadry, a wielu firmom m oże zabraknąć rąk do pracy. Dziejesię także względunarekor- dowo niskie bezrobocie i ogromny, niezaspokojony popyt na pracowników, który występuje poza okresami zwiększonego zatrudnienia.- Grudzień to szczyt sezonu na pracow ników  ty m czaso w ych w  okresie przedśw iątecznym . W  w ielu sklepach i galeriach handlow ych naw et o połow ę potrafi w zrastać zatrudnienie. Z uw agi na to , że sezon

je st dość k ró tk i, w ym aga on atrakcyjn iejszych staw ek w ynagrodzeń niż w  ciągu roku. To sposób na zachęcenie kandydatów  do podjęcia pracy. W  tym  roku w idzim y, że w ynagrodzenia są o 15-20 proc. w yższe niż poza sezonem , a patrząc wstecz dzisiejsze stawki od których zaczyna się negocjacje z pracow nikam i, jeszcze rok-dwa lata tem u stan o w iły  górne w id ełki p łacow e -  m ów i A ndrzej Kubisiak z Work Service S .A .W  okresie św iątecznym  najw ięcej m iejsc pracy pow staje w  han dlu . Poszukiw ani są doradcy klienta i kasjerzy. Staw ki sięgają m iędzy 14 a 17 zł brutto za godzinę. W yższe płace o ferowane są za w ykładanie tow aru i jego odpow iednią ekspozycję. Na tych stanow iskach m ożna liczyć na staw ki m iędzy 16 a 18 zł brutto za god zin ę. N ajw yższe w ynagrodzenia otrzym u ją osoby od p ow ied zialn e za prom ocję i stworzenie odpo

w iedniego nastroju św iąteczn ego, ale w ięc hostessy przebrane za elfy, śnieżynki czy m ikołajki. Tu stawki potrafią przekraczać 20 zł za godzinę.W iele m iejsc pracy pow staje  rów nież w  branży logistycznej i m agazynow ej, która przeżyw a duże obłożenie zarówno ze w zględu na konieczność dostarczen ia tow arów  do sk lepów , ja k  rów nież ze w zględu ob słu gę sklepówinternetow ych. Dlatego też już od października aż do stycznia w ystęp u je w zm ożone zap otrzebowanie na magazynierów, których  staw ki k ształtu ją  się
Wobec małej 
dostępności 

kandydatów w iele 
firm  podniosło 

stawki

na p oziom ach  od 14 do 19 zł brutto za godzinę.- Pracodaw cy chcąc zachęcić osoby m łode oferują rów n ież elastyczn e grafik i pracy. A  gdy nie są w stanie przyciągnąć rodzim ych pracow ników , to w ów czas sięgają  po kadry z Ukrainy. Obcokrajow cy głów nie w ypełniają w akaty na zapleczu św iątecznego biznesu, a w ięc w  logistyce czy m agazynach - dodaje Andrzej Kubisiak.W  gru dn iu  p o jaw iają się rów nież ciekaw e m ożliw ości zaw odow e, które są pow iązane z końcem  roku. W iele firm  poszukuje w sparcia przy procesach in w entaryzacji, oferując kandydatom  staw ki sięgające naw et 18 zł brutto za godzinę. Co w ięcej, w punktach poligraficznych trw ają rów nież prace nad przygotow aniem  kalendarzy na 2018 rok. Pracow nicy do tak ich  zadań m ogą liczy ć na średnie staw ki sięgające 14 zł brutto za godzinę. •
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Szukasz pomysłu
na prezent

Podaruj bliskimb i l e t  na koncert
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Bilety do nabycia: 
Biuro Ogłoszeń 

Głosu Koszalińskiego, 
ul. M ickiewicza 24 

lub www.kupbilecik.pl

WÓJT GMINY USTKA
Ogłasza ustny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż niżej wymienionych 
nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Ustka

Przetarg odbędzie się w dniu 12 stycznia 2018 roku o godz. 11-tej w Urzędzie Gminy w Ustce, ul. Dunina 24 w sali 
konferencyjnej.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej działki na konto 
Gminy Ustka • Bank Spółdzielczy w Ustce 69 9315 0004 0000 7054 2000 0010 do dnia 8 stycznia 2018 roku. Wadium 
nie może być później na koncie Gminy Ustka niż do dnia wskazanego powyżej. Wadium wpłacane jest odrębnie na 
każdą działkę.
Wójt zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Ustce pokój Nr 1 tel. (59) 815 24 09 lub (59) 815 24 31 lub (59) 
814 60 44 wew. 431 lub 409, fax (59) 814 42 57. Osobom zainteresowanym nieruchomości będące przedmiotem zbycia, po 

uprzednim uzgodnieniu terminu, mogą być okazane na gruncie przed datą przetargu.

Informacje dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ustka można uzyskać w pokoju Nr 2 tel. (59) 815-24-56 lub 814 60 44 wew. 456. 
Ogłoszenie zamieszczono na stronach: biuletynu informacji publicznej Gminy Ustka -  bip.ustka.ug.gov.pl, 
w dzienniku: otoprzetargi.pl oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ustka w Ustce, iii. Dunina 24 
(parter).
Adres strony Gminy Ustka: www.ustka.ug.gov.pl
Adresy e-mail: geodezja@ustka.ua.qov.pl. grunty @ ustka.uq.gov.pl. qosp.przestrzenna@ustka.ug.gov.pl.
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Spółdzielnia Mieszkaniowa w Stargardzie Osiedle Zachód A/7 ogłasza 
przetarg nieograniczony na wykonanie prac elewacyjno-docieple- 
niowych oraz remont balkonów i loggii. SIWZ można nabyć w biurze 
Administracji os. Chopina po wpłaceniu 100 zł na rachunek SM: 75 1020 
4867 0000 1702 0004 1814. Dodatkowe informacje pod nr tel. 91 573-17-07 
lub www.spoldzielniastargard.pl. Oferty należy składać do 21.12.2017 r. do 
godz. 9.30 w sekretariacie SM. Otwarcie ofert 21.12.2017 r. o godz. 10.00.

Zarząd SM

S ł u p s k

WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Słupsku, działając w imieniu Prezydenta 
Miasta Słupska, informuje o przetargu ustnym ograniczonym na najem lokalu użytkowego 
położonego w Słupsku przy ul. Mostnika 7 o powierzchni 130,05 m2 z przeznaczeniem do 
prowadzenia działalności: restauracje, kawiarnia, mała gastronomia, klubokawiarnia.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 stycznia 2018 r. o godzinie 14.00 w sali nr 3 (parter) budynek przy 
ul. Prusa 6 w Słupsku (w budynku Administracji Wspólnot i Lokali Nr 1 PGM Sp. z o.o.). 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest: wpłacenie wadium w kasie PGM Sp. z o.o. w Słupsku, 
pl. Zwycięstwa 4 do dnia 29 grudnia 2017 r. w godzinach: poniedziałek od 8.15 do 13.30 i od 
14.30 do 15.30 oraz od wtorku do piątku od 7.15 do 13.30.

Pełną treść ogłoszenia umieszczano na tablicach ogłoszeń.
1. Urzędu Miejskiego w Słupsku (przy pokoju nr 214 -  II piętro),

2. Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Słupsku:

>• siedziba Administracji Zasobów Gminnych, plac Zwycięstwa 4 w Słupsku (tablice: na elewacji 
budynku oraz przy pokoju nr 10),

>• siedziba Administracji Wspólnot i Lokali nr 1, ul. Prusa 6 w Słupsku (tablica ogłoszeń I piętro),

>• siedziba Administracji Wspólnot i Lokali nr 2, ul. Niemcewicza 14 w Słupsku (tablica na parterze), 

>• siedziba Zarządu PGM Sp. z o.o, ul. Tuwima 4 w Słupsku (tablica na I piętrze),

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów uzyskać można w Administracji Zasobów Gminnych 
-  plac Zwycięstwa 4 w Słupsku (pokój nr 10) -  tel. 59 848 77 00.

Prezydent Miasta Słupska zastrzega sobie prawo odwołania iub unieważnienia 
przetargów bez podania przyczyn w trybie właściwym dla ogłoszenia.

KMP 36/99
OGŁOSZENIE O LICYTACJI UŁAMKOWEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Lęborku Romualda Włodarczyk-Trojan (tel. 59 86 22 915) 
ogłasza, że: dnia 15.01.2018 r. o godz. 11:00 w Kancelarii Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym 
w Lęborku, mającego siedzibę przy ul. Kossaka 102 w sali nr 1, odbędzie się pierwsza licytacja 1/2 
niewydzielonej części nieruchomości: nieruchomość gruntowa składająca się z działki n r 378/10 
o pow. 347 m! zabudowana budynkiem mieszkalnym o pow. 110 m2 w zabudowie bliźniaczej 
położonej: Lubowidz 51 A, 84-300 Lębork, nr K W 11736 [NKW: SL1L/00011736/1I. Suma oszacowania 
1/2 części wynosi 75 500,00 zł, zaś cena wywołania 1/2 części jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
56 625,00 zł. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy 
oszacowania, tj. 7 550.00 zł przelewem na konto PKO BP SA I Oddział w Słupsku nr 69 1020 4649 
0000 7402 0008 6207 lub w kasie kancelarii najpóźniej w dniu poprzedzającym licytację. Szczegółowe 
informacje na stronie - www.licytacje.komomik.pl.

OGŁOSZENIE
S  o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obszarze m iejscowości Włynkówko 
uchwalonego Uchwałą nr XXVIII/363/2017 Rady Gminy Słupsk 

z dnia 28 marca 2017 r.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz.U. 2017 poz. 1073 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Słupsk Uchwały XXXV/453/2017 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miejscowości Włynkówko 
uchwalonego Uchwałą nr XXVIII/363/2017 Rady Gminy Słupsk z dnia 28 marca 2017 r. Granice 
obszaru objętego planem zawiera załącznik do ww. uchwały.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 11 i pkt 14 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.), informuję 
o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko w celu przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddzia ływania na środowisko m iejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz zapoznać 
się z niezbędną dokumentacją w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk. Wnioski należy składać w siedzibie 
Urzędu Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, budynek B pok. 16 76-200 Słupsk w terminie 21 dni od 
ukazania się ogłoszenia.

Wniosek winien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Słupsk

S ł U p S k  I  Prezydent
Miasta Stupska

na podstawie 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.)

podaje do publicznej wiadomości informację o:

podjęciu przez Radę Miejską w Słupsku uchwały Nr XLV/615/17 z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie 
przystąpienia do opracowania „Planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Słupska”. 

Przystąpienie do opracowania wynika z porozumienia podpisanego przez Miasto Słupsk z Ministerstwem 
Środowiska, stanowiącego deklarację udziału w projekcie pod nazwą „Opracowanie planów adaptacji do 
zmian klimatu dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców”. Dokument określi wrażliwość i podatność obszaru 
miejskiego na zmiany klimatyczne oraz jego potencjał adaptacyjny w tym zakresie. Zidentyfikuje ryzyka 
związane ze zmianami klimatycznymi, określi działania służące przystosowaniu miasta do zmian klimatu - 
zarówno w kontekście ochrony przed jego negatywnymi skutkami, tworzenia lub podnoszenia odporności 
miasta na obecną i przyszłą zmienność klimatu, jak również wykorzystania szans związanych ze zmianami 
klimatycznymi, tel. +48 59 84 88 336

Więcej
informacji

REKLAMA 007976893

IV V /lV l  ,

OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Słupsk

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1073) art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochranie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2017 poz. 1405) 
i na podstawie uchwał:
• nr XL/441/2014 Rady Gminy Słupsk z dnia 25 września 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części obrębu geodezyjnego Jezierzyce, gmina Słupsk i
• nr XXIV/305/2016 Rady Gminy Słupsk z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów położonych w miejscowości Włynkówko, gmina Słupsk
zawiadamia się o wyłożeniu do publicznego wglądu:

• projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębu geodezyjnego Jezierzyce, 
gmina Słupsk z uzasadnieniem oraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

• projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów położonych 
w miejscowości Włynkówko, gmina Słupsk z uzasadnieniem oraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

w dniach od 18 grudnia-2017 r. do 19 stycznia 2018 r. w Urzędzie Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34,76-200 Słupsk, Budynek B, 
pokój nr 16 w godzinach od 8:00 do 15:30.
Dyskusje publiczndnad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami odbędą się odpowiednio:

• dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębu geodezyjnego Jezierzyce, gmina Słupsk 
- w dniu 11.01.2018 r. o godz. 14.00 w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk w Sali Konferencyjnej

• dla projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów położonych w miejscowości 
Włynkówko - w dniu 11.01.2018 r. o godz. 14.30 w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk w Sali Konferencyjnej

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Słupsk z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8.02.2018 r.

Jednocześnie Wójt Gminy Słupsk informuje, że zgodnie z art 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Lj. Dz.U. z 2016 r., poz. 353) w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie wyłożenia projektów do publicznego wglądu można zapoznać się 
z ze zgromadzoną dokumentacją sprawy, tj. projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, prognozą 
oddziaływania na środowisko do tych planów, opiniami Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Regionainego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku.
Zainteresowani udziałem w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania ww. projektów planów na środowisko, 
mogą składać do ww. dokumentacji uwagi i wnioski, które mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Wójta Gminy Słupsk na 
adres: Urząd Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34,76-200 Słupsk, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mail: w nieprzekraczalnym
terminie do dnia 8.02.2018 r.
Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko będą 
rozpatrywane przęz Wójta Gminy Słupsk w terminie 21 dni od dnia upływu ich składania.

Rozpatrzenie uwag nastąpi wformie Zarządzenia Wójta Gminy Słupsk. Treść Zarządzenia dostępna będzie na stronie internetowej 
- BIP oraz w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk.

Wójt Gminy Słupsk

http://www.kupbilecik.pl
http://www.ustka.ug.gov.pl
mailto:eodezja@ustka.ua.qov.pl
mailto:qosp.przestrzenna@ustka.ug.gov.pl
http://www.spoldzielniastargard.pl
http://www.licytacje.komomik.pl
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Drobne Jak zamieścić ogłoszenie drobne:
• W Biurze Ogłoszeń: 94 3473516 
•Wchodząc na portal: ogloszenia.gratka:pl j

Biuro Ogłoszeń oddział Koszalin:
ul. M ickiew icza  2 4 ,7 5 - 0 0 4  Koszalin 
te l. 9 4  3 4 7  3 5 1 6 ,3 4 7  3 5 1 1 ,3 4 7  3 51 2  
fax  9 4  3 4 7  3 51 3

Biuro Ogłoszeń oddział Słupsk:
ul. H enryka Pobożnego 1 9 ,7 6 -2 0 0  Słupsk  
te l. 5 9  8 4 8  8 1 0 3  

fax 5 9  8 4 8  8 1 5 6

Biuro Ogłoszeń oddział Szczecin:
ul. N o w y  Rynek 3 ,7 1 -8 7 5  Szczecin  
te l. 9 1 4 8 1 3 3  6 1 ,4 8 1 3 3  6 7  
fax  9 1 4 3 3  4 8  6 0

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA-SPRZEDAM

"ANKAM" 2-pok., Gałczyńskiego, 

145.000 zł.

"ANKAM"
PIŁSUDSKIEGO 5,94/342-26-19, 

690-017-041; www.ankam.pl

KAWALERKA Koszalin, tel 608-331-048

¡-MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA

POKÓJ w domku. Tel. 515-556-834 GK.

MIESZKANIA-WYNAJMĘ

POKÓJ pani/panu tel. 889-286-136 K-lin

LOKALE UŻYTKOWE - DO WYNAJĘCIA

LOKAL 60m do wynajęcia w Koszalinie 

tel.607-353-195

LOKAL 90m2. 602-285-126 

MAGAZYN 150m2, 602-285-126.

DZIAŁKI, GRUNTY SPRZEDAM

DZIAŁKA bud. 20zł m2, 604-141-377 GK

GRUNTY orne. Starkowo- Pęplino 

(gm. Ustka), 506-675-133

Garaże blaszane, kon 
kojce dla psów, partnerstaLpł, 
698-230-205,798-710-329

007281848

G A R A Ż E  B la s z a n e  
| r  B R A M Y  G a ra ż o w e

\  PRODUCENT K O JC E  d la  P s ó w
Najniższe G e » * *
Różne wymiary 

Dogodne R A T  Y 

Transport i montażi ransport i montaż ...........^
G R A TIS  cały KRAJ

94-318-80-02 91-311-11-94
58- 588-36-02 95-737-63-39
59- 727-30-74 512-853-323 
w w w .konstal-garaze.p l

POŚREDNICTWO

NIERUCHOMOŚCI-SZCZERBIŃSCY.
Koszalin, ul. Bogusława I I 3, 

512-299-104.

INNE

"OMEGA” - wyceny, obrót Słupsk, 
uL Starzyńskiego 11, teL 
598414420,601654572 
www.niemchomoscLslupsk.pl

HANDLOWE

FOTO, KSIĄŻKI

ALBUMY, książki, płyty muzyczne. 

Skup. Dojazd. Tel. 509-675-586, 

508-245-450.

MATERIAŁY BUDOWLANE

ELEM" i woliery (bażanciarnia) 
wys. 2 m., dł. 50 m. Darłowo, 603577256.

SIATKI ogrodzeniowe ocynk, PCV, 

leśne, druty, słupki, montaż, producent 

transport, tel. 59/84-716-42.

A K U Snajchętniej w ybierane biuro nieruchom ości 
»cnie poszukujemy 
3-pokojowego 

mieszkaniana Przylesiu, 
najchętniej do II piętra

( o b o k  Z w i ą z k o w c a )  
tel. 661-841-555 

www.abakus-nieruchomosci.pl

Orla 1 pokój, II piętro 
91000,- (klucze w biurze)

TANIE działki budowlane 
tylko 31 900,- za 8 arów 

(centrum Świeszyna)

NOWY dom 
stan surowy zamknięty

elitarna dzielnica

2 pok. z wyposażeniem, 
balkon, centrum, 

184 900,-
na wynajem

może być dla firmy - 3 pok. 
Zwycięstwa - parter

parter, 4-pok. 
rej Karłowicza 234 000

KUP już teraz TANI dom blisko 
Emki - rej Gierczak 

^  cena tylko 368 000 j

STYROPIAN producent dostawa, 

tel. 52/331-62-48.

SZALUNKI ścienne 2,70xl,35m. 

Dwuteownik stalowy różne rozmiary 6m 

dł.cena2zł kg, 603-577-256

MATERIAŁY OPAŁOWE

DREWNO Słupsk 694-295-410

CHOINKI świerkowe, cena 25zł, 

502-001-968

WORKI foliowe produkcja, sprzedaż. 
Słupsk, Grunwaldzka 3,604-208-414.

[ZŁOM kupię, potnę, przyjadę 
i odbiorę, teL 607703135.

MOTORYZACJA

OSOBOWE SPRZEDAM

CITROEN c3,2014 rok kupiony 
w salonie tel:603-75-80-26

OSOBOWE KUPIĘ

A do Z skup- skupujemy każde 
pojazdy, płacimy nawet za wraki, 
oferujemy najwyższe ceny, 536079721

ABSOLUTNY Autoskup, 728773160.

AUTO skup wszystkie 695-640-611

AUTO skup, każde. 797552040

AUTOKASACJA Bierkowo. Skup całych 
I uszkodzonych. 59/8119150,606206077.

AUTOKASACJA Świeszyno. 608421479

CAR-CENTER.COM.PL Szczecińska 68, 
Koszalin. Odkup aut- gotówka! Im port 
komis kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Tel. 508-187-888.

KUPIE Poloneza lub 125p tel 600105537

USZKODZONE, ROZBITE KUPIĘ

AUTA i busy kuplę, 504-672-242

CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE KUPIĘ

KUPIĘ Mercedesa Sprintera, Kaczkę, 
190 i 124. Każdy stan. Tel. 514-359-062

CZĘŚCI WYPOSAŻENIE SPRZEDAM

OPONY zimowe 13" z felgami 

532616114

USŁUGI

NEPTUN-AUTOGAZ
Tel. 512 170975.

INNE

KUPIĘ garaż do 10 tys., 609-499-555

KUPIĘ stary samochód lub motocykl, 

min. 40-letni. Może być niekompletny 

lub uszkodzony, 609-499-555.

FINANSE BIZNES

KREDYTY, POŻYCZKI

94/342-30-60. KREDYTY bez BIK, KRD 

z komornikiem i na oświadczenie. 

Koszalin, Młyńska 17.

GOTÓWKA! D.H.Kuplec tel.518 500 111

KREDYTY tanio. Słupsk,

59/842-92-38.

Kredyty, pożyczki, Koszalin, 
Połtawska 1,94 342-21-99.

POŻYCZKI, "Związkowiec" 699-186-581

POŻYCZKI, kredyty Koszalin,

506999741

BIURA RACHUNKOWE

PODATKI, ZUS, kadry 

tel. 726-170-117

NAUKA

KOREPETYCJE

ABSOLWENT UG, wieloletni 

nauczyciel ZSE udzieli tanio korepetycji 

z matematyki na poziomie gimnazjum. 

Franciszek Wiśniewski.

Słupsk, 661-595-242

MATEMATYKA, Chemia.

605-398-165

REKLAMA_____________  007971059

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
Burmistrza Bobolic o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Bobolice

Przedmiotem przetargu jest niezabudowana działka gruntu nr 167 o powierzchni 1,6000 ha, położona w miejscowości Dargiń, obręb ewidencyjny 
DARGIŃ, gmina Bobolice.

Dla działki nr 167 brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ponadto dla przedmiotowej nieruchomości nie 
wydano decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu, o których mowa w przepisach o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bobolice działka nr 167 oznaczona jest jako tereny rekreacyjno- 
wypoczynkowe.

W Sądzie Rejonowym w Szczecinku między innymi dla działki nr 167 prowadzona jest księga wieczysta numer K01I/00023747/7.

Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 15 stycznia 2018 r. o godz. 9.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1 
-  sala nr 5 (parter).

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 85.700,00 zł. Sprzedaż działki nr 167 jest zwolniona od podatku VAT.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, tj. 8.570,00 z ł należy wnieść najpóźniej do dnia 9 stycznia 2018 r, włącznie (z zaznaczeniem, której 
nieruchomości dotyczy) przelewem bankowym środków pieniężnych lub gotówką na rachunek Gminy Bobolice BAŁTYCKI BANK SPÓŁDZiELCZY 
DARŁOWO Oddział Bobolice Nr 92 85661013 0200 2020 2001 0005.

Gmina Bobolice zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu z ważnych powodów.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu została wywieszona na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego w Bobolicach, a ponadto opublikowana na 

stronie internetowej Urzędu www.bobolice.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.bobolice.Dl.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1,76-020 Bobolice, pokój 
nr 16 (II piętro), tei. 94 34 58 435, kom. 694 154 254, e-mail: m.pacholek@bobolice.pl

PRACA

ZATRUDNIĘ

AGENCJA pracy Herzog Sp. z o.o. 

(Certyfikat nr 5950) poszukuje do pracy 

w Niemczech I Austrii: hydraulików, 
elektryków, dekarzy, stolarzy, ślusarzy, 

spawaczy. Atutem byłaby znajomość 

języka niemieckiego oraz prawo jazdy 
kat.B. Kontakt: filia  Koszalin Zwycięstwa 

77-79/2,94 343 00 85 lub 698 606 512, 

CV: koszalln@herzog.com.pl lub 

szczecin@herzog.com.pi

APTEKA w Stargardzie zatrudni 

technika i magistra farmacji, 
502-060-200

ATRAKCYJNE oferty pracy 

dla opiekunek seniorów, praca 

w Niemczech, szybkie wyjazdy, 
akceptujemy język na poziomie 

podstawowym. Tylko teraz Bonus 
do 300 Euro za wyjazd do 16 grudnia! 
Słupsk-509892644

DO prac wykończeniowych Słupsk 
601647263

DO rozwozu pizzy z autem 602-133-125. 
GK

DO wykończenlówki tel. 790-427-580

DYNAMICZNIE rozwijająca 
się NIEMIECKA firm a zatrudni 
BEZPOŚREDNIO od zaraz do pracy 

w Niemczech HYDRAULIKA/ 
ELEKTRYKA - wymagana znajomość 
języka niemieckiego w stopniu 
komunikatywnym. Ubezpiecznie 

społeczne, płaca ustalona na 
warunkach niemieckich, umowa 
o pracę- więcej informacji pod 
numerem telefonu: 721360899.

ELEKTRYK - Niemcy - niemiecka 

umowa, darmowe zakwaterowanie 

i samochody. Wymagane uprawnienia 

lub dyplom zawodowy. Kontakt: 

882068115.

ELEWACJE klinker przyjmę do pracy 

od zaraz, praca za granicą, Gdańsk, 

517-758-593

EMTOR Sp. z o.o. zatrudni 
Mechanik, Elektromechanik 
Samochodowy, Miejsce pracy: 
Koszalin marcin.piotrowski@yale. 
emtor.pl
z dopiskiem „mechanik Koszalin" tel. 
609193219

REKLAMA ^ 007978252

I
 OBWIESZCZENIE

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania | 
przestrzennego dla obszaru obejmującego dz. oznaczone nr od 372 do 383 i 
w obrębie Krzynia gmina Dębnica Kaszubska
Na podstawie art. 17 piet 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu | 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1073), I 
zawiadamiam o podjęciu uchwały nr XIX/154/2016 Rady Gminy Dębnica | 
Kaszubska z dnia 28 września 2016 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia j 
m iejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 
dz. oznaczone nr od 372 do 383 w  obrębie Krzynia, gm ina Dębnica Kaszubska. 
Zgodnie z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekstjednolity Dz.U. z2017 r. 
poz. 1405), in form uję o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania 
na środowisko w  celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wym ienionego miejscowego planu j 

; oraz zapoznać się z niezbędną dokumentacją w  siedzibie Urzędu Gminy w Dębnicy j 
Kaszubskiej.
Wnioski należy składać na piśmie w  Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska pod 
adresem: 76-248 Dębnica Kaszubska, ui. ks. Antoniego Kani 16a, w  term in ie 21 dni I

I od ukazania się niniejszego ogłoszenia.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedm iot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

REKLAMA______________ ______________________________________________________________ 007823767

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Koszalinie

O G ŁASZA PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI -  PRAWA WŁASNOŚCI 
LOKALU NIEMIESZKALNEGO POŁOŻONEGO 
W KOŁOBRZEGU PRZY UL. RATUSZOWEJ 12

Nieruchomość położona w Kołobrzegu w budynku mieszkalno-usługowym, którą stanowi 
lokal niemieszkalny nr 1 o pow. użytkowej 602,05 m2. Lokal stanowi odrębną nierucho
mość (KW nr KOI 1/00041106/7). Z własnością lokalu związany jest udział 1772/10000 częśri 
w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt (pow. 1.566 m2, działka nr 237/2 obr. 12) 
oraz części budynku i urządzenia, które nie słuZą wyłącznie do uZytku właścicieli lokali. 
Obecnie lokal jest w całości wynajmowany na podstawie umowy. Termin wypowiedzenia 
umowy najmu wynosi 6 miesięcy.
Cena wywoławcza wynosi 2.026.000,00 zł brutto.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w siedzibie ZUS Oddział w Koszalinie, ul. Fałata 30, 
w terminie do 14.12.2017 r., do godz. 14.00. Otwarcie ofert nastąpi 15.12.2017 r. o godz. 12.oo 
w ZUS Oddział w Koszalinie, II piętro, pok. 204 (sala konferencyjna). Uczestnik przetargu zobowią
zany jest do wniesienia wadium w wysokości 101.300,00 zł, do 14.12.2017 r., do godz. 14.00. 
Wadium należy wpłacić na rachunek bankowy Oddziału ZUS w Koszalinie: 701020 5590 0000 0602 
9130 7015, z dopiskiem: Wadium -  przetarg sprzedaż nieruchomości, Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 12. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg i uchyli się od zawarcia umowy, nie będzie 
podlegać zwrotowi.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera regulamin przetargu, który dostępny jest na stronie interne
towej pod adresem: www.zus.pl/o-zus/inne-ogloszenia
Organizatorowi przetargu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którąkolw iek z o fe rt

http://www.gk24.pl
http://www.gp24.pl
http://www.gs24.pl
http://www.ankam.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.niemchomoscLslupsk.pl
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http://www.bip.bobolice.Dl
mailto:m.pacholek@bobolice.pl
mailto:koszalln@herzog.com.pl
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http://www.zus.pl/o-zus/inne-ogloszenia
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GOSPOSIĘ niepalącą do dużego 

domku Koszalin os Bukowe, gotowanie, 

sprzątanie 12zł/h tei. 799-30-17-17

KIEROWCĘ w transporcie 

międzynarodowym, karta kierowcy, 

kategioria C, tel. 091-489-44-54, 

505-116-519,505-116-518.

KIEROWNIK/INŻYNIER produkcji 

zakładu prefabrykacji elementów 

betonowych tel 696195 255/505 329 756

MAGAZYNIERA - handlowca na stację 

demontażu aut. Słupsk, 606206077.

MALARZ budowlany - Niemcy 

- niemiecka umowa, darmowe 

zakwaterowanie i samochody.

Kontakt: 882068115.

MURARZY, zbrojarzy, cieśli, 

pomocników, tel. 507038310.

NIEMIECKA firm a zatrudni w Offenburg 

dźwigowego (Oberdreher) na 7-mcy 

Arbeitsvertrag Tel: 504167 316

I Opieka - Niemcy. Krótkie pobyty, 
atrakcyjne zarobki i premie!

509 250107 www.mikroserwis.com I

OPIEKUNKI do Niemiec, dzisiaj 70 ofert, 

tel. 792 970732 lub 

www.ambercare24.plOPIEKUNKI Niemcy od 1200 euro! 

tel. 327971455 

www.scg-agencjapracy.pl

PB Budirem zatrudni od zaraz: 
kierownika, inżyniera budowy, 
cieśli zbrojarzy, operatorów 
sprzętu budowL (koparki, ladow., 
kop.- ład., spycharki, żurawi 
samojezdnych itp) pracowników 
ogóinobudowL Budowa Karlino.

PIZZERMAN, 602-133-125.GK

PRACA dla opiekunki seniorów 
w Niemczech. Legalna praca, składki 
ZUS od średniej krajowej, dobra 

pensja w ramach jednej czytelnej 
umowy! Bonusy świąteczne.
Zadzwoń 505-337-777, Promedica24

PRACA w Anglii -OPIEKUNKA osób 
starszych. Atrakcyjne zarobki, 
sprawdzone kontrakty i dodatkowy 
BONUS do L300. SPRAWDŹ 

-Zadzwoń: 505 338 888, Promedica24

STOLARZY, kierownika produkcji. 

Słupsk, 731-321-486

ZATRUDNIĘ do baru gastronomicznego 

kucharza z doświadczeniem i pomoc 

kuchenną tel. 691-177-175

ŻATRUDNIĘ: kierowcę C, mile widziane 

C+E Redlino 94 312 77 75,602 754156

SZUKAM PRACY

DOŚWIADCZONA kucharka na wesela 

tel: 573-07-02-04

KIEROWCA z własnym samochodem 

dostawczym, tel. 787-761-578 Koszalin

ZDROWIE

GINEKOLOGIA

515-417-467 Ginekolog -farmakologia 

ArZ GINEKOLOG, 790-80-35-37

STOMATOLOGIA

STOMATOLOG K-lin, NFZ, 531-444-602.

INNE SPECJALIZACJE

ALKOHOLIZM - esperal 602-773-762 

ALKOHOLOWE odtrucia 509-306-317.

OPIEKA

ALKOHOLIZM- leczenie, zastrzyki, 

Esperal tel: 601-968-537.

ATRAKCYJNE oferty pracy 

dla opiekunek seniorów, praca 

w Niemczech, szybkie wyjazdy, 

akceptujemy język na poziomie 

podstawowym. Tylko teraz Bonus 

do 300 Euro za wyjazd do 16 grudnia! 

Koszalin-501357022

USŁUGI

AGD RTV FOTO

59/8430465 Serwis RTV, LCD, plazma.

NAPRAWA RTV wszystkie typy, 

bezpłatny dojazd, anteny, 94-345-74-61

PRALKI Naprawa w domu. 

603-775-878.

PRALKI, urządzenia elektr., 

gastronomiczne. Chłodnictwo. 

507-380-118.

BUDOWLANO-REMONTOWE

BALUSTRADY bramy 602 825 699.

BUDOWA i remont. 788248335.

CYKLINOWANIE bezpył. 502-302-147

CYKLINOWANIE bezpył. 511-323-367

DACHY - dekarstwo 94/3412184

DACHY i poddasza. Tel. 517-37-75-54

GAZ junkersy, WOD-KAN, kuchenki - 

naprawa, wymiana, 606-579-846 GK

HYDRAULIKA 24h, inne, 798-618-871

OCIEPLENIA pianą PUR tel.504 564 077

PŁYTKI, remonty tel. 508-011-742

REMONTY od A do Z tel. 660-683-933 gk

STANY surowe 94/3412184

SUCHE zabudowy 94/3412184.

INSTALACYJNE

C.O. hydraul. wod. kan.

515-708-887. gk

HYDRAULICZNE, tei. 607-703-135. 

HYDRAULIK solidnie 509-765-180. GK

PORZĄDKOWE

CZYSZCZENIE dywanów itp. 

94/3414295

SPRZĄTANIE mieszkań, 507806983.

SPRZĄTANIE strychów, garaży piwnic, 

wywóz starych mebli, 607-703-135

ROZRYWKA

WYPOŻYCZALNIA strojów i przebrań. 

K-lin Zwycięstwa 15,500-131-751.

ZESPÓŁ muzyczny, 506233467.

TURYSTYKA

KRAJ - GÓRY

KARPACZ tydzień 495 zł, 

603-591-169

PAN po 40 pozna Panią 

tel. 791445122

detektyw -koszalin.pl,
602-601-166

KARP wigilijny, 94/31-11-586.

SÓL drogowa, żwir z solą, chlorek 

magnezu. Łopaty do śniegu 

Koszalin tel. 94/341-06-76

ROLNICZE

MASZYNY ROLNICZE

AGREGATY talerzowe od 9800zł, 

agregaty ścierniskowe od 4700zł, 

agregaty uprawowo-siewne od 3400zł, 

ładowacze czołowe tu r 1/2/3-sekcyjny 

od 3100zł, brony talerzowe od 3300zł, 

tel. 500 800106.

CIĄGNIK rolniczy Case-international 

75km zarejestrowany, ubezpieczony 

cena 15.000 tel. 603-577-256

PRASA do słomy Z224, sprzedam. 

692-392-908

SPRZEDAM talerzówkę 3M, TUR 
STHOL, ciągnik MASSEY FERGUSON 
5460, przyczepa 8t, 602-507-920

ZWIERZĘTA HODOWLANE

KUPIĘ bydło, 511-860-898

SOKOŁÓW skup bydła 

500-277-836

ADA Słupsk, 513-751-832.

AKTYWNA-dojrzała. K-lin,
507719333.

ANDŻELIKA. Słupsk 792-041-572

ATRAKCYJNA dojrzała,
661177611 (GP)

DOJRZAŁA 40-stka Słupsk 500362030 

FAJNA blondynka Koszalin 516-603-622 

FAJNA nowa Koszalin, 668-991-920

KOSZALIN, 531-600-712.

WIOLA po 40-tce. K-lin, 691-857-735. 

ŻANETA 461,693-771-552 Koszalin

REKLAMA 007980664

Tylko dla
Prenumeratorów
„Głosp"!
Kalendarz
na 2018 rok
M ala rs tw o  R afała O lb ińskiego ’

‘ Kalendarz dostępny jest jedynie z prenumeratą 
pocztową i poranną.

Aby otrzymać kalendarz z reprodukcjami znanego światowego artysty 
wystarczy zamówić prenumeratę „Głosu” na styczeń 2018 r.

Zamówienia pocztowej przyjm ują listonosze i urzędy pocztowe, natom iast poranną
z a m a w ia ć  m o ż n a  z a  p o ś re d n ic tw e m  S e rw is u  P re n u m e ra to ra  „G ło s u ”
pod numerem telefonu 800 20 35 35 lub 94 347 35 37, w godzinach 9:00 -1 5 :0 0 .

irenumerata
pocztowa

zam ó w ien ia  
do 20  g rudn ia  br.

cena 39 zł a

irenumerata
poranna
zam ó w ien ia  

do 28  g rudn ia br.

cena 42 zł

G ło s

G ło s
www.gp24.pl;www.gk24.pl;www.gs24.pl
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Piotr Grabowski

Redaktor naczelny
Krzysztof Nałęcz____________________
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Bogdan Stech (internet)

Dyrektor działu reklamy
Ewa Żelazko, te l. 5 0 0  324 240________

Dyrektor drukami
Stanisław Sikora, te i. 9 4  340  35 98 

Dyrektor działu marketingu
Robert Gromowski, tel. 9 4  347 3512 
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ul. Mickiewicza 24,75-004 Koszalin, 
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Informator - kultura grudnia o godz. 19 w  sali słupskiej filharmonii rozpocznie się benefis na pożegnanie 
Bohdana Jarmołowicza, dyrektora tej instytucji. Wystąpią zaproszeni goście, m.in. 
popularni artyści estrady, będą również muzyczne niespodzianki. Bilety: 100  złotych.

Zobacz pomysły na 
świąteczne rękodziełoW  Centrum  Inform acji Turystycznej w  Słupsku przy u l. Starzyńskiego 8 zobaczyć m ożna w ystaw ę rękodzieła artystów  ze Słupska i ziem i słupskiej, tem atycznie zw iązaną ze zbliżającym i się św iętam i Bożego N arodzenia. W ystaw a, przygotow ana przez Fundację Partnerstwo Dorzecze Słupi, połączona z kierm aszem  w yrobów  rękodzielniczych , będzie dostępna w  CIT od l l  do 24 grudnia w  godzinach: p o n .-p t. 9-16, sob. 10-15. Na w ystaw ie prezentow ane będą zarówno elem enty do dekoracji w nętrz, jak  i w yroby, które m ogą stać się niepow tarzalnym  prezentem  dla w yjątkow ych osób. Nie zabraknie w ianków , stroików, bom bek, choinek czy M ikołajów  - tych ceram icznych, w ykonanych m etodą découpage, szytych i tradycyjnych. (DMK)

Starsi i młodsi razem  
pograją w  planszówkiW  czytelni M iejskiej Biblioteki Publicznej przy u l. Grodzkiej 3 dzisiaj o godz. 16 będzie się m ożna w ybrać na sesję gier „N iech plansze pójdą w  ruch” . W stęp w olny. (DMK)

Piano na jazzowo
Dorota M iśkiew icz zaśpiew a dzisiaj w  Rondzie

► Dorota Miśkiewicz dzisiejszym koncertem w teatrze Rondo złoży muzyczny hołd pianistom, 
nie tylko jazzowym.

Daniel Klusek
daniel.klusek@gp24.pl

Dorota M iśkiew icz koncertem  P ian o .p l składa h ołd  polskiej pianistyce. Jako że gatunkiem  n ajb liższym  w o k alistce je st jazz, podkreśla dokonania polsk ich  p ian istów  ja zzo w y ch , którzy spektakularnie podążają  drogą w yznaczoną niegdyś przez Krzysztofa Kom edę. Drogą w yznaczoną wcześniej przez

Fryderyka C hopina, który był nie tylko znakom itym  kom pozytorem , pianistą, ale i ... im pro- wizatorem !Publiczności w  Słupsku D orota M iśk iew icz p rop on u je koncert będący „p om n iejszon ą” p rezen tacją u n ik aln ego  przedsięw zięcia, zrealizow anego w  W arszaw ie w m aju 2016 roku. Biorą w  nich udział trzej p ia n iści rep rezen tu jący trzy m uzyczne pokolenia oraz Atom  String Ouartet.Na koncert składają się piosenki należące do kanonu p ol

skiej m u zyki, a ich  w ybór podyktow any został osobistym i sym patiam i D oroty M iśk iew icz, subiektyw nym  odczuw aniem  m uzyki i tekstu.D ecyzje aranżacyjne d otyczące utw orów  pozostaw ione zo stały  p ia n isto m . N iektóre aranżacje są zaskakujące, pokazu ją  now e o b licze m n iej lu b  bardziej znanych piosenek, in ne dążą do prostoty, nie odbiegając znacznie od oryginałów . W szystkie zachw ycają!Początek koncertu w  teatrze Rondo dziś o godz. 19. •  ©®

K rz y s z to f  *  
Ś c ib o r  <  - 

j B iu ro  C a lv u s ^

f Poniedziałek
Nad Pomorze napływa 
łagodne i wilgotne poH 
M etrze  z zachodu. W  
ciągu dnia sporo chmur 

ji okresami możliwe są 
opady d es zczu  na  
zachodzie deszczu ze 
śniegiem. Temperatura 
max wzrośnie do 2:4'C.
W ia tr nad m orzem  
silny i nieprzyjemny ż  
płd.-zach. W nocy 

¡p rz e w a ż n ie  d es z -i, 
czowo i zdecydowana 
odwilż. Jutro sporo 
c h m u r i o k re s a m i  
p o jaw ią  się o pady  
deszczu. Temperatura 
max do 6°C. Wiatr nad 
morzem dość silny.

pogodnie -w zachmurzenie umiarkowane 

ciągły deszcz *  ciągły deszcz i burza 

s mgta y  marznąca mgta / / /  śliska droga

1 9 °  temp. w dzień temp. w nocy

KINA
Słupsk
Wtułtitekso

□cha noc, godz. 19.05,2125; Listy do M. 3, godz. 
1035,1425,15.45,18.T0,19.20,2035; Morderstwo w 
Orient Expresse, godz. 16.50,19.45; Na karuzel ży
da, godz. 20.15,21.45; Najfepszy, godz.17.30,20; 
Barbie: DeütayzMagjcznej Wyspy godz. 10.10, 
14.10,1550; Coot godz. 0,12,13,14.45,1730; Kump- 
lezdźurgl godz. 1150; Wkołajispółka, godz. 
1030,12.45,15.05,17.25; Pierwsza gvwazdta, godz. 
10,12.50,14.55,17

Rejs

Nieczynne

Ustka
Delfin

listy doM.3t godz. 18,aemamuädlJakprzeir- 
wać święta, godz. 20

Lębork
Fregata

Nieczynne

KOMUNIKACJA
Słupsk: PKP 118000; 2219436; PKS598424? 56; 
dyżurny mchu 59 8437110; MZK59 848 93 06; 
Lębork: PKS598621972; MZKwgodz.7-15,tel.
59 8621451; Bytów: PKS59 822 22 38; Człuchów: 
PKS598342213; Mfaslho: PKS59 8572149.

DYŻURY APTEK________
Słupsk

Ratuszowa,ul. Tuwima4,tel.598424957

Ustka
Pod Smokiem, ul, Kilińskiego 8, tel. 59 81453 95

Bytów
Centrum Zdrowia, ul. Sychty 3, tel. 59 822 6645

Miastko_________________
Królowej Jadwigi, ul. Królowej Jadwigi 12, tel. 59 
8578292

C z ł u c h ó w ________
CentmmZdrowia,ul.Szczerińska13,tel.5983431
42

Lębork__________________
Gemini. al. Wolności 30, tel. 59 86342 05

Łeba________________
Stawińska, ul. Kościuszki 70 a, tel. 59 86613 65

Wicko______________ _
Pod Agawą, teł. 59861TI14

USŁUGI MEDYCZNE
Słupsk: Wojewódzki Szpital Specjafistyczny 
im. Janusza Korczaka, ul Hubakzykówl, infor
macja telefoniczna 59 846 0100;
Ustka: Wojewódzki Szpital Specjafistyczny. ul.
Mickiewicza 12 tel. 59 814 69 68; Poradnia Zdro
wia POZ, ui. Kopernika 18, tel 59 814 6011; Pogo
towie Ratunkowe -59 81470 09,
Lęborit Szpitalny Oddział Ratunkowy59 863 
30 00; Szpital ul. Węgrzynowicza13,59 863 52 02; 

! Bytów. Szpital, ul. Lęborska 13, tel. 59 822 85 00;

Dział Pomocy Doraźną Miastko, tel. 5985709 
00. Człuchów: 5983453 09.

WAŻNE

WEBESKALDiA-Ogólnopoiskie Pogotowie 
dlaOfiarPrzemocywRodzinie, tel. 59848 0111, 
801120002
Shq>sk:Pofiqa997; ul. Reymonta, tel.59848 06 
45; Pogotowie Ratunkowe 999; Straż Miejska 
986; 598433217; SłrażGminna5984859 97; 
Urząd Celny - 587740830; Straż Pożarna998; 
Pogotowie Energetyczne 991; Pogotowie Ga
zownicze 992; Pogotowie Ciepłownicze993; 
Pogotowie Wodno-Kanaizacyjne994; Straż 
Miejska aiaim 986: Ustka - 59 814 6761.697696 
498;Byt6w-59 822 2569;

KULTURA

Nowy Teatr; ui Lutosławskiego 1,tel.5984670 
00; FliarmoniaSWoniaBaltka, ul. Jana Pawła 
II3, tel. 59842 38 39; Muzeum Pomotzaśrodkowe- 
go, ui. Dominikańska 5-9, tel. 598424081; Teatr 
Tęcza, ul. Waryńskiego 2, tel. 59842 3935; Teatr 
Rondo, ul. Niedziałkowskiego 5a, tel. 59842 6349; 
Słupski Ośrodek Kultury, ul. Braci Bierymskidi 1, 
tel. 59 845 6441; MknizieżoweCentim Kultu
ry al. 3 Maja 22, tel. 59 8431130; Miąska BMote- 
ka Publiczna, ul. Grodzka 3, tel. 59 840 58 38.

USŁUGI POGRZEBOWE

Kala, ul. Armii Krajowej 15. tel. 59 842 8196,601 
928 600 - całodobowo. Pełna oferta pogrzebowa. 
Zieleń tel. (24h/dobę) telefon 502525 005 łub 59 
8411315, ul. Kaszubska 3 A. Winda i baldachim 
przy grobie; Hades, ul. Kopernika 15. całodobowo: 
tel. 59842 98 91,601663796. Winda i baldachim 
przy grobie. Hermes, ul. Obrońców Wybrzeża 1, 
(całodobowo), tel. 598428495,604434441. Win- 
da i baldachim przy grobie.

PORADNICTWO________

BiuroPoradObywatełskidi ul. Niedział 
kowskiego 6, pon.-cmwgodz. 10-14; Blżej Pra
wa- bezpłatne porady prawne, ul. Jana Pawta II (7 
piętro, pok. 718,719), czynne: pon.-śr. godz. 8-16, 
czwartek godz. 10-18, Telefon zaufania Tama - 59 
8414046, czynny, poniedziałek - piątek w godz. 
16-20; Altoholowy telefon zaufania Krokus- 
codziennie 17-22,598414605; Towanystwo Za
pobiegania Nartom aii-tel.5984014 60-pon. 
godz.10-19, wt. godz. 10-15, śr.10-1930, czw. 10-20, pt. 
godz. 10-1830; sob. godz. 10.15-B.15.

http://www.gk24.pl
http://www.gp24.pl
http://www.gs24.pl
mailto:daniel.klusek@gp24.pl
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3 0 3

Tyle bram ek zdobył w113 
spotkaniach Real M adryt, 
odkąd jego trenerem  został 
Zinedine Zidane. Jubileu
szowego - 3 0 0 . gola zdobył 
w  sobotnim meczu z Sevillą 
Cristiano Ronaldo.

Gwiazdor Realu Madryt
został laureatem nagrody 
magazynu „France Football"

Zaw sze m yśla
łem , że m ogę  
w ygrać dw ie.

Pięciu sobie nie  
w yobrażałem

ig

I Cristiano Ronaldo 
|| o Złotej Piłce

■■ *$$$&
„ROGER FEDERER TO GENI! 
KTÓRY NAZNACZYŁ SPORt 
NA ZAWSZE, ALE RAFAELI 
NADAL JEST LEPSZY" I
ANDRE AGASSI
były numer jeden na świecie, obecnie trener 
Noval<a Djokovicia

„ZAWSZEJAK 
OGLĄDAM SEK
SOWNĄ GRĘ MAN
CHESTERU CITY, TO 
DOSTAJĘ EREKCJI"
ERICCANTONA
były piłkarz Manchesteru United

„POWIEDZIAŁ Ml, ŻE 
BĘDZIE CHCIAŁ MNIE 
POKONAĆ. CHCE 
ZDOBYĆ SZEŚĆ ZŁO- 
TYCH PIŁEK"
CRISTIANO RONALDO
o  swoim synu

KONTUZJA UCHA
Słowa „boks" i „ucho" 
zawsze będą się koja
rzyły fanom pięściar- 
rtwazMikem  
Tysonem i Evanderem 
Holyfieldem. Podczas sobotniej gali 
boksu w Las Vegas Brytyjczyk 
Stephen Smith mógł się utożsamić 
z Holyfieldem. Jego walka 
z Francisco Vargasem została przer
wana z powodu koszmarnej kontu
zji ucha. Po zderzeniu głowami 
ucho Smitha zostało rozcięte na pół 
i wszędzie lała się krew. Walka zo
stała natychmiast przerwana.

JOSE MOURINHO:
-Moje dzieci nigdy nie widzia
ły Pele, ale wiedzą, kto to jesŁ 

Za 40 lat tak samo będzie 
zGristianoRonaldo-powie

dział trener Manchesteru 
United

HAZARD W PREMIER LEAGUE
Anonimowy zawodnik angielskiej 
Premier League przyznał się 
do uzależnienia od zakładów 
bukmacherskich. Według brytyj
skiego „Daily Mirror" jest to jeden 
z czołowych piłkarzy ligi angielskiej 
i już poddał się leczeniu.

SPORTOWE GADŻETY
Mi n B H i

CZAPKI STOCHA 
Jeśli Kamil Stoch nie ma 
nagłowie kasku, to nosi 

równie efektowną czapkę. 
Ma ich całą kolekcję, która 
jest dostępna najegoofi- 
ąaktą stronie. Gepłe. sty

lowe, z inicjałami.

KĄCIK LEWANDOWSKICH. Anna płacze, Robert musi pocieszać

AFERA BATONIKOWA. „PLEŚŃ I MOLE!"
FilipBrylant
filip.brylant@polskapress.plZrobiło się groźnie. W  intem e- cie pojaw iło się zdjęcie batonika m arki „Foods by Ann” . M arki należącej rzecz jasna do A nny Lew andow skiej.D laczego zd jęcie  b aton ika w yw ołało szum ? Bo był pokryty  pleśnią i m olam i! Podobno. „B iała pleśń i pełzający robak, całkiem  zacny, ok. l  cm . Uw ażajcie na siebie, m oże czas przerzu cić się na b ato n y Ew y Chodakowskiej? Podajcie to dalej”  - tak w yglądał podpis pod zdjęciem  feralnego „fit łakom - czuszka” .Od razu pojaw iły się podejrzen ia , że zd jęcie  na In sta- gram ie d odała jed n a z fan ek  Ew y C h o d ako w skiej. Taka antyreklam a żony Roberta Lew andowskiego to byłby bardzo m ocny kop d la m arki Ew y Chodakow skiej, która również

produkuje sw oje zdrowe batoniki o nazw ie „Purella Foods” .„Z  całą m ocą podkreślam y, że nigdy nie prow adziliśm y ja kich k o lw iek  d ziała ń , które w  sposób bezprawny i nieetycz

ny m iałyby uderzać w  m arkę działającą w  tym  sam ym  sektorze oraz jej produkty. M am y nad zie ję , że spraw a w yjaśni się pozytyw nie i bardzo prosim y nie łączyć nas z tym  w ydarzeniem ” - napisała w oficjalnym  ośw iadczeniu Chodakow ska.W  tem acie Roberta trzeba 
rozwiać jedną wątpliwość - w ciąż na głow ie króluje now y kolor w łosów . M ów iło się , że „R L 9”  wrócił do normalnego koloru, jednak na starego „L e w ego” m usim y jeszcze poczekać.Zadaniem  kapitana reprezentacji Polski - oprócz strzelania goli - jest teraz pocieszanie m ałżo n ki po aferze b ato n iko w ej. W  sobotn im  m eczu B undesligi za w iele się nie nag ra ł, sześć m in u t z E in trach- tem . A n ia  b łyszczała  za to na św iąteczn ej im prezie Ba- yem u M onachium . •©®

BOHATERSKI
POWRÓT EMERYTA 
Z MONACHIUM
Pozakończeriu poprzedniego 
sezonu Tom Starkę przeszedł 
na emeryturę. W połowie września były bramkarz Bayem u Monachium  m usiał wrócić na boisko, ponieważ kontuzji doznał Manuel Neuer. 
36-latek m iał być zastępcą Svena Urleicha, który bronił pod nieobecność reprezentanta Niem iec. Kilka dni tem u urazu doznał również Urleich i było jasne, że Starkę zagra w  m eczu z Eintrachtem Frankfurt. Ku zaskoczeniu wielu kibiców „em eryt”  bronił fantastycznie, zostając bohaterem Bawarczyków. MS

Tom Starke zaskoczył wszystkich

NEYMAR TRAFI 
I DO REALU?

W  2019 roku Neymar wróci 
do La Liga - zapewnia serwis 
„Diario Goi”. W edług hiszpańskich dziennikarzy Neym ar nie w róci jednak do Barcelony, a w ręcz przeciw nie. Podobno Real M adryt osiągnął ju ż w stępne porozum ienie z gw iazdorem  PSG. MS

ADAM MAŁYSZ
POGRATULOWAŁ
SIOSTRZEŃCOWI
17-ietni Tomasz PBch wygrał 
konkurs Pucharu KontynentaF
nego na skoczni w  Whistler. M łody skoczek jest siostrzeńcem Adam a M ałysza, który od razu m u pogratulował. „Brawo Tom ek” - podpisał zdjęcie siostrzeńca na swoim profilu mstagramowym. Dla Pilcha był to zaledwie piąty konkurs Pucharu Kontynentalnego w  karierze. MS • ■ . .¿.i.
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KOSZYKÓWKA. Coraz bliżej spotkanie derbowe z AZS Koszalin

CZARNI SŁUPSK: CORAZ BUŻEJ DNA. 
PRZED ZESPOŁEM TERAZ DWA WYJAZDY
Michał Piątkowski
michol.piotkowski@polskopress.plP o d op ieczn i M arka Łukom - skiego ostatnie ligow e zw ycięstwo zanotow ali blisko półtora m iesiąca tem u. Czy ta drużyna m a szansę się podnieść?N ie je st to łatw y sezon dla p rzyzw yczajo n ego  do gry o najw yższe cele słupskiego kib ic a . C za rn i, po n iezłym  p o czątku  rozgryw ek, ob ecn ie z m eczu na m ecz przesuw ają się w  dół ligow ej tabeli. Trapieni nie tylko przez kłopoty czysto sportow e nie potrafią w ygrać od 25 października, kiedy w  Słupsku pokonali w arszaw ską L e g ię . O statn i przegran y przez C zarn e P an tery m ecz z Polpharm ą Starogard G dań ski był idealnym  odzw ierciedleniem  gry Czarnych w  tym  sezo n ie . S łu p szcza n ie , ja k  w w ięk szo ści rozgryw an ych  sp otkań , n ieźle prezentow ali się do przerw y, jedn ak od początku trzeciej kw arty to goście przejęli inicjatyw ę i w  ostatecznym  rozrachunku w ygrali. Taki przebieg m eczu m iały sp otkan ia z Polpharm ą, Stel- m etem , Stalą Ostrów, Polskim  Cukrem  T oruń czy  K in giem  Szczecin .
Problem  goni problemCiężkie chw ile przeżyw ać m usi szkoleniow iec Czarnych Marek Łukom ski. M łody trener podpi

sując kontrakt z Czarnym i, w ied ział, w  jakim  położeniu znajduje się zespół, jednak nie zdawał sobie sprawy, że częściej niż w  roli trenera w ystępow ać tu  b ęd zie w  r o li... strażaka. Ł u kom ski co chw ilę m usi gasić m niejsze czy  w iększe pożary. Czarni sezon rozpoczynali bez drugiego rozgryw ającego, co powodowało, że lider Czarnych D om inie Artis grał niem al bez przerwy. Kiedy do zespołu do

łączył Drew Brandon, wydaw ało s ię , że to  ju ż  kon iec zm ian p erson aln ych . W  n iejasn ych  okolicznościach z drużyny odszedł jednak C .J. A iken, a opieku n  Czarnych sam  przyzn ał na pom eczow ej konferencji, że z powodów finansow ych ciężko znaleźć będzie jego następcę. W ąski skład to  n ie ty lk o  problem  z rotacją w  trakcie lig o w ych spotkań. Czarne Pantery często zm uszone są do treno

w ania w siedm ioosobow ym  składzie, co nie pozw ala im  w odpow iedni sposób przygotow ać się do najbliższego m eczu.
A gent oskarżył klub  
-przegrałCzarni w  tym  sezonie m ają jed nak w ięcej problem ów pozabo- iskow ych. Po niekorzystnych dla klubu orzeczeniach w  BAT (Koszykarski Trybunał Arbitrażow y) w  spraw ach M arka Zy-

w erta oraz byłego trenera Donaldasa Kairysa kolejnym  organem  rozpatrującym  sprawę Czam ychbył Polski Związek Koszyków ki, do którego zw rócił się koszykarski agen t Tarek Kharis. Dom agał się on od klubu w yp łaty  zaległej p row izji, która opiew ała na kw otę 23 tys. zło ty ch . W szystkie pien iądze m iały należeć m u się z racji gry w  Czarnych Jarosława Mokrosa, którego Kharis reprezentował.

Arbitraż PLK odrzucił jednak jego w n io sek , stw ierd zając, że faktura, którą agent przedstaw ił Czarnym , w ystaw iona została na inną firm ę niż ta , która zapisana została w  kontrakcie. Arbitraż w całości odrzucił żądania agenta, obarczając go dodatkow o kw otą 5 ty s . złotych kosztów  arbitrażow ych.
K olejne m ecze w  tym  
derbyPrzed słupskim  zespołem  kolejne ciężkie spotkania. W  najbliższą środę Czarni jadą do Dąbrowy Górniczej, gdzie zm ierzą się z rew elacją tego sezo n u . Słupscy kibice czekają jednak na 16 grudnia i sobotę, kiedy to Czarne Pantery rozegrają n ajw ażniejsze spotkanie w  sezonie, a ich przeciw nikiem  będzie koszaliński AZS.
W yjazd do KoszalinaN adchodzi ten w yjątkow y m om ent, na który co sezon czekają  w szyscy kibice - derby z AZS Koszalin.Zapisy na w yjazd potrw ają do czw artku (14.12) do go d z. 12:OD. W ięcej in fo rm a cji na: http://czam i.slupsk.pl/pl/Zapi- sy/Index/197Listę organizatorzy m uszą zam knąć wcześniej z powodów fo rm aln ych . P łatn ość przed w yjazdem  w  autokarze. Zbiórka pod Gryfią o godz. 16.15 w  sobotę. •  ©®

JUŻ W TYM TYGODNIU 
ROZPOCZNIEMY PLEBISCYT

SIATKÓWKA Zwycięstwo Energi Akademii Pomorskiej Czarnych Słupsk

ZNAKOMITA GRA SŁUPSZCZANEK WE WŁOCŁAWKU
Jarosław Stencel
jarostw.stencel@polskopress.plJu ż  po raz kolejny organizujem y d la państw a P leb iscyt na Najlepszego Sportowca i Trenera w regionie słupskim .Kategorie plebiscytu: Najpopularniejszy Sportow iec Roku, N ajpopularniejszy Sportow iec Roku - Sport M łodzieżow y, Najp op u larn iejszy Trener R oku , Najpopularniejsza Drużyna Roku , N ajpopularniejsza Im preza Sportow a R oku . N a państw a zgło szen ia n ad al czekam y (jaroslaw.stencel@ polskapress. pl). Jednym  z ju ż zgłoszonych jest koszykarz Hubert W yszkow ski - zaw odn ik C zarnych Słupsk i SM S W ładysław ow o, m łodzieżow y reprezentant Polski. Kolejni zgłoszeni przez naszych czytelników  to zaw odnicy  ZKS M iastko: A gata K azi- m ierczak - ju n io rk a m łodsza oraz Piotr Zabłocki -jun ior.

D R U T E X
ENGINEERED FOR YOU

W śród zgłoszonych kandydatów  m am y rów nież zaw odników  TS Ju d o  G ry f Słu p sk: M artyna Szaniaw ska - m istrzyni Polski m łodziczek w  Poznan iu , Barosz Szaniaw ski - w icem istrz Polski juniorów  m łodszych  (OOM  w  G orzow ie W lkp .), Jaku b  N aw rot - w icem istrz Polski juniorów  m łod szych  (OOM  w  G orzow ie W lkp.), Leon Choiński - m istrz Polski osób niepełnospraw nch w  Luboniu. Głosow ania, tak jak w ubiegłym  roku, na kuponach i poprzez SM S, rozpoczniem y w krótce. M ecenasem  balu  sportow ca je st firm a D ru tex.
•  ©©v ft o i3 '■ -- i 'c V  r y

JarosławStencel
jaroslaw.stencel@polskapress.pl

WTS Włocławek -EnergaAP Czarni Słupsk 
23 (20-25,25212325,25:14,14:16)
Czarni: Orłowska, Żylińska, Michońska, Kanecka, 
Stoltman, Zalewska, Schulz, Majewska, Stanulewicz, 
Marcinkiewicz, Tracz.
bm ewyidcŁSMS Police • UKŻPS Kościan 3:1 (17:25, 
25:14,25:17,25:17), PTPSII Piła -Truso Elbląg1:3 (23:25, 
25:19,25:27,23:25), APS Rumia ■ 5KF Politechnika 
Poznańska 3:2 (25:23,21:25,24:26,25:15,15:13), UKS 
Z5M5 Poznań - Spójnia Stargard0:3 (23:25,22:25,
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ROZMOWA Nowego trenera reprezentacji Polski chcemy wybrać przed świętami - mówi prezes PZPS Jacek Kasprzyk

JESTEM STAŁY W UCZUCIACH.
Kiedy poznamy nazwisko 
nowego trenera kadty siat
karzy?W ydział szkolenia i trenerski już rozmawiają z kandydatam i. M yślę, że jeszcze przed świętam i spotkam y się, m oże zaprosim y kogoś z Polski, żeby uczestniczył w  pełnej ocenie tego, co kandydaci przedstawili. Są programy ciekaw e, są też słabsze. M am  nadzieję, że decyzja będzie dobra dla siatkówki.W  przyszłym  roku będzie już inna reprezentacja. Dołączą zawodnicy, którzy ostatnio nie grali - M ika, Nowakowski, a także paru innych, którzy ze względu na kontuzje nie m ogli uczestniczyć w  przygotowaniach.

Wiemy, gdzie cierpiefiśmy 
najwięcej - na przyjęciu.Na tę pozycję dojdzie M ika, będzie w zm ocnieniem . Za dwa lata w łączony do kadry będzie m ógł być Leon (Kubańczyk m a polskie obywatelstwo, karencja na grę w  naszej reprezentacji skończy się w Upcu 2019 r.- przyp.). To będzie inny zespół. Do tego przez te dwa lata okrzepną m istrzostwie świata i Europy juniorów, kadetów, chłopcy, którzy od trzech i pół roku nie przegrali w  swych kategoriach m eczu. Dwa lata grania w dobrej lidze, jaką jest PlusLiga, spowoduje, że to będzie wartość dodana do tego, co mamy. Raczej nie będzie odm ładzania reprezentacji na siłę, choć oczyw iście zależy to od tego, jak now y trener będzie to w idział. Najstarszy zawod-

Mamy sześciu kandydatów z Polski, ale może dojść niespodziankanik, który był w  kadrze na m istrzostwa Europy, m iał 29 lat.W  ubiegłym  roku na igrzyskach olim pijskich byliśm y drugą ekipą pod względem  m łodości, po Kubańczykach. Nad innym i gram i zespołowym i w  Polsce m am y tę przewagę, że mamy duże szkolenie „n a dole” , od SOS-ów (Siatkarskie Ośrodki Szkolne - przyp.), w  których gra siedem  tysięcy m łodych ludzi,

przez Szkoły Mistrzostwa Sportowego, po klubowe rozgrywki we w szystkich kategoriach. Nie boim y się o przyszłość.
Czyjakiegoś swojego fawo
ryta w  tych rozmowach 
z kandydatami na selekcjo
nera pan ma?Ja  jestem  stały w  uczuciach - uw ażam , że przyszedł czas na Polaka, bo pewne sprawy z zagranicznym i trenerami się

wypaliły. Nie m am  jednak kandydata, którego nazwisko m ógłbym  teraz podać. Trzeba skonsultować się ludźm i, którzy się na tym  lepiej znają. Uczestniczyłem  w  wyborze poprzednich trenerów: Lozano, Antigi, którzy coś zdobywali. Przez dwanaście lat, odkąd jestem  w  tej dużej siatkówce, w yw alczyliśm y 11 m edali. Dziś jest trochę słabiej, ale m oże to przeciw nicy m ają lepsze pokolenie. 
Szanse na ta  że przed świę
tami będzie nowy trener ka
dry, są duże czy małe?Ja  bym  chciał decyzji na gw iazdkę, ale jak się nie uda, to m oże na Trzech Króli (śmiech). Nie m a co rzucać datam i, ale m yślę, że najpóźniej do 15-20 stycznia. Lepiej coś przytrzym ać dzień, a lepiej sprawdzić, żeby nie popełnić błędu. Jak wszyscy m ów ią, m am y twardy orzech do zgryzienia. Tylko pełna analiza i kon- sultaq'e ze środowiskiem pozwolą na dobry wybór. Mogę przysiąc na w szystkie św iętości, że teraz nie w iem , kto będzie trenerem .

siedmiu kandydatów, 
sześciu z Polski i jeden obco
krajowiecTak, ale jest jeszcze jeden trener z zagranicy, który zapowiedział, że chciałby z nam i porozm aw iać. M oże też być jakaś niespodzianka z Polski.
Głównym celem etanowego 
selekcjonera będą przyszło
roczne mistrzostwa świata, 
na których Polslca będzie 
bronić złotego medalu, czy

jego praca ma być nastawio
na na dłuższy okres?M usim y jako federacja podejść inaczej do pew nych spraw, patrzeć długofalow o. Jeśli spojrzeć na najlepszych, to najw ażniejsze są zaw ody olim pijskie. M om entam i też m am  dość tych piątych m iejsc na igrzyskach, choć niektórzy m ów ią, że to sukces, ale dla nas po raz kolejny była to porażka. Będziem y robić w szystko, aby tak przygotować zespół, żeby ten najlepszy w ynik był na igrzyskach. Oczyw iście w szystkie im prezy są w ażne, bo jeżeli nie m a sukcesów, to sponsorzy się w ycofują, przychodzi m niej kibiców . Chcem y, żeby w  kadrze grali najlepsi. Zrobim y w szystko, aby otoczyć ich taką opieką, że będą chcieli w ystępow ać w  reprezentacji i do tego dążyli. A  jak drużyna narodowa osiąga dobre w yniki, to zaw odnicy się do niej gam ą, bo przecież każdy chce zdobyw ać m edale.

„MOGĘ PRZYSIĄC 
NA WSZYSTKIE 
ŚWIĘTOŚCI, ŻE NIE 
WIEM TERAZ, KTO 
BĘDZIE TRENEREM"
JACEK KASPRZYK
prezes Polskiego Związku Pitki Siatkową

Jak ocenić losowanie grup 
na mistrzostwa świata 2018? 
Zagramy w  niej z Bułgarią. 
Iranem. Kubą. FMancfią, 
Portoryko.Dla m nie to bardzo dobra grupa. Jeżeli chce się być w ysoko na m istrzostwach św iata, zdobywać m edale, to nie m a takich przeciw ników, których należy się bać. W ylosowaliśm y Bułgarów, a w iadom o, że gospodarze (drugim z organizatorów M Ś są W łochy - przyp.) zawsze ustaw iają drabinkę pod siebie. Jeśli w ięc wygram y grupę, to będziem y m ieć zdecydow anie łatw iejszą drogę. Do tej pory jednak nie w iadom o, jak dokładnie będzie wyglądać dalszy etap. Byłem  na losow aniu we Florencji i nikt z gospodarzy, ani z FIVB, nie potrafił tego pow iedzieć. Najpierw  są 4 grupy po 6 zespołów, z których cztery najlepsze aw ansują, tylko później kto do jakiej grupy trafia? Następnie z tych 16 zespołów 10 odpadnie, a 6 grać będzie dalej . Jednak też nie w iadom o, na jakich zasadach będą w ybierane. Dużo jest niew iadom ych, ale najw ażniejsze, by nie patrzeć na in nych, tylko na siebie. Budow ać jak najlepszą reprezen- taq'ę, m ieć pom ysł na grę i by drużyna m iała swój styl. W tedy pow inno być w szystko dobrze. •  ©® 
ROZMAWIAŁ ARIURBOGAOfl

PIŁKA NOŻNA. James Rodriguez nie poradził sobie w  Realu Madryt, ale wraca do dawnej formy w  Bayernie Monachium

JAMESZNÓW MOŻE MARZYĆ I LICZY NA SUKCES PODCZAS MISTRZOSTW ŚWIATA W ROSJI
HubertZdanfaewkz
redakcja@polskapress.plMałżeńska zdrada i rozwód. Obniżka formy i konflikt z trenerem, którego decyzje zdarzyło m u się naw et w ulgarnie kom entow ać (zdjęty z boiska w  ligowym  m eczu Realu z Leganes w ypalił pod adresem Zinedine,a Zidane’a: „Kur** m ać, nigdy nie da m i całego meczu”)... Wydawało się, że wspaniale układająca się przed przeprowadzką do M adrytu kariera Jam esa Rodrigueza gw ałtownie wyhamowała, auchodzą- cy wcześniej za wzór skromności i profesjonalizmu Kolum bijczyk nie udźw ignął ciężaru popularności.Po m undialu w 2014 roku, który zakończył z sześciom a bram kam i na koncie jako król strzelców, niem al z dnia na dzień stał się gwiazdą rozpoznawalną dosłownie na całym  św iede. Zaraz po mistrzostwach Królewscy

zapłacili za niego AS Monaco 75 m in euro. W  stolicy Hiszpanii kariery jednak nie zrobił.Po przejściu do Bayem u Monachium (dwuletnie wypożyczenie z opcją pierwokupu) Jam es w ydaje się jednak w racać do dawnej formy. Nie we wszystkich meczach błyszczy, ale już kilka razy pokazał, co potrafi.Na przykład w ostatni wtorek, w Lidze Mistrzów. W  wygranym przez Bayem 3:1 spotkaniu z Paris Saint-Germ ain Rodriguez n ajpierw m iał udział w  akcji, po której do siatki trafił Robert Lewandowski, a później sam precyzyjnie dośrodkow a! na głow ę Co- rentinaTolisso.Nie zebrał co prawda najwyższych ocen w  swoim zespole, bo np. według „Bilda”  lepiej wypadli Sven Ulreich, Kingsley Com an i wspom niany już Tolisso. Z postaw y Jam esa m oże się jednak cieszyć nie tylko prezydent m istrza Niem iec Uli Hoeness, które-

James Rodriguez to król 
strzelców mundialu w Brazyliigo zdaniem  K olum bijczyk to praw dziw a „transferow a bom ba” . Zadowolony m oże być również Lew andow ski, w alczący o pierw sze w  karierze zw ycięstwo w  Lidze Mistrzów.Kapitan reprezentacji Polski m oże być za to znacznie m niej

zadow olony, je śli w  czerw cu przyszłego roku Jam es zaprezentuje się na mundialu w  Rosji równie dobrze jak na poprzednim . Zwłaszcza w  grupowym  m eczu z kadrą Adam a Nawałłd. Stać go na to , m ówim y przecież o piłkarzu, który dosłownie urodził się po to , by nim  zostać.Tak stwierdziła swego czasu jego  m atka. Pierw szy trener K olum bijczyka H ugo Castano powtarzał z kolei w wywiadach, że nigdy nie w idział dzieciaka, który w  jego w ieku trenuje bez narzekania dwa razy w  dziennie. - Dyscyplina, wpojona m u przez rodziców, stała się fundamentem jego rozwoju - powiedział.- Zawsze m ówiłem, że piłkarz m usi być nietypow y. Norm alni m łodzi ludzie wychodzą wieczorem z dom u i długo nie kładą się spać. Zawodnikm usisię za to dobrze odżyw iać, chodzić w cześnie do łóżka, ucinać sobie drzemkę po obiedzie - powiedział dzie

sięć lat tem u now y gw iazdor Bayem u (cytat za m agazynem  „FourFourTwo” ).Jam es dodał jednak, że nigdy nie uważał tego, co robi, za jakieś wielkie poświęcenie i właśnie takie podejście sprawiło, że jąkający się w dzieciństw ie i wstydzący w  zw iązku z tym  odezw ać do kolegów  w szatni K olum bijczyk nie przestawał zadziwiać. Najm łodszy zagraniczny debiutant w  historii ligi argentyńskiej (w barwach Banfield, kilka m iesięcy przed osiągnięciem  pełno- letn ości), później najm łodszy nieargentyński strzelec gola . Na koniec zdobywca bramki dającej jego klubow i m istrzostwo kraju.Świetnie spisywał się również po przenosinach do Europy. Najpierw w  FC Porto (z którym  w ygrał m .in . w  2012 r. lig ę  Europy), później w  AS M onaco (do którego trafił rok później za 45 m in 
euro). '

Podczas m undialu w  Brazylii Jam es w ziął na siebie - pod nieobecność kontuzjowanego Rada- m ela Falcao - odpowiedzialność za zdobywanie bram ek. Szło m u znakom icie (patrz wyżej), a jego reprezentaqa dotarła do ćwierćfinału, gdzie przegrała 1:2 z Brazylią. To jej najlepsze osiągnięcie w  historii mistrzostw świata.W  Rosji Kolum bijczycy chcą co najmniej powtórzyć to osiągnięcie. „Od teraz zaczynamy m arzyć. Będzie trudno, ale nie m a rzeczy niemożliwych” - skomentow ał Rodriguez na Tw itterze w yniki losowania grup.I jeszcze m ała ciekaw ostka, choć niezwiązana bezpośrednio z Jam esem . Za wtorkowy m ecz Ligi M istrzów z Olym piakosem  Pireus (2:0) jednym  z najw yżej ocenionych piłkarzy Juventusu Turynbył jego kolega z reprezentacji Juan Cuadrado. Czy naprawdę ktoś uw aża, że m amy w  Rosji łatwą grupę...
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VSKOKI NARCIARSKIE. BOKS. PIEKĄ RĘCZNA

SKOKI NARCIARSKIE. W drużynówce przegraliśmy z Norwegami o 0,8 punktu

Miały być fajerwerki, 
jednak zgasił je wiatr

Kamil Stoch był w Niemczech najlepszym z Polaków

PrzemysławFranczakPolacy są w coraz lepszej formie- czego dow odzą ich  skoki i 2. m iejsce w sobotnim  konkursie drużynowym - ale jeszcze nie takiej, żeby bez względu na wszystko rozdawać karty. W  niedzielę w  jednoseryjnych zawodach indywidualnych może była loteria, bo w iatr w yczyn iał cu d a, n iem niej na podium  przypadkow ych nazwisk nie było. Zwyciężył lider klasyfikacji generalnej Pucharu Świata Richard Freitag, który poleciał tak daleko (145 m), że nie był w  stanie wykonać telem arku. Drugie m iejsce zajął jego rodak Andreas Wellinger, a trzecie Norweg Daniel Andre Tande.K am il Stoch tak odporny na kapryśną pogodę jeszcze nie jest, alewTitisee-Neustadt pokazał, że brakuje m u niew iele. W  drużynówce m iał najw yższą notę, wczoraj ze swojego skoku też wyciągnął m aksim um . 130,5 m  dało m u 6. m iejsce.Jedną z ofiar wiatru był Maciej Kot, który skoczył zaledwie 118,5 m , a jakby tego było m ało, jeszcze przewrócił się zaraz po lądow aniu. Coś podcięło m u lew ą nartę, skoczek z Zakopanego z im petem zsunął się na plecach w dół zeskoku. Szybko jednak w stał i w ystaw ił kciuk do góry: w szystko O K . Poza w ynikiem . Choć ostatecznie zajął 32. lokatę, w ięc niewiele brakowało, a zdobyłby punkty PŚ. To też pokazuje , jak zwariowany to konkurs.- Kości i stawy są całe, ale lewa strona zapewne będzie m ocno obita. Przekonam  się rano- nie stracił rezonu zakopiańczyk.Dawid Kubacki powalczył, ale 127 m  też nie daw ało w idoków  na spektakularny rezultat. Zajął 
11. m iejsce. Piotr Żyła skoczył metr dalej, ale stracił sporo punk

tów za wiatr i wylądował daleko za kolegą z kadry - był 19.To nie są złe w yniki, ale sam i zaw odnicy na pew no liczy li na więcej po drużynówce. W  niej do ostatniego skoku w alczyli z Norwegami o zwycięstwo. Decydowały detale. Kluczowa była trzecia runda finałow ej serii: na udaną próbę Kubackiego (136,5 m) świetnie odpowiedział Anders Fannem el - 141,5 m  (we w czorajszym  konkursie b y ł... trzeci od końca). Strata b iało- -czerwonychurosławtedydo9,7 pkt. Decydującabatalia m iała się rozegrać m iędzy Stochem  a Johannem  Andre Forfangiem . Stoch skoczył dalej, ale ostatecznie to Norw egow ie b yli górą - o 0,8 pkt. W  przeliczeniu na odległości - niespełna pół m etra. - Jest niedosyt. Cieszym y się, ale zw ycięstw o było naprawdę blisko - m ów ił Stoch w  rozm owie z portalem skijum ping.pl. - Wiem y, na jakim  jesteśm y aktualnie poziom ieiprzy dalszej walceoraz

odrobinie szczęścia stać nas na superw ynik. W szystko zaczyna się powoli układać. Nie tylko dla m nie, ale i całej grupy.Polacy zostają teraz w  Niemr czech . K olejne konkursy PŚ w  szwajcarskim Engelbergu. ©®
WYNIKI PŚ
KonloKdm żyno^1.Nowe0a1O 33iCJohan- 
ssonT345 m/BZ5,TandeT39L5/I39L5. Famemel 
W5IW5. ForfangB3/I295);ZPolskaT0878(Ży- 
łaB3S/B45,Koł1285/B7aKubadd14l5/B65, 
Stoch T4Z5/B55): 3. Niemcy10547(Bsenbichler 
B 45/I28, Geger123/1295, Weffir^erB95/141, 
FreitgB45M35),4.Slowenia10TT5;ŁAiBtiia 
10103; 6. Japonia 957,4. K onkrandyw iduahy: 
1.Freibg128,4(l45);ZWe&^er126jO(B9i5); 
3.Tande1225(B55);4. KobayashiT2Q9(B75): 
5.Johansson119,l(B05);6.StochM5(B05)... 
H.Kubacki1093(12Z5);B.Hula10ZI(I24):19.Żyła 
TOl̂ (128);3O.Wbiny8330O9i5);3ZKot787 
1185). Kb5yflaqagenenhKfc1. Freitag 370,
Z  W e in e r 319,3. Tande280; 4. Stefan Kraft (An- 
stria)21Z5.ft)rfang205,6.5toch183...11.Kii)add 
118, B . Żyła IB ,16. Hula, Kot TO'38. Wolny 38lPu - 
diarNarodÓMftl. Niemcy2035, Z  Notwega1945, 
3. Polska 140,4. Austria1Z34,5.Sbwenia938.

W ygryw anie m a w e krw i
17-letn i Tom asz P ilch  niesp odziewanie w ygrałw sobotęw ka- n adyjskim  W histler pierw szy w  tym  sezonie konkurs Pucharu Kontynentalnego. To największy sukces w  karierze juniora z W isły, który m oże bardzo skrócić m u drogę do debiutu w  PŚ.Pilch to siostrzeniec Adam a M ałysza, byłego w ybitnego skoczka, a obecnie dyrektora-ko- ordynatora w PZN . Ciekaw ie zresztą układa się ta  historia: konkurs FKrozgrywano na olim pijskim  obiekcie, którego jego w ujek jest rekordzistą i na którym  w yw alczył w  2010 roku srebrny m edal olim pijski.W  W histler Pilch w yprzedził o półtora pun ktu A ustriaka Philippa Aschenw alda. Punkty w ywalczyli również 25. Klemens M urańka oraz 29. Przem ysław  Kantyka. Wczoraj rozegrano drugi konkurs, ale zakończył się po zam knięciu w ydania. •
© ®

BOKS,MMA.Świetne walki za oceanem

NOMASCZEHKODEKLASUJE. 
PORAŻKA NKDŻWfBŹW USA
TomaszDębek
Twitter: @thembockJeśli ktoś zastanaw iał się ostatnio, kto jest najlepszym  pięściarzem  bez podziału na kategorie w agow e, W asyl Łom aczenko (10-1, 8 KO) w  sobotę dał m u m ocną odpowiedź. Jego pojedynek z GuUherm o R igondeaux (17-1, l i  KO) w  M adison Square Garden Theater zapow iadał się niesamowicie. Obaj m ająnakon- d e  po dwa złote m edale olim pijskie, a łącznie ich am atorski rekord w ynosi 859-13! U krainiec (396-1) to mistrz z Pekinu i Londynu, niepokonany od 2003 roku Kubańczyk (463-12) -z  Sydn ey i A ten . „R ig o ” , czem pion WBAkategorii super kogudej (do 
55,2 kg) przeskoczył dwie dyw izje, by powalczyć o pas W BO wagi super piórkowej (do 59 kg).Skończyło s ię ... jak  zw ykle. Boleśnie dla rywala „Hi-Techa” . Trzech poprzednich ryw ali 29- -latka rezygnowało z w alki m iędzy rundam i. Tak sam o zrobił Rigondeaux. Ukrainiec zdom inow ał go od pierw szej rundy. Zdecydowanie wygrał wszystkie rundy, a w  żadnej łatwo punktujący  zw ykle ryw ali Kubańczyk nie zadał w ięcej niż trzy celne d o sy . Jego  trenerzy m ieli dość i poddali go przed siódm ą rundą. Tłum aczyli, że „Szakal”  od drugiej rundy m iał problem y z dłonią i nadgarstkiem , prawdopodobnie doszło do złam ania.- Chyba powinienem zm ienić nazw isko na „N om asczenko” - żartow ał Ukrainiec. Naw iązał do drugiej walki Sugar Raya Leonarda z Roberto Duranem z 1980 roku. Tep d ru gi, n ie potrafiąc znaleźć odpowiedzi na szybszego Am erykanina, w  końców ce ósmej rundy odwrócił się do niego plecam i, m achnął ręką i pow iedział do sędziego „N o m as” [po hiszpańsku „wystarczy”  - td].Szansę na zostanie najwyżej notow aną zaw odniczką w agi m uszej w  M M A m iała dzień

Agnieszka N iedźw iedź
przegrała walkę o pas Invictyw cześniej A gnieszka N ied źw iedź (lO-l). Num er dwa w iększości rankingów  spotkała się z ich liderką, Jennifer M aią (15-4- -l). Stawką w alki w  Kansas City był pas największej kobiecej organizacji M M A, Invicty FC .Polka pokazała się dobrze na tle dośw iadczonej ryw alki. W  pierw szej rundzie rzuciła ją  na deski m ocnym  praw ym , na p oczątku drugiej znów  była0 krok od zwycięstwa przez nokaut. 29-letnia M aia przetrwała jednak trudne chw ile, sam a też nie szczędziła ciosów  siedem  lat m łodszej przeciw niczce. Po 25 m inutach w yrów nanego pojedynku sędziow ie jednogłośnie punktow ali 49:46 dla Brazylijła.Porażka w ydłuża drogę „K um y” do wymarzonego pasa UFC. Polka powinna jednak trafić tam  prędzej niż później. UFC niedawno otw orzyło kategorię m uszą1 będzie ściągać najlepsze zawodniczki. - Niezależnie od w yniku w alki obie powinnyśm y znaleźć się w  U FC. W  sezonie programu „T h e U ltim ate Figh ter” , który w yłon ił pierw szą m istrzyn ię, startow ały dziew czyny słabsze od nas. Je śli U FC chce trzym ać najw yższy poziom , m usi ściągnąć m nie i M aię - m ów iła nam  przed walką Niedźw iedź. •  ©®

Co to były za emocje! Polki rozbite fizycznie wygrywają po karnych
PIŁKA RECZNA_Reprezenta-
qa Polski kobiet pokonała 
Angolę i zagra z Brazylią 
o Puchar Prezydenta w  
mistrzostwach świata 
rozgrywanych w  Niemczech.

DariuszKnopk
dariusz.knopik@pomof5ka.pl

A N G O LA -PO LSK A 3 3 3 4 (2 4 :2 4 ,1 3 :1 2 )
ANGOLA: Branco, Alberto - Nenganga 5, da Sil
va, Paulino, Machado 1, Silva 1, Paulo 2, 
Kassoma 1, Kamalandiua 1, Oliveira, Carlos 8, 
Peres 1, Cazanga 3, dos Santos 1, Guíalo 9. 
POLSKA: Płaczek, Gawlik - Michałów, 
Kobylińska 1, Grzyb 13, Kudłacz-Gloc 6, Jani
szewska , Drabik, Kozłowska, Lisewska 2,

Achruk 7, Roszak 3, Zych, Szarawaga 1, Górna, 
Michałów, Urtnowska 1 ..Po czw artkow ej porażce z W ęgierkam i stało się jasne, że Polkom  pozostanie walka o m iejsca 
17-24 i Puchar Prezydenta.Pierw szym i ryw alkam i biało-czerw on ych b yły  A n go lk i, czy li n ajlep szy  od la t zesp ół z A fryki. Gra ryw alek jest bardzo fiz y cz n a , o czym  bardzo szybko przekonała się obrotow a Jo an n a D rab ik , która po ostrym ataku przeciw niczki została o d w iezion a do szp itala  z urazem  twarzy. Niew iele później podobnie została potrakto

w ana jej zm ien niczka Joan n a Szarawaga i ona także m usiała być zaw ieziona do szpitala.Spotkanie bardzo długo nie u k ład ało  się  P olkom , które w  pew nym  m om encie przegryw ały ju ż 12:18. W  całym  m eczu b iało-czerw o n e m iały  dw a przestoje. Raz nie zdobyły gola przez ponad 10 m inut, a w  drugim  przypadku przez 8 m inut.Polki w ykazały się w ielkim  hartem  ducha i pom im o przeciw ności potrafiły odrobić straty. Udało się to w  ostatniej m inucie gry, i to w  grze w osłabien iu , a w  ostatniej akcji nie dały sobie rzucić gola. Kinga Grzyb w meczu z Angolą 
imponowała skutecznością

W  regulam inow ym  czasie m ecz zak o ń czył się rem isem  i d oszło  do rzutów  k arn ych . W  pierw szej serii nie pom yliły się żadne z p ięciu  w ykon ujących „siódem ki” . Potem  rzucano do skutku. W  7. serii pom yliła  się A lb ertin a K assom a, a Sylw ia Lisew ska rzu ciła  w  bram karkę. R ozstrzygająca była 11. seria. Adrianna Płaczek od biła rzu t A d rian y C arlo s, a zw ycięstw o zapew niła Karolina K udłacz-Gloc.- W ykorzystu jem y każdą okazję do zdobycia dośw iadczen ia. D ziew czyny udow adn iają , że potrafią grać w piłkę

ręczną. Zła drużyna nie w alczy, a dobra pokazuje serce i zw ycięża  - podsu m ow ał L eszek  Krow icki, trener Polek.Dziś biało-czerw one zagrają z Brazylią o Puchar Prezydenta , czy li trofeum  pocieszen ia dla tych , którzy nie grają o m edale. M ecz o 14 w TVP Sport.
Pozostałe wynid-PucharPerezydenta: Brązy 
lia - Kamerun 28:26, Paragwaj - Argentyna 
28:25, Tunezja - Chiny 3132; 1/8finalu: Węgry - 
Francja, Serbia - Czarnogóra 2931; mecze 
Szwecja - Słowenia i Niemcy - Dania zakończy 
ły się po zamknięciu wydania.; dzK mecze: Ru
munia - Gechy, Rosja - Korea Południowa, Ja
ponia - Holandia, Hiszpania - N orw egia.#
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W SKRÓCIE
Hokej na lodzie. Polscy hokeiści przebyw ający w  Kanadzie najpierw  zw iedzali w odospad N iagara, a potem  rozegrali swój pierw szy m ecz.W  H am ilton zm ierzyli się z zespołem  Stoney Creek Generals na co dzień w ystępującym  w półam atorskiej lidze A llan Cup H ockey.- To był ciekaw y, ładny dla oka i szybki m ecz. Polska m iała m nóstw o szans na zdobycie bram ki, ale skuteczność była bardzo słaba. ' Drużyna Stoney Creek grała bardzo sprytnie i o w iele skuteczniej - pow iedział po m eczu Ted N olan, trener reprezentacji Polski. Biało-Czerw oni dwa razy obejm ow ali prow adzenie, ale ryw ale za każdym  razem  doprow adzali do w yrów nania. Pierw szego
SOBOTA. 9.12
Mutti Mufti (14): 1,5.11,12,14.15, 
25,29 .31 ,32 ,34 ,39 ,40,43 ,46 . 
50 ,52 ,53 ,59 ,80 . Plus: 43. 
Kaskada (14): 4.5,8,9,10,11,12, 
13,14,18,21,22.
Mufti Mufti (21.40): 1,4,6,9,10,
13,21,28,30,35,39,47,48,51, 
62 ,66 ,67 ,69 ,74 ,78 . Plus: 66. 
Kaskada (2140): 3,6.9.10,11.

gola strzelił Dam ian Kapica z Cracovii, a drugiego M ateusz Bryk z GKS Tychy. Z trybun naszą kadrę w spierała kanadyjska Polonia. Na w idow ni nie brakow ało biało-czerw onych flag oraz głośnego dopingu drużyny Teda N olana. Stoney Creek Generals - Polska 5:2 (0:1,3:1,2:0) 0:1 K apica (18), 1:1 M cQuade (26), 1:2 Bryk (29), 2:2 Gongalsky (34), 3:2 H otham  (36), 4:2 Pageau (42), 5:2 Dzieduszycki (60)
Wasyl Łomaczenko złamał 
kolejnego rywala
Boks. W  M adison Square Garden Theater w  Now ym  Jorku genialny W asyl Łom aczenko (10-1,8 KO) odebrał chęci do boksow ania Guillerm o Rigondeaux (17-1,11 KO). Ku- bańczyk poddał się w  przerwie po szóstej rundzie. (MN. SIEN.AIP)

13,14,15,16,19,20,22.
Lotto: 1,4,6,18,22,47. Lotto 
Plus: 1,9,13,18,26,38. Mini Lot
to: 5,19,23,24,38. Ekstra Pen
sja: 12,14,20,30,35, (3).

NIEDZIELA. 10.12 
Mufti Mufti (14): 10.17.19.21,22, 
24 ,35 .36 ,38 .41 ,42 ,44 ,48 ,62 , 
66,67,71,74,77,78. Plus: 38. 
Kaskada (14): 1,2,3,5,8.10.12, 
14,17,18,20,21.

DZIEWIĘTNASTA KOLEJKA. Korona Kielce zatrzymana przez Arkę Gdynia

Górnik przed Legią

Fragment meczu Korona Kielce - Arka Gdynia. Mecz 3:0  
wygrali arkowcy (w  niebieskich strojach)

WłodzimierzŁyżwa
!yzwa@echodnia.euRozegrana została dziew iętnasta kolejka Lotto Ekstraklasy.W  piątek Sandecja Now y Sącz, która sw oje m ecze rozgryw a w  ro li go sp o d arza , w N ie cie czy  przegrała z Ja g ie l- lonią Białystok. W  77. m inucie A leksandyr K olew  z San d ecji N ow y Sącz n ie w ykorzystał rzutu karnego. Bram karz Ja g i M arian Kelem en obronił strzał gracza San d ecji. W  86. m inucie na boisku w  zespole białostockim  pojaw ił się Piotr W lazło , w ychow anek Radom iaka Radom .W  drugim  piątkow ym  m eczu lider tab eli G órnik Zabrze zrem isow ał z Lech ią G dańsk. W  gdańskim  zespole w  ogóle w  kadrze m eczow ej zabrakło R afała W olskiego, w ychow anka Jastrzębia Głow aczów .W  pierwszym  sobotnim  m eczu Śląsk W rocław podzielił się p u n ktam i z P iastem  G liw ice . Śląsk  dw a razy p row ad ził, a Piast dw a razy doprow adzał do w yrów nania.W  drugim  m eczu spora niesp odzian ka, niepokonana od

dziew ięciu kolejek Korona K ielce na w łasnym  stadionie przegrała aż 0:3 z A rką G d y n ia . Na Koronę znalazł sposób były trener k ieleckiej drużyny L eszek O jrzyński.W  trzecim  m eczu Legia Warszawa bardzo pew nie pokonała Bruk-Bet Term alicę N ieciecza. Guilherm e pożegnał się z kibicam i L e g ii g o lem , a K asper H am alain en m iał u d ział przy w szystkich bram kach m istrza

Polski. Fin w yw alczył rzut karn y, asystow ał i u d erzen iem  z w oleja dobił gości z N iecieczy. Oprócz niego do bram ki ryw ala  tra fili rów nież G uilherm e i po raz pierwszy w  ekstraklasie - Cristian Pasąuato. •
© ®
Wyniki meczów driewiętnastęj kolejki. 
Sandecja Nowy Sąa -Jajpeflonia Białystok 
0:1 (OK)), Arvydas Novikovas 67 z nutu  karne
go,Górnik Zabrze-Lediia Gdańsk 1:1 ((hO).
Dani Suarez49 - F!avio

Śląsk Wrocław-Piast Gliwice Ł2(Ł1), Arka 
diusz Piech 2,65 ■ Michał Papadopulos 36, Karol 
Angielski 87,
Korona Kielce - Arka Gdynia 0-3 (0:1), Rafał 
Siemaszko 36, Marcin Warcholak49, Mateusz 
Szwoch60,
Legia Warszawa - Bruk-Bet Termalica 
Nieciecza 3:0 (OH)), Guilherme 53 z karnego, 
Cristian Pasquato56, Kasper Hamalainen 65, 
Mecze: Pogoń Szczedn-Zagtębie Lubin, Wi
sła Kraków - Wisła Płock i Lech Poznań - 
Cracovia Kraków zakończyły się po oddaniu 
tego wydania gazety do druku.

1. miejsce - eliminacje Ligi Mistrzów, 2-3.- eli
minacje Ligi Europy, 15.-16. - spadek. Po sezo
nie zasadniczym tabela zostanie podzielona 
na grupę mistrzowską (miejsca 1-8) i spadkową 
(9-16).

GOUGROSKKŒGOIWSZOUUL CZYSTE KONTO SZCZĘSNEGO W
PUKANOŹNA/IJGIZAGRAr 
NKZNE. Db biało-czerwonych 
ten weekend był dobry.
Wojciech Szczęsny wskoczył 
do bramki Juvewstardu 
z kfiteremMecfioian i zakończył 
mecz z zerem po stronie straLW  najciekaw szym  spotkaniu  Serie A  Juventus Turyn zrem isow ał bezbram kowo z Interem  M ediolan. W  bram ce Ju v e  stał W ojciech Szczęsn y. A S Rom a zrem isow ała 0:0  na stadionie C h ievo  V erona. Paw eł Ja ro szyń sk i b ył po raz pierw szy w jedenastce Rolando M arana na spotkanie ligow e. M ariusz Stęp iń ski w szed ł na boisko z ław ki rezerw ow ych.W est B rom w ich A lb io n  przegrało z dołującą Sw ansea 0:1. To m iał być m ecz, w  k tó rym  m ieli w ystąpić reprezentanci Polski, ale na boisku zobaczyliśm y tylko  Łu kasza Fa- biańskiego. Grzegorz K rycho- w iak kolejn y raz oglądał spotkan ie z ław ki rezerw ow ych i jego sytuacja jest coraz gorsza. Z trafień w  Cham pionship cieszy li się K am il G rosicki (H ull C ity) oraz Paw eł W szołek (Queens Park Rangers).W e F ran cji asystę za liczy ł K am il G lik , a jego A S M onaco w róciło z dalekiej podróży i ze stanu 0:2 doprow adziło do 3:2 w  m eczu z Troyes. •© ©  
(GUAIP)

N iem cy
15. kolejka. VfB Stuttgart - Bayer 
Leverkusen 0-2 (Havertz 20, Bender 80 ), 
Borussia Dortmund - Werder Bremen 13 
(Aubemeyang57 - Eggestein 26, Sellasie 65), 
Eintracht Frankfurt- Bayern Monadiium 
0:1 (Vidal 20), Hambuiger SV - VfL 
Wołfsburg OK), RB Leipzig - FSV Mainz 05 
22 (Krampi 29, Werner 45 z karnego - 
Qüaison 39, Berggreen 87), Borussia 
Moenchengladbach - Schalke 04 
Gelsenkirchen 1:1 (Kramer 14 - samobójcza 
62), FC Koln - SC Freibing 3-4(Kluenter 8, 
Guirassy 16 z karnego, 9 0  - Petersen 39,90, 
9 0 + 2 obie z karnych, Haberer 65.). Mecze 
Hannover -Hoffenheim,FC Augsburg- 
Herta Berlin - zakończył się po zamknięciu 
tego wydania.
1. Bayern Monachium 15 35 35-11

16-barat 17-18 miejsce - spadek.
Najlepsi strzelcy: 14- Robert Lewandowski 
(B ayem ).12 - Aubameyąng (Borussia D).y. ,c. -¡1

Angfia
15. kolejka. West Ham United-Chelsea 
lKKAmautovic 6). Burnley-WatfbrdtO 
(Arfield 45). Crystal Palace- AFC 
Bournemouth22 (Milivojevic 41 z karnego, 
Dann44-Defoe 10 ,45),HuddersfieHTown- 
3righton&Hove Afcion 2-0 (Mounie 14,43), 
Swansea Gty-West Bromwich Afeion 
IHXBony 81), Tottenham Hotspur-Stoke 
Gty 5:1 (samobójcza 21, Heung Min 5on 53, 
Kane 54m 65, Eriksen 74 - Shawcross 80), 
Newcasttetlnited-LeicesterCityB(Joselu 
4, Gayle 73 - Mahrez 20, Gray 60, samobójcza 
86), Southampton - Arsenal 1:1 (Austin 3, 
Giroud 88). Liverpool-Everton (????), Man
chester United-Mandiester Gty zakończył 
się po zamknięciu wydania.

18-20 miejsce - spadek 
Najfepsisfrzeky:12- Mohamed Salah (Li-

Francja
17. kolejka. Bordeaux-Strasbourg 03
(Bahoken 2, Lienard 38, Terrier 6 4 ), Paris 
Saint Germain-Lie3:1 (DiMaria 28, Pastore 
49, Mbappe 9 0  - El Ghazi 86), Angers- 
MontpeCer M (Ekabi 56 - Mbenza 51), 
Gmngamp-Dąon4K) (Briand 37, Salibur40, 
Coco 59. Kerbrat 66), Metz- Remes1:1 
(Wollet 41-Ndombe 86), AS Monaco-Trayes 
32 (samobójcza 70, Carilb 8 6 ,8 8  - Huyn Suk 
25,50), Toulouse- Caen 2-0 (samobójcza 61, 
Gradei 74 z karnego), Amiens-Oiympkjue 
Lyon 12 (Gakpe 9  - 0um ar78,90). Mecze 
Nantes-NkeiOlyniiqueMarsyfia-Saint 
Etienne - zamknięciu tego wydania.

18-barai 19-20 miejsce-spadek. 
Najlepsi strzelcy: 17 - Edinson Cavani (Paris 
Saint-Germain), 14 - Radamel Falcao (AS Mo
naco), 12 - Mariono Diaz (Olympique Lyon).
(SZS) f <■-. n - p i fr \

W iochy
16. kolejka. Cagliari - Sampdoria Genoa
22 (Diego Farias 56, Leonardo Pavoletti 60  - 
Fabio Quagliarella 11,19), Juventus Turyn - 
Inter Mediolan 0:0, Chievo Verona - AS 
Roma 0:0, SPAL 2013 - Helias Verona,
SSC Napoli - Florentina, Udinese - 
Benevento. Sassuoio - Crotone, AC Milan 
- Bologna - zakończyły się po zamknięciu 
tego wydania, Genoa - Atalanta Bergamo, 
Lazio Rzym - Torino grają dzisiaj.

18-20miejsce-spadek.
Najlepsi strzelcy: 16 - Maura Icardi (Inter 
Mediolan), 15 - Ciro Immobile (Lazio Rzym), 
12 - Paolo Dybała (Juventus Turyn), H  - Dries 
Mertens (SSC Napoli) 9 - Gonzalo Higuain 
(Juventus), Fabio Quagliarella (Sampdoria 
Genoa), 8 - Edin Dzeko (AS Roma), 7  - Ivan 
Perisić (Inter).
(GLI) .r ' m ; v '(.'/■ i' :

Hiszpania
15. kolejka. Alaves-Las Palmas 2:0
(Gómez 23, El Haddadi 55), Getafe - Eibar 
0:0, Real Madryt - Sevilla 5:0 (Cristiano 
Ronaldo 23,31 z karnego, Fernandez 3, Kroos 
38, Hakimi 42), Deportivo La Corana - 
leganes t:0 (López 24), Valencia - Celta 
Vigo 2:1 (Zaza 28, Parejo 81 z karnego - Aspas 
46), Real Sociedad - Malaga 02 (Bastón 
23 z karnego, Castro 58), Real Betis - 
Atlético Madryt. Levante - Athletic 
Bilbao, Villarreal - FC Barcelona zakoń
czyły się po zamknięciu tego wydania, 
Espanyoł - Girona - grają dzisiaj.

Najlepszy strzeiec: 13 - Lionel Messí (FC 
Barcelona), 10 - Simone Zaza (Valencia), 9 - 
Cedric Bakambu (Villarreal), 9 - lago Aspas, 
8 - Maxim iliano Gómez (Celta Vigo).
(GLI) ' ,, ) .  verpool). Harry Kane (Tottenham). (SZS)
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SERIAL KOMEDIOWY 
TYGRYSY EUROPY. TVP 2.
15:20 Nowak, właściciel luksuso
wej rezydencji, bawi z rodziną 
w interesach w Meksyku. Pokojów
ki, ogrodnik i ochroniarz wygrze
wają się na słońcu, popijają trunki 
i zażywają kąpieli w basenie.

PROGRAM ROZRYWKOWY 
25 LAT POLSATU. GALA 
Z TEATRU WIELKIEGO.
POLSAT, 20:00 Wyjątkowy, mul
timedialny spektakl z okazji 25-lecia 
Telewizji Polsat. Stację telewizyjną 
zaczęli tworzyć ludzie pełni zapału.

FILM MUZYCZNY
STREET DANCE, TVN 7.20:00
Carly tańczy w londyńskiej grupie 
streetdance’owej prowadzonej 
przez jej chłopaka, Jaya. Gdy ze
spół awansuje do finału mistrzostw 
Wielkiej Brytanii, charyzmatyczny 
lider porzuca tancerzy.

WESTERN
BEZPRAWIE, STOPKLATKA TV. 
20:00 Stany Zjednoczone, lata 
80. XIX wieku. Czterej poganiacze 
bydła popadają w konflikt 
z bogatym ranczerem chcącym za 
wszelką cenę przepędzić ich 
z terenów, które uważa za swoje.

FILM FANTASY 
PENTAMERON. ALE KINO+. 
20:10 Kilka historii dziejących się 
w trzech baśniowych krainach.

Zaborcza królowa chce urodzić 
syna. Popadający w szaleństwo 
król postanawia oddać rękę córki 
olbrzymowi.

DRAMAT-OBYCZAJOWY 
TAJNY DZIENNIK. CANAL+, 
21:00 Roseanne to stuletnia 
pacjentka szpitala psychiatryczne
go, która mieszka w nim od ponad 
50 lat. Doktor Grene postanawia 
przeanalizować historię pobytu 
kobiety w zakładzie.

TVP1.GÖDZ. 21:40

FILM SENSACYJNY 
W OBLICZU ŚMIERCI. TVP 1. 
21:40 Bond udaje się do Braty
sławy, skąd zostanie przerzucony 
na Zachód generał KGB Gieorgij 
Koskow. Agent ma unieszkodliwić 
snajpera, który otrzymał zadanie 
zabicia generała.

DRAMAT OBYCZAJOWY 
GLENGARRY GLEN ROSS.
TVP KULTURA. 22:50 W biurze 
handlu nieruchomościami zbliża 
się finał konkursu na najlepsze 
wyniki sprzedaży, zorganizowane
go przez cynicznego szefa.

FILM SENSACYJNY
JOHN RAMBO. POLSAT. 23:00
Mieszkający w Tajlandii John 
Rambo pomaga misjonarzom 
przeprawić się do nękanej wojną 
Birmy. Gdy Ci dostają się w ręce sa
dystycznego majora Pa Tee Tinta, 
John postanawia ich uwolnić.

Nasze smaki

KUCHNIA

Poznaj spraw dzony  
przepis na 
nadziew any chleb

Składniki:
•  bochenek pszennego chleba
•  50 dag grzybów świeżych lub 
mrożonych •  25 dag polędwicy wo
łowej •  2 szklanki bulionu •  2 cebu
le •  2 łyżki oleju •  sól •  pieprz
•  2 liście laurowe •  koperek.

Przygotowanie:
•  Przekroić chleb w poprzek, tak 
aby dolna część była większa. 
Wierzch chleba odłożyć, wyjąć 
łyżką miękisz, tak żeby została 
1-2-centymetrowa ścianka.

Opłukane mięso dokładnie osu
szyć i pokroić w niedużą kostkę. 
Obraną cebulę pokroić na plaster
ki. Rozgrzać olej na patelni, obsma
żyć na rumiano pokrojone mięso 
i cebulę.

Dodać opłukane, oczyszczone 
i niezbyt drobno pokrojone grzyby. 
Wszystko podlać bulionem i dodać 
przyprawy.

Dusić około 30 min, a następnie 
napełnić chleb przygotowanym 
wywarem. Można wstawić 
na 10 minut do piekarnika.

Przepis nadesłała nasza 
czytelniczka Beata Brzezicka

Na kolejne czekamy 
pod adresem 

magda.weidner@polskapress.pl

Krzyżówka nr 190 Horoskop dniaPlotki

SHOW-BIZNES
Joanna Krupa będzie  
mieć now y program
Gwiazda postanowiła nakręcić autor
ski program o bolesnych rozstaniach, 
o którym marzyła od czasu swojego 
rozwodu. Chce pokazać w nim kobie
tom, jak się podnieść po rozstaniu.
-  Pracuję nad tym nie tylko jakogwiaz- 
da, ale też producenta, więc będę 
miała jeszcze więcej pracy - mówi.

CIEKAWOSTKI

W  berlińskim zoo uro
dził się niedźwiadek
W ogrodzie zoologicznym Tierpark 
w Berlinie urodziłsię niedźwiedź polar
ny. Pracownicy obiektu z niecierpli
wością czekają, czy maleństwo prze
trwa kilka pierwszych dni, kiedy praw
dopodobieństwo jego śmierci jest 
szczególnie wysokie. Młody niedźwia
dek ma około 30 centymetrów dłu
gości. Jego płećjest nadal nieznana, 
ponieważ personel niejest wstanie 
zbliżyć się do matki i maleństwa.

SHOW-BIZNES
Piosenkarka m arzy 
o randce z Bieberem
Honorata Skarbek nie potrafi ukryć 
swojej fascynacji idolem nastolatek 
Justinem Bieberem. W jednym z wy
wiadów wyznała, że nawet mając 
chłopaka, poszłaby na kolację 
z Justinem. PP

Poziomo:
3) zabieg leczniczy płuc,
6) złe zagranie Kamila Glika,

11) wyborczy lub elektryczny,
12) ryba gotowa do tarła,
13) finał konfliktu,
14) biblijny amator soczewicy,
15) honorowa w teatrze,
16) komedia Olafa Lubaszenki 

z Cezarym Pazurą,
17) starszy flisak,
18) strach przed występem,
19) gruszka pod gruszą,
21) grzywacz na morzu,
23) wyznaczony teren,
26) odpisy od podatku,
27) wiekowe srebra lub meble,
30) potocznie taśma filmowa,
31) jednostka ciśnienia,
34) aktor w roli prezydenta USA, 
38) kraczące pisklę,

39) ampułka z lekiem,
40) sklejka dla modelarza,
41) zawsze opanowany,
42) sprzęt pielęgniarki. 
Pionowo:
1) ćwiczy na poligonie,
2) harmider, tumult,
3) ukraiński port nad Morzem 

Czarnym,
4) litr lub metr,
5) dawny rzymski wodociąg,
6) warzywo z jadalną głową,
7) obraz malowany na drew

nie,
8) demon wśród grzybów,
9) jachty na lodzie,

10) polowanie na sawannie, 
20) twarz widziana z boku,
22) figura na szachownicy,
24) paryska lub tarta,
25) atrofia mięśni, <

28) talerzyk na frytki,
29) ... Preis z serialu „Ojciec 

Mateusz”,
31) efekt wezbrania Wisły,
32) szkodnik ziemniaczany,
33) markowy but sportowy,
35) owalna figura,
36) odgłos indyka,
37) bawi cudze dzieci.

Rozw iązanie nr 189

WODNIK (20.01-18.02)
Optymizm i wiara we własne moż

liwości pozwolą ci dzisiaj dużo osiąg
nąć. Tak dobrze dawno nie było.

RYBY (19.02-20.03)
Drobne przeciwności losu będą 

krzyżowały twoje dzisiejsze plany. 
Jakoś musiszsięztym uporać.

BARAN (21.03-19.04)
•  Ktoś przekaże ci dzisiaj informa
cję. która ucieszy ciebie i twoich bli
skich. Od dawna na nią czekaliście.

BYK (20.04-20.05)
•  Czeka dzisiaj na ciebie niespo
dzianka. Nawet się nie domyślasz, 
kto zechce cię zaskoczyć.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)
•  Zapomnij dzisiaj, że istnieje coś ta
kiego jak pośpiech. Z obowiązków 
wywiązuj się wolno i precyzyjnie.

RAK (22.06-22.07)
•Twoje myśli często krążyć będą dziś 
wokół zbliżających się świąt. Swoimi 
pomysłami podziel się z bliskimi.

•  Niedźwiedź sporządził listę zwie
rząt, które chce zjeść. Oczywiście 
dowiedziały się o tym zwierzęta z la
su i wpadły w panikę.
Nazajutrz do niedźwiedzia przy- 
szedłjeleńipyta:
-  Niedźwiedziu, jestem na liście? 
-Tak.
-  No tak, rozumiem. Słuchaj, daj mi 
jeden dzień, żebym pożegnał się
z rodziną. A potem mnie zjesz.
N iedźwiedź się zgodził i zjadł jelenia 
dopiero na drugi dzień. Jako następ
ny przyszedł wilk i pyta:
-  Niedźwiedziu, czy jestem na liście? 
-Jak najbardziej.
-  Ojej, straszne. Słuchaj, pozwól mi

LEW (23.07-22.08)
•  Uwaga! Ktoś będzie próbował dzi
siaj podważać twoje kompetencje
i negować podejmowane decyzje

PANNA (23.08-22.09)
•  Weźmiesz dzisiaj w obronę osobę, 
która stanie w ogniu krytyki. Jak się 
okaże -  zupełnie nieuzasadnionej.

WAGA (23.09-22.10)
•Staraj się dzisiaj słuchać tego, co 
mają do powiedzenia inne osoby, 
i nie upieraj się przy swoim zdaniu.

SKORPION (23.10 -  21.11)
•  Raz na wozie, raz pod wozem. To 
powiedzenie będzie dzisiaj przez ca
ły dzień bardzo do ciebie pasowało.

STRZELEC (22.H-21.12)
•  Kilka osób będzie dzisiaj próbowało 
na ciebie wpływać. Chyba chcą upiec 
swoją pieczeń przy twoim ogniu.

KOZIOROŻEC (22.12-19.01)
•  Nie przesadzaj dzisiaj z „grubymi" 
żartami, bo nie wszyscy będą po
dzielać twoje poczucie humoru.

żyć jeszcze jeden dzień, aja pożeg
nam się z najbliższymi. A potem 
mnie zjesz.
I znowu ugodowy niedźwiedź zjadł 
swoją ofiarę dopiero na drugi dzień. 
Potem do niedźwiedzia przyszedł 
zajączek i pyta:
-Słuchaj, czy jestem na liście?
-Tak, jesteś.
-  A nie mógłbyś mnie skreślić? 
-Jasne! Nie ma sprawy.

•  Przychodzi student na stołówkę.-
-  Poproszę dwie parówki.
Zgłębi słychać głosy: bo-ga-ty, bo- 
ga-ty, bo-ga-ty!
- 1 osiem widelców.

Humor
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Krzyżówka panoramiczna Krzyżówka z hasłom Jolka

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 18 utworzą rozwiązanie -  dokończenie dowcipu z okienka.

Krzyżówka A-Ż

Każdy odgadywany wyraz 
(w nawiasie liczba liter) za
czyna się literą poprzedzającą 
określenie. Miejsce wpisy
wania do odgadnięcia. Litery 
w polach z kropką, czytane 
rzędami, utworzą rozwiązanie.
A) dawna rosyjska miara 

długości (6).
B) Ernest, autor „Na szkle 

malowane” (5).
C) niebieski w zbożu (6).
D) informacje na dysku (4).

‘ E) wybryk chuligana (6).
F) czysta gra w sporcie (4, 4).
G) huncwot z niego (7).
H) Rutger, aktor z filmu „Łow

ca androidów” (5).
I) roślina astrowata, oman 

(5).
J) gwiazda filmowa, prekur- 

sorka aerobiku (4, 5).
K) japoński motocykl (8).
L) wawrzyn na skroniach (4). 
Ł) kraina z  Budziszynem (6).
M) oklepywanie ciała (5).

N) szczypta tabaki (5).
O) boisko przy szkole (5).
P) bazar ze starociami (5, 4).
R) skórzany pasek (6).
S) dantejskie (5).

T) ślepy przypadek (4).
U) kuzynka karpia (6).

W ) psotny chłopiec (5).
Z) jajowata cyfra (4).
Ż) ptaki latające w kluczu (7).

Litery z pól ponumerowanych 
24 utworzą rozwiązanie. 
Poziomo:

1) fortel Zagłoby,
7) powtórka gola w TV,
8) skrzynia dla nurka,
9) pułkownik w marynarce,

10) granit lub marmur,
12) żona Piasta Kołodzieja,
15) dzwonki przy uprzęży,
17) kolejna faza rozgrywek,
20) strój domowy,
21) flagowy z admirałem,
22) woda po myciu naczyń,
23) kara pieniężna.

prawym dolnym rogu od 1 do

Pionowo:
1) pas ściętej trawy,
2) śpiewa, gdy milczą usta,
3) pracuje po murarzu,
4) na czele rządu,
5) zdobią mankiety koszuli,
6) cztery kółka dla kierowcy, 

11) budynek na Jasnej Górze,
13) stolica Chorwacji,
14) serialowy Pyzdra,
16) wielbi cadyka,
18) wchłania Bug,
19) napady duszności.

w

Początek wpisywania odgadniętych wyrazów w polach z kre 
ską, kierunek zegarowy. Litery z kolorowych pól, czytane rzę̂  
darni, utworzą rozwiązanie.

Litery w polach z kropką, 
czytane rzędami, utworzą 
rozwiązanie. Ujawniono 
wszystkie litery „G”.
W przypadkowej kolejności:
-  swędzący wykwit skórny
-  węgieł budynku
-  nerwus, postrzeleniec
-  fabryka plotek
-  uznany fachowiec
-  zlepek, mieszanina
-  szczotka do okruszków
-  zamiast ceraty na stole
-  ondulacja na miesiące
-  wiosenny kwiat górski

Litery z pól ponumerowanych 
od 1 do 15 utworzą rozwiązanie 
-  tytuł filmu.
Poziomo:
12) zimowa laba dla uczniów, 
4) gatunek płaszczki. 

Pionowo:
1) zdalnie sterowany samolot,

12) wieść gminna,
13) kuszona przez węża.

Logogryf

Litery w polach z kropką, czy
tane rzędami, utworzą rozwią
zanie.
1) widowisko ludowe podobne 

do jasełek,
2) niechlujne pismo; bazgrały
3) ślepe w jamie brzusznej,
4) ciężka, monotonna praca,
5 )  ... Chan, znany aktor 

- karateka.

Szyfrogram
Rozwiązaniem jest przysłowie 
ludowe.
1) norma prawna: 1 8 - 1 9 - 2 0  

- 2 1  - 2 4 - 2 5 - 2 6 ,
2) dno moralne: 1 1 - 1 4 - 1 3 -

1 5 -  2,
3) umocowana na ramie roweru: 

1 - 1 2 - 6 - 7 - 2 2 - 8 ,
4) władca Olimpu: 27 -  5 -  23 -

3,
5) alkaloid w herbacie: 4  - 1 7  -

1 6 -  9 - 1 0 .
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